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لا کیو 2 -ex‏ 


परोक्षप्रिया इवाहि देवाः प्रत्यक्षद्विषः । ۰ 


(a) 
سے ناب جرس عبت‎ NEA plo هر کش سر‎ yeh جب را‎ 
GF اس کو بی ما نا سے - | ول سے دیاش مآ نے وال س ہیں۔‎ 
کسی ناب‎ ED ہیں گا‎ ts ET کے اوصا ی سے ہوں اور‎ 
oll Se رس جو کی سے ره زیچ نیش ا‎ ८ رک شرف سنا‎ 

ہے نا مرا SAL Moe‏ زد وای کی سے FEY‏ ماه ४९५‏ <+ 
(q)‏ نز دک اوہ دورہے با ہکرت HEEL‏ 

“४१०४ لات ۱و مد لی راول) جر سے نز وک رتے سا‎ oe 
لی‎ der الد وس هل لقص -عار ت‎ SEs Uf شاوی‎ pen 

fide | س‎ 2 We (Ë = Ç < ا سی‎ 

سا کن مو سے سے کرت ४‏ نہیں or‏ - 

EEN fon‏ زال‌صفت Merde WL)‏ کک نز بآ یما 
veut‏ ماع شاوی عو e;‏ ون کے ٹوو ८ we‏ وت ری صصی 
roy‏ 

)7 2 27325( ام وھ 22 و وا ५८८०५:‏ بط رم لت 

دس ہی تقل فور دا سے بی یں کے بان باب تلف نا مرن سے موں اسفے مر ووکوٹ 

i oul 
OR 2 ٣ s o < رعام)‎ 


+ د ےس فسلت ے‎ Ë 2 < LD sp کد‎ sl owe 
beth WG کے نز رین اوس سے‎ oer DISCS (#9 


Oy e= |‏ جرب سے باب مراس م ضا ری رامع سے + (८०)‏ 
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Bgy t” pate ¿u 
|Z = TA = Es 
S | ie سے ما مین دور و ورک ٹا تم دراوم اسب نز وک رصت و الو‎ jolla Z 
| +O ساد‎ 
lg رش‎ Se دورد ورک ک کے حالات او اسیا رکا‎ (/ 2) 
۱ ہے نزول کے باه ,4 — توت سی لے‎ Wer ay ۳ 


N 


दुहिता दुहिता दृरेहिता दोग्येवी ॥ निरु० ۱‏ 
‘AL.‏ تام Leos‏ ریس See wes‏ سک PAs‏ 
८४ |‏ وو FN <-» th sat‏ 
20 ) کی کے بات کے طا مدان مین ادا ہوا ٣ت ह. Lid‏ 
z‏ نک کت = bos‏ کا +b‏ $- 
)7 23206 سے ایک وہ ie‏ ےا ے وال tL whe BÉ‏ 4 
! رج بک گی د و انس ut‏ مرگ تب ورت ورای اب bE‏ مان ४८८०८‏ 
اور ےل ००००५‏ ربا ود AC 0080 0 i he‏ اع DYA‏ 


+< Jx 
- “Ë Ei 
| LOE نا‎ si Bb ا لور‎ 2207:2072) Get! 


EN یا ہیں موہ‎ sl 
न्त्य A A | ۱ 
महान्त्यपि HEIR गोऽ जाविधनयान्यतः | 
हि बृन्धे A A 
स्रीसम्बन्धे दशैतानि कुलानि Raa Il मनु० ۱ 


PP baz‏ وولت Kurla sb‏ سے ری کر 


Ed 95s‏ سخا دی ران .945 الا ال ب فان ان مہوں کی شاوی 
b. P: fe S) ⁄ ट्र‏ ول رس ھا FEE‏ 


नि३छन्दोरोमशाश | 


TT 
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ا j‏ لاس پچ وا 
EAO = =‏ 
“P-GP PES AOE RIT‏ 
oye ah aij‏ ا ن فا نی yl‏ کے کے Bh‏ سا مہ مز ba‏ 


<+ 
ا PE‏ ب‌اوداراض ہا نے 2६220‏ فاندان سی سر( سٹک L‏ 2 


ہم 


+ میں ماد ہنا طا‎ PUA سپس خا برا ن کے ل کے‎ 
नोद्वहेत्कपिलां कन्यां नाऽधिकाङ्गीं न रोगिणीम्‌। (4) 
नालोमिकां नातिलोमां न वाचाटान्न पिङ्गलाम्‌ ú सनु० ३) 
£ 3 2 7 

Db- 2200282) ) obs lz - ७ سے شا ده | زډ دراب وا‎ eth As) 
ہوں - :رت‎ Jl ہارب نہ دوہ جر با کل‎ ۵ -jit SE 
ا ہیں‎ ७ bf: stg hi hris - di: ال‎ 

न्षैवृक्षनर्दानाम्नीं नान्त्यपवेतनामिकाम्‌। اکور‎ 
न पक्ष्यहिप्रेष्यनाम्नी न च भीषणनामिकाम्‌ ॥ मनु०३।९॥ 


ee‏ ےط ی 

SF‏ سے Oder dedi‏ بر بل ی 
بھی شرس - وره سٹادزل هام وا g 72 ۱ af- Ld‏ 
१८-२० ४-८६‏ پوو ون نا ( وال گا نا ویو نمی نام وال - Ji‏ 
५८०८०) kote ii iE ५2:‏ مسا t‏ م وای سک یناہ 
-d's a‏ ال = of K‏ سا ट्ट‏ تام وال - ىا وع را £ ۔یراں دای s‏ 
(५४५०‏ ¢ وال Ho‏ دی - ४:८2‏ -کال ५2५‏ ڈراورتے 2 Lu dls‏ 
e bihi‏ وکنا منوس اور Za D‏ + .| 
अव्यङ्गाङ्गीं सोस्यनाम्नीं हंसवारणगामिनीम्‌ ۱ (॥)‏ 
॥ मनु” ३ । १०॥‏ و و तनुलोमकेशदशनां‏ 


| ںی لک Tee‏ ج ں کے صان ہے Ogos‏ لسن ده L‏ سک 


NE Kee مارا‎ pA نام ل لے ا د ی کے‎ treet 
CAP) + نس‎ JEL ہک وت ری الکو‎ ed 


7۳ ह  _ 
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yur (6 — سس‎ 

of gle bi del‏ و ںاو لفق را عال ۔صں 
Onder‏ سس | (2५८‏ مول - 

perl A وی یحو رت اسار‎ 
Zo bP! ir رسوال) ہا‎ CIF) 0 ۱ 

Pi Sy) سول رسک‎ P: ر‎ B (= جوا‎ ) ANE: 
4 اسل ہے‎ Rr) دی کا‎ i bp UL Sle < SSS spd 

رسس p‏ سول | وس س ہا ملس z Ko ZÍ‏ 

اما رہ O‏ عورا ت ہیس اس بو نوا متوسط - 
۱ چ جس بر شک عورت او TN टं £ UA‏ <+ 
(IE)‏ مج سکیف میں ہی کے با کا مرک رارصا سین زا 
7 لی فی Ura‏ جردم | ما سے دد — تیال اور و برح اور 
par‏ رت عا ریا - Lips EAI GE? AU?‏ اقال ور لا ,~ 
TIN FL YO‏ 
jews PAET‏ £ کے سا (४; L‏ ےمد مار ہے ال سے سب 


COTY = sf de PAMIETA 
Ce) (IR) 
| अबा मेदू गौरी नववर्षा च रोहिणी ॥ 
दशवयो भवेत्कन्या तत Hts रजह्क्ला ۱۹۶۱ 
माता चेव पित्ता तस्या FE) त्राता तथेवच ॥ 
| अयस्ते नरकं य।न्ति दृष्टा कन्यां रजस्वलाम्‌, 2 ú 


hs 


गा 4 


७८८८७७ ८४८८”‏ شم he‏ سکس و 
سوال وما رل EA‏ ے کر داوس بر سگو ری - نو 7+089 


Z ور‎ = t J PAG Uy 2۲ 0 E EO 
š ہے‎ 3 0000000272 DEF 
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Gr jou ale 
ر جواب)‎ 
बह्मोवाच 

THAIN WIT गोरी द्विचशगन्त रोहिणी | 

त्रिक्षणा सा भवेत्कन्या Ta Hes रजस्वला ॥ १ ॥ 
माता पिता तथा भ्राता मातुलो भगिनी स्वका ॥ 
` . | सर्वे AATF यान्ति TET कन्या ۸ 


ا تک سے “५‏ کا مق و لے - 
ارک - PI‏ س را و ز دره) رک PIE a! £ b.‏ )~ کے 
| مسا j‏ ا Ve apa 6८2“ ५८०२-२2‏ 
br ba ce gos!‏ سے + Ot “Ku Shey IC‏ ۔اب۔ 7 
४‏ ل -اموں ار رہ سب bIG‏ + میں 
(سوال) QL: AR‏ )4-7( ہیں ب š‏ 
EG l fu sale)‏ شا رگ کب PY Li‏ سنہ 


ہیں ey‏ 
Ñ ] /‏ (سوا g‏ ) واه واه ۶ ie LOBE G: 44745 L‏ — | 
bg. ~ é L ०१४3 (पट? 0‏ را TI‏ ارا > 7 شی esl‏ | 
SpE‏ 4 ھا ہی ے سل ولو کہ 
ای ee te s a किटी‏ 00 و 
ob (Sl)‏ 2 ہن سرا عط ا نے ے لین خی So‏ 7 را رشن سا 
Ly ۳ (८४ pe ७700८) |‏ ہے او ار ورت DA CA L Vee‏ 
کی لن ہیں SG‏ 
رواب fi‏ گار ے شلول ut ol foes WP‏ > و 
۱ اور وسو EGIL‏ سا کرد lax‏ بر و کک — یں rey Pr‏ | 
e |;‏ رکب سا گرا وست وعو رت GA‏ اور A ४०८८०:‏ کے ی ४‏ تور مر 
| کچ فطقم سے اہ لاد ده ید له PPI‏ سک دی سے ا ولا وکا سا 
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bur 


Seatac Cb‏ رکا ر و کی اھ رش کے 

wf‏ ری ر سف ر رات وا Sebo J‏ و لوا سک نا EX, i,‏ ضول ے۔ 
Ç‏ دب رگ ردصم -, ५62‏ د F Lor foa) Soy‏ ات Z l f‏ 
را را سے دو سر PEARLS,‏ گر ہی کھاونا A ea‏ سے مو آ £ ! < 
ela b‏ درد رہ کے ما elé d lr‏ اور عا cy‏ رونون 
شل وک Pgs Ap nZ E, G EP‏ 72ء سن 
Oy [‏ ےکی ا L‏ > وه کے chert‏ ك۹ ھ99 تن سب l,‏ — 
pore‏ 5 وم وا کاس ان — ہب“ کیک و 29222 Sy‏ 


(|) 


A वषाण्युदीचेत कुमायूतुमती सती | 
ऊर्ध्वं तु कालादेतस्माद्विदेत TEM पातिम्‌ ॥ सनु० ६। ९०॥ 
=Ç کرک‎ Efe ade}, حرص‎ 


دو رع ४‏ و ہراتے لا لنمو اسک T = al‏ 


— 


E किक. a مو و‎ 
ड्शावषायाप्तग्राप्तः पञ्चविंशतिम्‌ | 

यद्याधत्ते पुमान्‌ गर्भ कुलिस्थः स विपद्यते (۱ 
ë वा न चिरंजीवेड्जी बेडा दर्वलेन्द्रियः | 
तस्मादत्यन्तबालायां गभाधानं न कारयेत्‌ ॥ २॥ 
सुश्चुतदारीरस्थाने sto १० इलो० ४७ | ४८ ॥ 


ग کم کم کے‎ Ae > J! £ سے‎ CRS) fd bif ess jiy Z 
Nel + ۱ pn A 7 مو ھا ما سے لجن بو رسے وقت کک‎ ४८- اس‎ 
SPR عصاووا زا نا ہے رل دم‎ ys < ہیں رسا 2 بر و‎ o زم‎ SKE, وت‎ 
bree C کرت‎ 
| CON کو جن اور معل سے ج‎ F A 
' لود 2 سو‎ rs SEs ا سے له < و مود ور (صو‎ 


2 : | س مو لٹ‎ (> DARN y j प्र VICES <J EI 
= مت‎ EBs Eg SHEN 


جر 
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len vi‏ لاس ھا 

4 | _ جب صا ०५५७४२०८८७‏ جب مہا (८) PL Dor‏ ارحض by‏ 
x‏ بے L‏ وتا متسب سے وس سے سیل ہیں ھہ 

काममामरणात्तिप्ठेद्‌ Ve कन्वत्तुमत्यपि। ` 7 

न चेवेनां प्रयच्छेत्तु गुणहीनाय का हैं चित्‌ ॥ Ç راو‎ 


Z سد‎ out a) OO ہے ڑکا‎ b > 42४४ 


6८ bigs - ८८ wt-‏ لٹ وصف گلا ورقطرت = و الو لا 
L‏ وا سے بد 


byl ४९ we L لادتت سے‎ L Bill 0 سے ات‎ oi 

| + 

IL b با‎ Eb tz DI COL, (سوال)‎ (८) 

vey ut 07 

(le) | = <<‏ لڑی کے اعفتارمیں با هک fail‏ ہے۔ 

~ = bl لو‎ Loge رض‎ ४४2 FJ ४५८४४ t باه‎ elot 

ML 2‏ سر ےک رماستر ی سے ہاو = £ (ee‏ ا کی سے - 

اوراولاد مد ہو ی سے - بلا رطا ate‏ یک سا و س کش ہیی ७‏ بی ے۔ 
باه IE S‏ ان لا Ut‏ میں at‏ 
رے SLMS L leeh {yh‏ موا <+ 


सन्तुष्टो आर्यया भत्ती सत्री भार्य्या तधैव च। (ہ)‎ 
89و‎ कुले नित्यं कल्याणं तत्र वे qm ॥ Ade २) ६९ 


FLA K‏ < مروا وریررے حور تمہ خوش بے 
4८७ 7 aZ‏ ن بل را حت دولری Le 4 Í‏ کی متا र‏ 


2 سے + Ç z‏ 
| کا nO‏ 
red Astras Bob EFF |‏ 
) اس سے (८६५० a‏ 2222 ورت یں زان ¢ کے علا 
بے ]ا ہے دی باه افضل سے بر اعت 
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bare ۹ — 

ما ھا تار و گم وف ماس تناها Cowie‏ مل نہیں مو = 

کو حت مس ہو ا د م یکین ہس ات 
ہو t‏ 
ory‏ 

युवा सुवासाः परिवीत आगात्स उश्रेयानूभवति ۱ 

तं धीरासः कवय उन्नवन्ति स्वाध्यो ३ मनमा 3: ۱ 

ऋ०॥ Åe ३। सू. ८ Fo ¥ Il 

आंधनवो धुनयन्तामशिइवीः शत्रदुघाः शशया अप्रदुग्धाः 

नव्यानव्या युवतयो भवन्तीमंहद्दे वानामसरत्वमेकम्‌ ॥ ३ ॥ 

552 Il Ho 3 ۱ सू ५५। Ho १६ H 

GALE शरदःशभ्रमाणा दोषावस्तोरुषसो जरयन्ती 

| मिनाति श्रियं जरिमा तनूनामप्यूनुपल्ीतृबणो ۱ 

: २ ॥ ऋ० ll Fo १ | Fo १७६ | म०१॥ 


رس ار یش و مقس | زارکه) وا SL LINA‏ + وت لی ب رل فا f‏ 
na‏ کے رک Ly‏ رعا رہٹ او رعلست ار - GP‏ 
J ८४‏ =( ری سے او رٹ راچان موک HA‏ سا نما 
سے 2009 7 سے لی وربا 2 ) الت طالب (८‏ مس س ےک را سوا قا یت ay‏ 
مارک | ८५ Ls ysis‏ ضس رح و Z‏ داد 
ولوان یرک فا ےا b kopulo‏ 7 تر یف 
راخ <¿ Z‏ س |F‏ + 

Ke ७८ DE‏ وا rt er:‏ اوی 
سے س وسے مم ورت حرا ب کے UALS,‏ ورمیان زت ا + 
be‏ میکس نے وو 0५०५४ ECG) SM‏ ربا کے x‏ 


: HG) ۱ ے ہیں 22 رت‎ Pa e-o ye ८-४ و دورو‎ ý aL 
es ( | A) FM obey i ०५८०८८५४८८ SO 
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SRT {fe UL 
۳ 2 bay ہے‎ i اور لوم‎ IS ہکا ربا رلوو رات وا یسا رک ره ویک ےکی موی‎ f 
رورا‎ PULL U ZU لو‎ ४ ان‎ lU: دا می عو‎ 7 ۸7 | 
رمت اسع یں رست ررحت رن شش‎ 7707 
be کین میس مرکا ال د ل یں‎ EOI ८४००-०५ Sg 
gor sls], ین‎ ips ४८८2. 3 رتورہ او روما‎ Pgh 

مت کور تآاست زا رو قصال مو )سے لس 

OF VEE es u سے نما ہتکن تک‎ FE) 

; SZ را‎ < L سی‎ E Lousy LG) مرا لیکو راتوا‎ 
¿Z (yo, cite Dey ESB Cy IU 0ت2‎ | 
راور‎ (G EY PIP 27 اور ما‎ 2 H ae [22 Z 
TEL TAY Loy EDs کی‎ Ley نکوہت‎ J | 
x سرت‎ Uso Eg ML 8 مت او رو[‎ ५४८ اور وا‎ = 2६) | 
ore LULL COA سے‎ Lrs ope yi 

b ورا‎ < 28 7 है سار‎ ¿Au l> ( FJ) | 

+ مر ی مر وی‎ SAM AL ae BPA x 

fe Bz ات‎ NI Bs, y | کہ د ی۔‎ ¿ 

र) رس‎ | EE <. موف لا‎ ol Gj; ال اب ے احسا‎ LEELA 
اس مو رکا مر ارت 7 و الا‎ Lon ہے‎ x i | 
ری‎ So L Ay 
= ©, WL او ,2 بطرت‎ Pasir اور ور‎ WE و ور اع کے سطا‎ 


ما ی الم ००४ ¿LG‏ من مو ]ا ہے با . لباب | ۰ 
سح ورن کے een Gol Wor‏ 
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Gaye از‎ 


ور ك ے لان ت ally‏ 3 
رحواب) Ci‏ وہہ PL‏ سے í Uy ०४४ Ç‏ 


| स्वाध्यायेन जपेहोमिख्नेविदयनेज्यया ۱ 
agaaa यज्ञेरच ब्राह्मीयं क्रियत तनुः॥ Age ९॥ २८॥ 
ibs bY fee Sole ا‎ ee ESI 
DEH (SUH) شام کے مر ےکرنے مسار سے پر ورس‎ Wats انے‎ 
-ibj Z 7 š LE (bit) نی >= (لعلقات ) ۔سو رھ او عا رن‎ ۱ 
وی‎ Pot < >”? ن کر س‎ r= NS bess ,⁄2 ورا ی ۔ کی‎ 
Z; Ef DY Ly, و‎ ts وک‎ Ho 
2४१७० Go لن سٹو ماد یف ا ضلو کرت وا‎ egi 
७८८० عن سے‎ GPs Sok و ویاوو‎ FEL (Mes, 
۱ selir 
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a Mere‏ =£ بیس رسا 2 Fe . ७.५‏ 
ہیں - مرو اس ےک ےلو وص لاجم — او رورت ور سم حا صل رمث 
!بان و الو "Wo‏ و £ ise Li ps I Mop 3 eps l Spree b‏ 
u‏ — 2 ول صاث با e EWE biped‏ 
pret‏ وای و قت مو ہا ہا سے لکن وہ لش ن اہک ८2८८८०८४८४‏ 
j p 2 Lbs: y‏ را رد اورلعلب! #صری وا 6 
Re‏ سک وی رھ (६४‏ و وس SO I<‏ حب ابش Lois‏ 
لف اک نے ا ےکک رسورس یورب — ب We‏ رها نا J>‏ 
bof dE‏ سدع AML‏ 
FDP EAAS aw by |‏ مو السا تہ هو << 
اولاوعو! / دی دی ی مرس + برغلا ف اس کے وم Ble‏ 
al‏ دول نکی با سےا (7८८‏ سے امراض ها dey‏ س 22 
os file‏ بات Sos Soe‏ مور رتا ib‏ مرو وم کو I bd‏ 


ورعورت 


osli VANL l ہہ با تخیر سے اس لے ا نے ہی سے ساری‎ (oy) 
-otl be 
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۱۳ کلاس تھا 


Ç را ا ون !و رو رت وا لا‎ bsg 22 En sl 
ETS ۳ Í GAS, | = Cr Ee p ५८५४ >, ۳2 ۳ + yt سر‎ fae fy 
É 2ھ‎ 
Ab ol [= 2 el رٹ ہت[ ر‎ bf Sw BY i— = 
obs £ یی‎ 4 ۸ Pgs Tou 
£ aja و عقل‎ ४४४ wot رک ارد وکرو ! با او رم ع راو ر و‎ 
WA) وب درا‎ Wer (Ai a EF 7 
OH ہیں‎ s ورد ھا پا دا سیه ر ی‎ = 


Z 
ye گر‎ धा SD (६ موس کو ریچ اور )2 سے سے‎ 
27 
f (fee fis شوت رال یا سو‎ EES مرکا‎ 
5 L fs “سو و‎ GF راز رہگ سے | ”و کیچ‎ 2 Sh 
A ہے‎ 
th BIS کے‎ § ET) bles - لاوس‎ (Se کے‎ af - ور ر ہے و‎ > 


LY Ns Z. i 
2 ار او مب لا مت وا‎ y = 4 bo رت رک ج‎ ble; > — € E 
f z AAE 2 کی‎ 7 ¿Ç bale < =< pd Ed سک السما ما‎ f 


CEE, Ë نرہ‎ Ge $9089 el cals Loy (LG ios of 
و‎ हल ED EF (ë gja 
RN A 
= CE) ےر‎ J iva be) = =G dp سوک‎ 
| اج زین ۔ا جو دعر‎ ETF V. مس وی‎ EoD) Fo) وا لعل سیل ی‎ l 
(GPa) Dole موی کور دہ رم ہل سم وک‎ JU کول ستاو‎ les. کی‎ biog 
PEP os < سے - اس‎ oh Sh ماک وم الا‎ eres dY 
Ua? کے‎ ७८-५४ Z مد سن‎ ५ be لت را‎ - LEON Zf. رآول رٹ وو وعو و‎ Í 
Ais CHES LES مھ سم اور وت راد بک اا لیا جاک‎ ¿GG hoher 
کے سل ی ھا مرک‎ EE ی‎ AEEA U Mios کچ‎ GE 
MEE Ká ہے و وای رح ماس - ووا‎ Z, Lae کی‎ SIG زرل‎ vb LUT 
< Z ७-४... oy) List + Z olin gy وو‎ FEEL nola bh 
ماع و و ایا ندیه جر‎ tap BAAN ےتا نک دا تت ا گی ۔ نا جا‎ शा 
| क TT DOE Ed 


al 


` 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


(७५०४ IPP Gs U 
= Pob لعدازاں کے انس‎ 
دع شور ) ور یکو‎ 2 IZA EPRA wn VOR 
diab رت وھ سا‎ SE و سے - کر :کہ اڈ‎ lË سے‎ ८४ سلا‎ ८४४ 
Ca LS Hs Sout oF ot وسے گر سکی ما ںا دو وم‎ bot 
vss سوا اک ووس س‎ SU Let CASE بط و ست - هم )2 عا‎ 
28 k و نک‎ Æ- Z£ Z CSS او رآ‎ “र्ट Lash # ¢ 2 J 
ور‎ Prva شرل گرم‎ GE Les ८८ رم و سے او رک رہ ٹک | سے‎ 
gale دوه رو وس‎ NEA eee es ¿CG , 
Sars l 22000 E) و وک رکو‎ -—! Lb IS |- 2 7 
مو رک کی > اما سس کل ا سک وتاب‎ sa LIE 
عتلہ را 0 سے‎ HEE Z رو وم مج‎ SP - > 
° رما میرن‎ £ Aa شک‎ Gs < ور و شا‎ LPG دو وہ کے‎ 
bey جب عورت‎ <. ८ OF دوو“ وران سے ساس وتٹ‎ a id 
رز زان وس«‎ CPS hake dey وجب ماک‎ | 


e` न्यसरि a ی‎ ٤ (rt) 
नन्द्यास्वशासु TT स्रया 38 ۱ 


RIT भवाति यत्र तत्राश्रमे वसन्‌ ॥ Fo ۱ 


ارک پک رٹ ASG‏ رع FO‏ رٹ اک 
{ss 2८.‏ ی مو ا سے 2 Oo‏ 2 ریا رک 


| له e Hop pee (Sy)‏ اک ४५‏ سے تس ا ولاو یا 


عر وت Hite Sire‏ و - )22( 
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rir Ir ४८८०० 
۱ (e) 


सन्तुफो सार्या भर्ती भत्रा भाया तथैव च। 
ARRAI कुळे नित्यं कल्याणं AA वे धुवम्‌ ॥ १॥ 
ule हि स्त्री न रोचेत पुमांसन्न ۱ 
अप्रमोदात्पुनः पुंसः प्रजनं ۱۱ 
स्त्रियां तु रोचमानायां सर्वे तडोचते SSH 
तस्यां त्वशेचमानायां सर्वमेव न रोचत ॥ ३॥ 
मनु० 3۱58۲۰ ६०। ६२॥ 


LE Foy حور کو‎ 


Oe) راو رخا وٹ رسسے عورت‎ sb بر انش ںکو رت‎ b> 
d 
ماہے۔‎ 


oe TA > وف‎ 

Gb می سل لضب او را‎ EP? 

0 b 7 Ce Ç > E bs 

OURS gear aod 
(५५८८५ ८४ اور سس کوخو شی سک رف‎ 7 VME ج بک رٹ عا وس‎ 

= i +rep ا یہلا ہیں موق‎ Ps Jæ Ly 
lZ Pl EH Sey خیش‎ bre Ife My 

ote ےس م‎ t 


(PA) 


dar: पत्तिभि देवरे स्तथा |‏ شس شا 

रज्या झषायेतव्याश्च वहुकल्याणमीप्सुभिः ॥ १॥ 

यञ्च नाय्यस्लु पूज्यन्ते रमन्ते तत्र देवताः | 

त्रैतास्तुन ہی‎ सर्वास्तत्राऽफलाः क्रिया: ॥ ^ ॥ 

शाचान्त जामयोयत्र बि 

शाचान्त जासयोयत्र विनश्यत्याशु तत्कुलम | 

न शोचान्त तु यत्रेता वद्धेते तद्धि सर्वदः 

पस त यरेता qq اہ‎ सर्वदा ॥ ३॥ 

z स्मादिताः सडा पूज्या 'भूषणाच्छा و‎ 

प्रतिकाभेनरेनित्यं सत्कारेषृत्सवेषु च ॥ ४ । ۱ 
S ` | भनु० ३! 

Reo ५५ رو‎ ५९॥ ۱ 
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Pr INS‏ س2 


مش ڑھا | راب ۔تھائی۔ ما ونر أو ر دلو را 7 TOF f Ç.‏ 22222[ 
92 


<. سے‎ ६ Ë ول‎ Sop t ifs رس سا‎ > TOA f 
i ان سسب کا‎ 204+ FPO Ss SOs ۱- Um; نے‎ ८८.०! , اور‎ 
مس + ۲ یف‎ deb 

< Virol de رن سول رکف ال ہیں رءفا زان‎ 4 IL با‎ vi co 
SrA EF تست پر و صلم او‎ uF وا اس او رہ گرا ان‎ 
p ری س وو مان از هش سنا راس ببس‎ 

Er!‏ رئے ا کے ا وص ZO‏ ا ہکرت | و رو رگ 
مون بر زیر 9 7 TNT Or‏ ++ 

Op Le کے مح ک‎ li lod TESS ماس‎ 73 “Je بت مش‎ ba ( (४१) 
باہے امو ں شب کیت‎ Ut É اور رن راجیب‎ = bs 


सदा प्रहृष्टया भावयं wees दक्षया | (2°) 


ससस्कुतापर्करया व्यद चाळक्इस्तया HB Agog १५०॥ 
کا ہوں میں سیا ری‎ Ehapi کہ یڑ ی‎ eset 
NL 3) رسس‎ 2 lowes 2 و سے‎ 2 < AG ee سے لته‎ 
اور رال اسر‎ rs س صرا ف‎ oem — سب‎ lo eft (Shs ہے‎ 
FIE WW Cr ffs او سے و سس‎ (sale س‎ Gash À مرو ووا‎ E 


पफ 72 Sly tiaga ne हट 
+ سے تم و سس‎ PAC سناس با ا‎ 


Rat रलान्यथो विया सत्यं शौच gaang (2 
विविधानि च शिल्पानि समादेयानि स्वतः N ا863‎ २४० if 
G جا یس‎ ho be رح جرا‎ ¿- ४४2८४ os) We 


¿z =‏ = خرن 2 سک غلب Age (622 bog‏ 
yin‏ وگول ستے ما صل bef‏ 
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gre ihe ० < < 


3 AF) 
सत्य ब्रूयात्‌ प्रेयं ब्रयान्न Aq सत्यमप्रियस | 


प्रिय च 4ج‎ ब्रूयादेष q: सनातनः ہر‎ १ B 

ug भद्रसितति ब्रूयाद्‌ دم وه‎ वा वरेत 

शुष्कवेरं ANE च न BARRE ہر‎ ३॥ 
Age 2 १३८। १३९ H 


CAD b سکم اور چ سے روسرس ها‎ Lp nd |= ان‎ Ç 
ارت ی بو ت رہم‎ ZE تلو کرک‎ L Mi | -4 IGE 
: : + jed مث لو‎ At Lf På 
<= OT سل ناب‎ Hoye, CHES OU ASE 
= करन दळ 76 سا ھی‎ 
DATE 2 یکرنے دای کلام )ہو ا‎ ud ج چو ود‎ (a 2 
++ رسک‎ x رٹ رر کے | با سم لو‎ h کے رد سے‎ 
بی بر‎ EF 


(ar) 
पुरुषा बहवो राजन्‌ सतर्त प्रियवादिनः | 


अभ्रियस्य तु पथ्यस्य TH sirar च TSM ॥ 
उद्यागपव विदुरनीति० ॥ 


i‏ اص و یبس i‏ اسے وصت را سر اس رما II‏ ےل ,ھ7 
EL LL | br‏ سل — uw‏ + مل 
Sr | £ 32 bifa (FST‏ 22 ار ZZ‏ وال ,سا تم L‏ — 
sS‏ 
bis‏ عبت G bos AEH‏ اور مرو لکا ०५८८८‏ 

< — Y res: LS u رت س‎ t G; | 

P‏ کنا PD) HE‏ سے خر ات Les)‏ « ال سس 
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سا را 


Ips ली 
= جا سے یی تیک کو برد‎ Cle وک یکی‎ )۵ ۵ 


و مستیجد چیه :- 
N ` ۱ ,‏ 

8 दोषारोपणमसूया” अर्थात्‌ “ दोषेषु गुणारोपण- 

ñ ` SE ` ا‎ 

पप॒सूया” गुणेबु गुणारोपणं दोषेषु दोषारोपणं च स्तुति ” 


(8५)‏ جوم سر Ze‏ کرو 4 ue‏ نا < وو یراس اور و fu Z‏ ضز اور 
[ESTEE‏ پر سکب 42( GCA)‏ 
A 7 - त्त‏ ۰ 


بی وس وگو یکا gi Lap‏ سخ ہے ۔ 
(ag)‏ 


बुद्धिवृद्धिकराण्याशु धन्यानि च हितानि च । 
नित्यं शाख्राण्यवेखेत यिगमांश्चेव वेदिकान्‌ ॥ १॥ 
यथा हि पुरुषः शास्त्र (۱ 
A کک نی 0 ہی ہے‎ 
तथा तथा विजानाति विज्ञानं चास्य रोचते ۱۷ 
Age ¢ ۱۱ १९ ۱ २० ॥ 
IB? یکی لہ‎ nz ay bg | تی وک اب ھا‎ 
رآ شم یں وک ہے‎ SN ای کنیس‎ š holt 
+| + PU DES Us 
مرک‎ vis تاه‎ L دمل یں انان ارو ں وغد ید‎ 
لک‎ त GAPE کل ستاو ری‎ aa 
é 8 Á ) 


ऋषियज्ञ देवयज्ञं भूतयज्ञं च सर्वदा) | 
नृयज्ञं पितृयज्ञं च यथाशक्ति न हापयेत्‌॥ ۷۸ 
अध्यापनं ब्रह्मयज्ञः IIH ۱ ۱ 

होमो देवो asa arg GGKE ॥मनु०३७०॥ 
स्वाध्यायेनाचयेतर्षीन्‌ होमेदेवान्‌ 8 | 

पितृन्‌ श्राद्वैनूनन्ने भूतानि बलिंकर्मणा॥३॥मनु०३॥८१॥ | 


CC-0. Gurukul Kangri Collection, Haridwar 


سح 


| A 
و‎ 


| 
5 
| 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


Wek [pe شس‎ SE) 
UN OD z£ (O دوگنہ‎ ) 49) 
نات صو‎ ८८“ (०.८ یو پر یسا سرو ں۷‎ 22 PLE ان پوس کس‎ 
ॐ 27५3 = سرا‎ LF hy عبارت)‎ ) ie L Uf, OS, 
us ४“ وت‎ aT PUPU ا ری صت دبال‎ 
ہیں ٭‎ bibs, I Serre نام‎ 


सायेसायं TERT अग्निः प्रातःप्रातः सौमनसस्पदा- 


| ता ٩۱ ۲ आग्नःसायसायसामनसस्य दार 


ता ॥२॥ अ०।कां० १६ अनु० ७। से० | ¢ Il 
धस्मादहोरात्रस्य संयोगे ब्राह्मणः सन्ध्यामुपासी | 
उद्यन्तमस्ते यान्‍तमादित्यममिध्यायन्‌ ॥३॥षडूविशजाहायण | 
Mo ४ । खं० ५॥ 

न तिष्ठति तु a: पूर्वा नोपास्ते यस्तु पश्चिमाम्‌ । 
स सल्लाभ वेदिष्कायः सर्वस्माद्‌ AFAM: ॥ ¢ ہر‎ 

मनुः २। १०३॥ 


A LE esl IY Ep (hf a) 


رچ اور 26 E‏ مه ابام وہ زو لی س+ (ee‏ ”2 — > 7 فرب 
ال ما سے وه و مک ري شا م ID Pe‏ 

š ۳ + او رحت سے و وای ری می‎ REE 

(न)‏ & دن او را E Bb Le‏ اور ; ب اشاب کے 

TE Me उत... pe bL bye Ne) Le, V ر وال سا‎ 

०५०८-४१ — 2729 26:59 < ts 2 7 

कराना YE 2ی‎ 


| 


£ 


is 2 42 Sy 
ال ہیں“‎ J <S? (Ie) 


¢ 


۱ | 
| 
۱ 
| 
| 


ñ. 


> (Gas { E b وی‎ We ہو ں انا کیا‎ he g روا‎ =Z? ۱ ہے‎ le, 
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ا مے و و شد ںی 

ی 
بات b r‏ کر رر ال لا رکش نکحض SS‏ — : 
ہو ॥ Cn‏ نع Z< L Aaf < Se Ye bee‏ هو TG,‏ 5 

Lee) a le 7‏ 
اور وی bloc‏ رس SE lig‏ رس لے ae OL)‏ > 
زوراکق کا ہک ماسب سے - — < ووت SY‏ او ر IPP‏ تساو 
l,‏ رما لے فان Foe FS i)‏ 

) 54 اہن ری تک 5b Ste‏ رش hdl ces‏ 
OT‏ ( اں باب وگ ڑے وگیا ب2 CU‏ 
اھ ८ Loh‏ 


7 
7 ہیں مس ایک شود اور د ورا E Lr‏ £ 


श्रत्सत्यं दधाति यया कियया सा श्रद्धा श्र í 
या 
दया यत्‌ tha 
سےا کوش رو سا | و ر موس ہرعاے‎ sb کک قولس‎ N جس‎ (q A) 
ماو سےا سک ا 22422 سے اور‎ ue 2 برا و ینتا‎ 
“तृप्यन्ति तर्पयन्ति येन पितुन्‌ TTK 


Si Ur SF टि رس عں سے رت یی نہ وال اب وه‎ (4 न) 
WEL jpa ردو لے‎ ०५८४४ - نام = سے‎ IG تر نکی لن 7ئ‎ 


ओं ब्रह्मादयो 7 5 रह्मा و(‎ 
Halls दवसृतास्तृ प्यन्ता | ब्रह्मा र दंवगणास्तृप्यन्ताम | 
इति 0 

Frere सो feta‏ ب راک مولس بعال ب ایک 
کے >>( الک اورا اک کے سات ما رو به و =c‏ وا رل Vii‏ 
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تخس ۱۳9 Caf Pr‏ 
ا عا رت پراش - «بری اوران کے ا پر ور اور فا و مساو رال = 
نس بک رمک رما و سا تا مرا وح او ر تین سب + 
روا ۵ ॥‏ 2۲7558 
ओंमराच्यादय ऋषयस्तु प्यन्ताम्‌। मरीच्याद्युषिपत्न्यस्तृप्य‏ 
न्तास्‌।मरीच्यायूविसुतास्तृप्यन्तास्‌ | मरीच्यायूषिगणास्तू‏ 
CIM UTA ऋषितर्पणम्‌ ॥‏ 
Meade Lyte रळ‏ 
ا کی عو نس 270०4०2 ¿Ob‏ اوہ اگ ر ہوں اور 


+<—¿ Z ८४८०» Wier, | انس پک خ متا‎ 29 ८4८०७५५ 


(५१) 
انت ات‎ ۱ 

३» सोमसदः पितरस्तृप्यन्तास | अग्निष्व/त्ता: Aag 
3۳۲۱۹5 पितरस्तृप्यन्तास्‌ । सोमपाः पितरस्तृष्य 
EMR ۱ हविभुज: पितरस्तृप्यन्ताम्‌ । आज्यपा: पितरस्तृप्य 
न्ताग्‌। सुकालिनः पितरस्तृप्यन्तास्‌ । यमादिभ्योनमः qat- 
दीस्लपेयामि । पित्रे جج‎ नमःपितर तर्पयासि | पितामहाये 
स्वघा नमः पितामहं तर्पयामि | प्रपितामहाय स्वघा नमः 
۱ अपितामहं AMINA । मात्रे स्वधा नमो मातरं qer; 
۱ Ramà स्वपा नमः पितामही तर्पयामि । प्रापितामह्ये स्व- 
| धानमः प्रापतामहीं तर्पयामि । स्वपतून्ये स्वधानमः ہو‎ 
| ` a ।सम्बन्धिभ्यः स्वधा नमः सम्ब्रन्धिनस्तर्प्ययामि | 
यःवा तमु सगोत्रांस्तवैयामि । इति ۸ 
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Legere | Fe ¿A 
E? 
+ اک ماس واسلمون وس ان ناس‎ ET 
موں وست ہے یں‎ Ga لیم‎ GD, و عر مک‎ 
سے ست رہت‎ Lb pee اورا سک ورج کی او‎ BVE ८5८०५» 
7 vif O ~+ سے ما د کو‎ = AO 52) لے ما ووو‎ ८८५०४ Lor اور و‎ 
UN موں و سے سوم یا‎ 
ty! É و رضرررسا ںہ ٹیا وک موک رم راک ھا هواس مول وت تو‎ 3 
ے او ره واسه مو لا وس‎ rps دو وه‎ (l; GLE be 
tui Cw, 
roy! Lose toh سے‎ GE سے‎ IE < ४८2 
BT رس کے وا ےعاول ہوں وت یم‎ ‘(bs ج اا دو ںک راو سا‎ 
ل ٹک رما ہے‎ ús ا نک‎ i وس او رو مو و‎ MG واو اوک وس اتا ہے ما‎ 


ور ا سے + A‏ 
be‏ ب کا اب مو و و تا ہا۔ اور و تام اکا باپ ٣و‏ وو م ا ما سے و 
وخ راک اورحبت Ga‏ لگ ضرم ت کے وم اا سے ٣‏ 
be‏ پک با ںہو Cos‏ ہی اور وا وای رال عو وم ر ی سے 
SIF SS‏ ی رون رخ وا را Sy (७५ IA of ENT‏ و ل۔اٹن 
س ب ost = ey rb‏ وراک Ss‏ 2 سور ار ی ,کم وم 
PT OI) rN‏ 
Se Ke |‏ سس lap‏ حب تآ نکر ل وصطصتہا وے Ta | Z:‏ 


4- 2-४ 
HT CA arr hl ee ७2 تھا و لو‎ ( <°) 
HE 7 کے !و رکا‎ ha س مس‎ 2 


سے اک دسر مر ور ول رو Ç‏ سے | یو ید —< 
Mies ۱‏ ?)£> 


(اے) 


चैद्यदेवस्प مرو‎ vase विधिपूवेकम | 
आभ्यःकु्य्याददेवताभ्यो ब्राह्मणो होमभन्वद्वस॥मनु"२॥८४॥| | 


Barr = E GS 
x TOTTI SIT وش دک مسر حر رس سا و‎ 


BSE O.J یل میں‎ SHI - کاب ران‎ 
-— Le 
یا‎ ( FEI 
(ef) 
ओं अग्नये स्वाहा ۱ सोमाय स्वाहा ۱ अग्नीषोमान्याँ 
स्वाहा | विउवेभ्यो देवेभ्यः स्वाहा । धन्वन्तरये स्वाहा! । ST 
स्वाहा | अनुमस्यै स्वाहा । प्रजापतये स्वाहा ۱ सह - 
थिवीभ्यां स्वाहा । REFA स्वाहा u ۱ 
ضیتروں میں سے پراک سے ای باکت ما رہ ی حل اک‎ FTE 
5 < -P < ول‎ f 
०५८०१ ورو یں سل ارب‎ GFE کال ازم رتا‎ TID 


228 در $ 


Cé ge) 


औं सानुगायेन्द्राथ नमः ۱ सालुगाय यमाय नमः | सानुगाय 
घरुणाय नमः ۱ सानुगाय सोमाय नमः। मरुद्भ्यो नमः | 
अदूभ्यो नमः ۱ वनस्पतिभ्यो नमः। श्रिये नमः | NERE 
ड | ARTIX नमः | वास्तुपतये नमः । विइवे्यो देवेभ्यो 
नमः । दिवाचरेभ्यो भूतेभ्यो नमः । नक्ञ्चारिभ्योभूतेभ्यो 
नमः । सर्वात्मभूतये नमः | 


= کے‎ 7 esI بی‎ ۱ ८ سر رک‎ y 


مما س وا ELBE‏ 


. $ ۱ 
سا - لوط گر‎ Z وال‎ p Ly aZ ite (م‎ 
= Jip ef اس‎ a es 2 تال ر ی‎ 
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سرت سس irr‏ لاس صا 


= ® A 0 ہے‎ aA N 
gat च पतितानां च gaaat ۶۱ (८2) 
वायसानां BHT च ۱3۴8(8 ॥ मनु. ३। ९९ ॥ 


thy! 


Say A aqe‏ اہ 
Te नमः,पतितेभ्यो RFT नमः पापरोगिभ्यो‏ 
`A 8‏ 
नमः, कायसेन्यो नमः, कुमिन्यो नमः” ٠.‏ 
PRPS ८७‏ 2 ~ وس وغ هور — + 7 
a)‏ مقس اناج ہیں لین -g l-E‏ چا ال اب رو 
et Somes £ efile "Q ber) r= bi ght‏ 
PROOI ETE 2‏ 
Š 7 £ 4 í -‏ 
(Ë Qa (6)‏ کر دسو فا دی اف patak‏ 
7 00 و 
र š + bey‏ 
Lotte! (< 7‏ کی سوا سے ۔ 
ECA‏ ۱ اک بی یک perk EM) Z‏ 
fis Er |‏ وا لا س ب کی علا hb pS‏ سے وال 
b‏ کا = IL = u— fd‏ 7 — 7 له 
gd ۳‏ ی ۔ لی کے ماں ا جاگ اوسه نا SIL‏ او 
०-2 ign bes ८८००‏ ع رت سے 
pte‏ و ول ४ 2०‏ م سے Qs,‏ سے FLS e PRRI‏ 
2 سے رت Wig DEE:‏ و bo‏ 
bers? ७६2० Pe‏ لکرے مجن ے 2 ار _ 


Eis. J k & اور‎ & SO = ورس شک مصول مرا‎ H x 
3 += بنا‎ GL کے‎ OPZ j 

)4( وت 2 < سی es Fi Z‏ 
GES a‏ اورا وف وی ا ھی LOS‏ کے 
iE‏ ہے وکا ANE‏ + 
gig‏ 


ا روت e‏ دہ 5 رد وم HLL‏ 
cariat]‏ کرک ا إن - (८2)‏ 


-GLL )ہے وود‎ = Fie 
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سارک هکت ۳ 
با یلاس ۳ صظ 


= ۸۰) 


पायंडिनोविकर्मस्थानवैडाल ब्रतिकान्‌ट्राढान्‌ । 
हैतुकात बकरी एच बाड़ मोत्रेशापिनांचेयेत ॥ = 
ل زر ر‎ <: G gid, ب ں کی‎ ord? 
حور کے فلات‎ 2— 7: ( E EO! 
_ بوا کے | سب | و‎ IE rs Hg y کم سے را‎ 
22 I< Elsi و ما دا رق‎ x << 
a ج-‎ Yep GE, ae پر نا تام وا‎ 
9 رت و‎ ( ) J نون‎ 
.“وج‎ Z 2d ( _ ) لہا ا ے ہیں۔‎ RE 
< رو تا‎ 222 <— (J U| دا‎ us 3 
— — اور ابیت رکب ی کی سے اس — | کم ورد )= ور‎ 
لغ سب لابق عرش‎ ८४४८३८ l dr tly Ble 
اد رخاکی وع م در سے واے ونم‎ /८ sje — رج‎ 
+< سے تالت س ا = ا لیا‎ 
SDB (22 FEA z< fe yi LE ( Af) 
| L بی خرس‎ ZL biggi 4 ८» TIE PHY 
+ دای ات کے سے مہ رھ و بإ رن ہیں‎ 
0. یس ےک زا‎ VLE ون‎ (Ar) 
IN IRS ED 
ٹا‎ nD jee 7 ba pe Ib - ای ہو تست وا‎ (r) 
= 5 ورفو رولس س هت‎ | s 70 سے اور‎ {ab أرا مکا‎ 
fy ایس‎ EN ا 0 4[ اکل‎ - 2 बट 
+ Eh, CD) کر‎ 
PEs CON The اس تب ال ا اور ٹا‎ £ (Y) 
— شیب برا کو لاہ‎ KZ 25 رک اس کے‎ 
یال ما سب اوراوا رم‎ CON EACAN کے ور ےہر‎ 
ع ا سکا رین و با ماب سی سے مه‎ c ےا و لاوا‎ 
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LEO Ire BAA 
۲ و یج‎ 27 COP رح‎ yy 

° 7 x” 4 es Z rz ki یدص وو لک کیا‎ iv) 
TN Fel ہو ےپ‎ ८८0८८८ x bs .. رو‎ 7 Zí میب‎ J 
E 
PMP) وکیا ن‎ eB So یں پو بک‎ 
Oils ہا‎ Sal, tz छ اک‎ CEES ) < با‎ 

4 ष्ट € Z 4 í = LYE رسناست ,در ی‎ ४४ 
SE, Vs La اوک رع‎ Z pp SOL 
| FUL تیک‎ Barty 
MAGE बुद्येत घमार्थो बानुचिन्तथेत | ८ 
कायक्केशोश्‍चतन्मूलान्‌वेदतत्वार्थेमेवच Ao ४ ॥ sa V K 


b 
رات سس رد ور ات ات‎ Zia 
کرت‎ by مور ئک ول ال دعر | مرت ن اض سے‎ 

اد جو ریا یا نک جوا هن Z!‏ سک کی 


नाप्येमेश्‍चरितोलोकेसदा:फलतिगोरिव।) | 
a ۱ (AW) 
शनेराव चते मान स्तुकुमूलानि कृन्त ति ॥।मनु*४। ९७२ 
c- ہنا‎ CU Z= V 92 / rath 7 | 2: Ly / 
BPI BOT ہیں ہہتا۔ رت‎ 
کہ وہ ارس کا‎ ve टि ا رک ار کر ہت‎ 
egoet pp مرو‎ IP a ست‎ ier iS 
کا‎ तावत्ततो भ द्रारिए परयाते | 
à (A 2) 
ततः VAM 7+٤ मूल स्तु विनश्यति ॥मनु०४।१७४ 


s e: لا سے‎ Vet) Hr LZ 2: ھا‎ zJ m 
(rele DT) ८-८ R Ae: 
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I. ان‎ L 


| ZC یکره‎ CJ CFESA TOC و ا لے ونم‎ Br Cl A TS 
url 

Shy BI‏ زلور سوا ر ی سم مان سعزتا۔ Wt Se‏ ہے۔ 
é tur egw‏ ات flys < Ea‏ 
x‏ وا ونت تام tora Greg‏ + 


सत्यचमाथदत्ते पु शोचे चेवारमेत्सदा | (Aq) 
शिष्या TAY aS TEA: ॥ मनु० ७।७७५ 


E btgg ہے‎ >>> 6. Ww Í 7 b ew BH 2, PILE I 

cre | SESE وم‎ Z, J تا‎ ë leg 22224 

روس ویر ول سے > سه وس فک با سم و vy He SC‏ 
< ۱ 


उरस्विक्‌ पुरो हिला चाय्येमोतुला तिथिसंभ्रित्ते | {A £) 
355 52۲2۵ :ہہ‎ ॥ 

| mafa मि प्री तर पुत्रेणा भायैया 
` | दुरिवादासवर्गेशाकिबादन समा चरेत्‌॥ rs ४॥७६॥५०० 


sgh‏ سے سا E‏ 7407 ہہ 2 4 J‏ مان 
ورا =< ~ aly‏ سے وال (2-४)‏ رسا و 

امون (۱ ۵ MUR‏ تس ماس ا £ 
CD (Neos‏ 


6 CL). و وس‎ (Pel ) 222 
ارت(‎ Ç) (bus 
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le irs‏ سر کھا 


= पास्त्वनघीयान: wae रुचि दज: i 
r x AA 
अम्भ स्यश्मझ्वेनेब सहतेने बसज्जाति ॥मनु०४॥ a 


sZ (£ ¿ CH ر | سی‎ a fo Li) 27 | SBD تم رات‎ 

FSS 243‏ ربا ت سے سے رہ روسرا (Ob GOW)‏ 

l - ¿<‏ اہ ر ری رہ رک ) سا ست PPa‏ 

- رر وؤسمروں سنت خرف -Uls FR‏ و eA)‏ 
lore ids‏ مرا بک موں کے سای وک صیرر 
i Emr hh‏ سرا مت د سیت دا لر ن FES‏ 
८८०2-८४‏ + 


जि aR द्‌ ज्ञि निधिना प्यर्जिलंथन mi ५4) 
दातुर्मबंस्थ नथी य परतरा दा तुरेवच ॥ मचु*8॥ &३ 
/ 7 
"E رولت رلو‎ ¿z Latins لر ر ال کاس لر داق ر‎ 
WOR مو ں کر رست ےے رو وال +دسے‎ SEI دا ما کا‎ 
FES) او رلت‎ (foo دا ےکآ ینم و یم میں = & ا اہم‎ 
VI وم یں‎ (४०४२ 
- 2— ہوا‎ uf ورن‎ a} reff 
यथा ज्ञ वे नो पलेननिमच्जत्युदकेतरन्‌ | 
am निमञ्ज्जतोचस्ताद्ज्ञौदा प्रती च्छ को ॥ मनु ०४।।६४ 


ہے Z‏ / = یں رم OAS‏ ووب ما | ہےر نع ال 


رس رالا اور لاد و بل Lo ge ewe‏ کے در مر 
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جو سا کک 
QUART के लक्षण । e‏ ` 


धर्मध्वजी सदालुब्ध रछा विको TAA: | 

बैडालब्रतिको ज्ञेयो Ba: ۱۸۸۳۶۸۰: ۱ | 

सधोदशिनेष्कृतिक: स्वाथेसाधनतत्परः । 5 

w RRNA बकब्रत चरे st: ॥ a Il. ۱ | 
age ४ n ey । ९८/६ n 


कट EE of 
ENE سے تھب را جو‎ YS PTT 
“u Wbio”) کے سا نے | سے بارا لسع‎ gs | 
AB سب ا‎ AUF ہے روک ے روا‎ 

a E تس‎ i یل هگا‎ | 

८८० (9-73!)‏ کے لے کم کے -) :22 L‏ )عا AER‏ 

PRSA ۱‏ سکا ماما i) pees Sey‏ ریسا = 
اب وص م ما < ر زس یا ےن | 
L) Br ZC erg ९.‏ ی =( < 


WA رت گر‎ OE wh PN Cea : w 
++ £ | 5 7 
+ OTHE 2 ای ایی عل ارت سو ہتس‎ ۱ 
मै शने: 335۲ RINT: | (4) 
परलोक qayan सब भूतान्यपीडयन्‌ ॥ १ ॥ 
नामुत्र हि सहायार्थे पिता माता च Tawa: | 
नयुत्रदारं न ज्ञाति्यमस्निशति KAT: २ ॥ 
एकःप्रजञायते अन्लुरेक रब अली यले ۱ 


ساب سر جا IP‏ 


| अमेप्रधान पुरुषं तपसा हतकिल्विषम्‌ ) الات‎ 
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= UEA सुळतमेक एव च दुष्ळतप ॥ ३॥ 
सनु ० ४ ॥ २३८ -२४०॥ i 
एक: पापानि कुरूते फलं भुङ्क्ते महाजन: ر‎ 
भोक्तारो विष्रमुच्यन्ते कत्ती दोबेण RR ae ॥ 
भहाभारते। उद्योगप*प्रजागरप०॥ ۰۱۱ 

aa शरीरमुत्सज्य काएलोशसमं RA | 
aga बान्धबा यान्ति घर्मस्तमे नु गच्छति ॥ ५ ॥ मनु» 

४।२७९१॥ 
d یکنا‎ =ç; az < JE عورت اور مرول‎ 
Ga Gy ت وک‎ ws boat - 
+! +C Ses ie ट्ट z s e (CAs ey 
عورت با اس کو رو ے دو رسے‎ Wie brut 2८८२४ 2 
+ r + ely ty رک ر م‎ 72 
L= a Cl hy ay 
tpt کر سے اس ل وع ول سے‎ 727 
Tonite دی‎ 029 
++ (Gtr beg EN 
the مان زین‎ GEE phy مت داز ماما ےل‎ r 
کے سیا وا لے‎ bose vi LES رم وست وو = ایگ‎ 
+ é + Lely PEK ~i GY h دالا ہس و‎ 


सस्माद्म सहायार्थे नित्यं सश्चिसुयाच्छनेः ar) | 
وب‎ हि सहायेन ۱۱ 


परलोक नयत्याशु भास्वन्त खशरीरिए म्‌ ۱۷ 
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gr ۳۹ BSA 


aes ४॥ २४२।२४३॥ 


کے Lewes‏ اس وت ey‏ ند کک | 
LI‏ ,+ را با ا - کم دس موف سم( سک 


the wv. ار‎ by لد و سے ہر سے‎ çZ 
22772 — 2 ر‎ 72 ४८४०८ WG, Py JIR 
“77, ç 0 سر ےس‎ š ४ ALO 

دی عل ہہ وک +S‏ 
L 7‏ 

इृढ़का री शदुदीन्तः कूराचारैरसंबसन्‌ । (५४८) 
अहिंस्रो दमदानाभ्यां जयेत्स्वगे तथातः ॥ १॥ 
वाच्यो नियताः सवे वाडू-मूला MA: Ra: | 
WY यः स्तेनयेद्वाचं स सर्वस्तेयकृन्नरः ॥ २॥ 
आचा राज्ञमते ह्यायुरा चारारीष्सिला: अजा: | 
आ चाराड्न मस्तथ्यमा चारो CITA ॥ ३॥ 
सनु०४॥ २४६।२५६।२१५६॥ 
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यमथी नापकर्षन्ति स्‌ बै पणिइत وو‎ ॥ ९ u 

Prada प्रशस्तानि निन्दितानि न सेवते | 

2 नास्तिक : ARATA एतल्परिडतलक्तणम्‌ ॥ २॥ 

fas विजा नाति चि रेभ्यरणोति, विज्ञाय चाथृभजतेन कामात | 
नासम्श्शेह्युपयुद्ते परार्थे, तत्ज्ञानं प्रथमं पण्डित स्थ ॥ ३ h 
नाभ्राप्यमभिवाञछन्ति नष्टं ने च्छन्ति शोचितुम | 

आपल्सु च न मुह्यन्ति नराः ۹65۰380: u ४ ॥ 

| FEAR FIRSETA प्रतिभानबान । 

| शशु न्यस्य वक्ता च यः स पण्डित उच्यते ॥ ५ ॥ 

| दुत परज्ञाचुगे यस्य परज्ञा चैव श्रुतानुगा। 

3  श्रसंमित्रार्यमयीर पश्डिताख्यांलमेत स: n £ ॥ 
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ERA هش‎ तस्माञ्ञयेषा TE N ۱ 
qurd: प्रयत्नेन و۱‎ । 

सुखं चेहे च्छता नित्यं यो$धार्यो दर्वलेन्ड्रिये: ॥ ४ ۱۹۰ | 


۳ لاوز رسے ہرسے ور | च्य‏ ی د ہے پل — تک Soweto‏ 
L‏ صل geet E fo‏ کے سا رسے سے سب سو وا 8 


۱ 73۰ Å izh tl 
| यथा वायु FAY TTA सवेजन्तवः | 


> 


HCE (2०४८१००४0५ ७:2८ “|‏ 
اسیا GP LOIS EE‏ روز مت بی را را وسا سے ۱ | 
رع سی سیر ر | کا / ام سین سب کا sha‏ مرن در رتا ko 220 f‏ | ره 
ORAP‏ ون 
ie je? oss | AION 7 j‏ 
of 7 8 IE‏ ان لین رلوک اور ish.‏ مہو ly JES‏ س لے ë y‏ 
Jari |‏ رر 7 il SL‏ ,< 
Gary‏ رس 2०6५ Z‏ بار دیا 4-0४‏ اف سيا ۳9 رار سیک اکر कह Age‏ 
IIIS derie‏ و ال 4 777 ह” Ld Spo I‏ بر P‏ سان 
s =‏ رھت کے لایع ہے ا 2 (22-७८‏ س اش کیا یھ پو ZL‏ ۹ تو 
ip‏ 2 یں — L ps E a‏ ہ4 دی یا d‏ رنه -< 
Wie:‏ شم میں راحت لق بے چ عورت اور و رویزل 2 big‏ 7 
gl‏ ےکا Pate pg ye ur‏ مکی رات کا aS‏ 
ó k LN Gym)‏ سی + 
AL prie Hak ۳ vies A, z>,‏ 
NT HHO‏ وو ہے 
پچ न सल‏ ا ا 


A 
| 
| 


afr 
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۱ ا اسنس ۳ oori-‏ 
| 

| 

| 

ار = E‏ : 
ا لب کرادم ےسیا س 

ब्र ह्यचय्या अ मं सं मा प्य Bet 8 बही yal बनी अवेद नी भू- | 
INNA U शात ० Ato १४ ü # | 
| 


۱ 8 بان ان پر تکاونت | died‏ ا asf Naser E2 Sie wot ls‏ 
l |‏ دا لہوں اور we‏ ال de‏ بورا زاس ie Lbs‏ 
| ب ا ی ا ~ 

एवंश्हाश्रमे स्थित्वा विचिवत्रत्रात को ۱ | 
बनेवसेत्तु नियतो यथाव दिजितेन्डरियः॥ १॥ 
गहस्यस्तु यदा AFTRA: | 2 
TARA TT तदारण्ये HATHA u २ ॥ -ih 
= men माहार सर्जे चेव परिच्छ दम | 
| موه‎ मायी Raa गच्छेत्से हैके व! ۷ | 
| अग्नि होत्रं समादाय جج‎ 7۰۱ 
m गामा दशशय Aga EEE LE BELE u ४ ॥ ۱ I 


| aS RRR: शाकसूलक ) | 
a |. एतानेव महायज्ञात्रि बेषे दि घिपूवेकम्‌॥ ५॥ मनु È ۱۹۰-۱ ; 
تی‎ : Í | : 2 | ۳7 (ॐ و‎ Ufy १4५ Z سے بر‎ ir. سنا اتی وب‎ CP! 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


u‏ و نیال 
p= | je OP -‏ ۶ ۱ را 82 = 
اور دو ںاہی بان ری إو رون SI‏ 
Gen lor 02 grins‏ 0 = ا | ۴ ی j Jong‏ 
K.‏ لی رجات اد بر 5 گی ule‏ و so 3 हर ۲ ghen‏ ول 
i ET‏ تس Luang LG र्ड;‏ یر ا दला!‏ کر 
se í‏ یا سے ++ کیہ ترک MNS] byt LJ 7८४‏ 
جوا سکوضپطامں راتا ہوا اتی < ff - = Soy‏ + 
ट्ट CALE} ८/-+- | Fol‏ 
zL |‏ با یل ل بلاج 08 
Sui Ff Gis‏ کہ سے 5 + 
स्वा ध्याये नित्ययुक्तः स्या दान्तो मैत्र: समा हितः।‏ 
क | दाता निव्यमना दादा सर्वभूतानुकम्पकः ú १ ॥‏ 
agaa: सुखाथैषु ब्रह्मचारी TUT: |‏ ` 


शरणेख्व मम श्वेव aa मूलनिकेतनः॥२॥ सनु ६॥ | २६ ॥ 


WEE gi 
سے ?£( سےا می کی رست‎ 


سوا ZA ey ७४४००‏ کے میں ہی مروت < - <| Re‏ لوس i‏ | و | روت 
bite‏ رای رک ران د سے ss‏ رسب ےر GLEE "५7:‏ = 
لی seul SS PI‏ را حت جما له سے زم í‏ >> 
پا کس نم یگرب رت سم pee‏ } کا lwg‏ رت 
¿Je‏ دنبرد اس وا کین ا بل جزدل یں ما SL‏ )2< 
Ged‏ رے +۲ 
ہ۹9 तप: श्रद्धे ये ह्यूपबसन्त्यरण्ये शान्ता विदां सो‏ 


चरन्तः تور‎ दा रेणा ते विरज्ञा: प्रयान्ति यत्राऽ Aa: AFR 
यो FATT ۱ ॥ .تو‎ ۱ खं०२। मं७ R U 


۱ 
En FIGS راشت دم کی با‎ = Gr ind COIS i میں ریاحت۔ر‎ a: Sy b CEF 
ل+و۔ دازوابنترم|‎ EENET 


4ے ےت سے جج ता एटा‏ سم — = سر 
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uk و‎ it 


| کوک کت Z= Z= 2४५७४ (2१४४७४४‏ میں 
agmi ayh hota Org Phe jas‏ 
جا “jer x<‏ 


अम्यादधामि समिध मम्ने 7+ af ۱ 
qaa ग्रहां 32 वा ARA ET ॥ 


aqê | و‎ २० ۱8۱ 


rf سك‎ Gee! (EL, x= 2 fÀ Z یتو‎ oe ०४4 ال‎ 
J .نی اعت کاب‎ <<“ ddo بودسه-‎ E لن‎ Lusty bes 
° ah J b Ral ور‎ 2 = (दा ۱ 

ا ے bet‏ بای ینو اسن ہو تب OC‏ کے | سکع — 
iE!‏ : 


CA ८2६०-८४ - 


CU 


aay च विहृत्यैवं तृ तीयं आगमायुय :) 

चतुर्चमायुषे भागं त्यकृत्वा सङ्गान्‌ परिब्रजेत्‌॥ मनु ०६। ३३ 
INN AOS LS wi 
کے ےم ں تماقا توص ر ری ورات یسن‎ RCA‘ 


FE nab tg فا‎ 
22 A ch 
š ہے ےت‎ e (2 


تو رل Sol, TT TO‏ مر و 2 

ك7 ص- 0 کر اما क‏ وی اکا س ose‏ 

bonen, (Brie Lavine voter 
7 TSO एनया 


Ss‏ رت 
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Are ٣٣ is 
puma; TD 


यदहरेव विरजेस द हरेव ARENT ۹9ع وود‎ देव पत्र ने 
an | 
P K Z 4 ہہ‎ > be nine f 
ob a DFE) سای‎ bi تردن و یال‎ < Jš दा 4 

= س ےلیوسے + | 

r ER- Ge it. ۱9 او‎ 

“LU ५४०७४ ں رپچ ,تا‎ ly NI PE 
Se 7 2 22 ethene Hegel 
هل خو ا مش‎ eS bel = باس نف سپس خاش‎ (ou 3 
NTI DE سے سنیاس سے‎ SOR 


۳ ۱ ۱ 
HET: 527 am aa” í ¢ 
ee bY 7 Ly Sh oÁ 


नाविरतो दुध्वरिताचाशान्तो TAA: । 

नाशान्त मानसो वापि प्रज्ञाने नैनमाप्रुयात्‌ ॥ 
55۰۱38۱2۱5۵۵ | 

یذ برع نی ں چو زی ۔ ج ںا طہیی ت۷ا رمال ہیں ج کا مات ین 


~ Lbs; 


Eny‏ لہ را سے پاپ سس حت نزت وب سس ند 
यतयः Ls |‏ ےا ping Eiri‏ 
दगड १७/-<ब्राह्मसास्यबिजानस:!‏ وس ما دب 
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J álir "۵ اوت‎ 


यच्छे 777 MIET च्‌ ज्ञान आत्पनि । 


¿y 


A‏ چیہ 
ہر जञानमात्यनि महति नियच्छेसच्छ च्छे च्छान्त TÊY‏ 
Hoo LAST ३। सं WV‏ 
eadi‏ پان اور دلوا 2 bf‏ بسرفت او رانا یانش ०:6४‏ 


pbo sestop rs‏ مرف )کو ک2 


=f TG 
परीचय सेकान्‌ कर्मे चितान्‌ went Pearce 


केतेन। तद्विज्ञानार्थ स गुरुमेचा hata هن ۰او‎ 
2۱۲۵5962 زو‎ GER ¦ अं २२॥ 


ا 
क्ट DFS 772‏ گرم ort (८-८)‏ با رز اج یسیا Wipe‏ 
(Oa) Fs‏ > رتپ ج یک Ua U‏ با 7 
5272-22 إ کش be‏ رشو ر U, JL‏ 
و ba Lip‏ و سے اور دم USE ELLY Sou‏ نون SEW‏ 
ماج j Ca‏ بے زس = 


Weta. बलेयाना: جن‎ = घशिड्तम्मन्यमा नात 
75 घन्यजाना: परियन्ति मूढा अन्धेनेब नीयमानायचान्धाः? 
अविद्यायां बढुघा ۹ माना बं ہہ وع‎ दत्यविमन्यन्ति- 
बाला! (qan मिशेन अवे दयस्ति रागात्‌ तेनातुराः क्षी णलो- 
काश्य AA ॥ २॥ چ9‎ ۱ Go ai मंच ८} & il 


Lessord وسه ما‎ “pee مر اور مت ما‎ as | رکیل رہے جیا ورس‎ HÉ oll 
j le Ai dnd orui مزل تی ںکرنے واکےما‎ 
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سا رتش ee = ٦٦‏ 
ei‏ و अल‏ راتس کے er AE‏ شش 
ټل شراب رست ہ ہو SEE pee‏ 5 = 


ول سے فا راعج زی کا ا تمت رتا و 
ال سے فاد مسج DIE SAE‏ بجی SY toi‏ 


= تن وسرت — ع2‎ le Sy vhp [Lm IË: “St ۳۹ Jj is l L a, 
- Zu") ~ 
4 वेदान्तविज्ञानसुनिश्चिताथी: संन्यासयोगाद्यतय:शुडस त्वा : 


ते ब्रह्मलोकेयु परान्त काले परामृताः परिमुच्यान्ति सर्वे ॥ 
मुराड० ۱ खं० २। Ho Kil 


2४4] یرو کے میا وہک پانس‎ yh Cu Dag 


eqe بوس‎ ५ اس سناس یسک ان سیا‎ = piz CA 
T [dado £ ae h rls Sah ماس لک کے او رآ‎ Vel 
| hasda رہ نیا ہت ہیں‎ tae b+ 
नवैसशरीरस्यसत: प्रि याप्रिय योर पह ति रस्त्य शारो र वाबसन्ते 
न प्रिया प्रिये wra: U छान्दो ० o ८ । खं ० ९२ ॥ 


BAIK SANE ८८ وال سے دہ ور رل کی رہ‎ Ea 

z EN 2 E 3 : 7 I 7 > 
ےت با سنوی سم وراحت‎ IAIN Lc 
Ls 
< | yung Area लो AIIM व्युस्यायाच 

भिज्ञाचयें चरन्ति ॥ शात०। कां 28 No {TOI Ae १ ॥ 

i < اع تا مت‎ ITY oa bl sZ; 

ves FB ہولرمات دن تا ت را‎ Lh fb 
प्राजापत्यां ARATE तस्यां सवै वे दसं इत्वा 

| ब्राह्मणः प्रब्रजेत्‌॥ ९ li यजुर्वे द्ब्राह्मशे ॥ 


]سس 
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سی رح راس ۷ سو CE ea‏ 


= निरूप्येष्टिं सर्ववेदसदक्षिणाम्‌ | 
| शलमन्यम्वीन्समारोष्प ब्राह्मण: अजजेद्‌ qaq ॥ २॥ Š 
| यो दत्वा सर्व भूतेभ्यः TARGA ए हात्‌ | 
| तस्य तेजोमया लोका अवन्ति ब्रह्मबादिन: ú ३॥ 
| 
| 
| 


š 7 


मनु« Å ॥ a= ۱3۱۱ 

EN L e LL J, te lz- IZ, یتوص اور اخ‎ 

FETE! of ae ८७७0-०८ | tredd 

Folsol ok‏ رانا Hoke‏ 2 رالو ں لوال پور ve‏ رالا سے 
GOS ७८-४५ ८... bg os‏ ہے ر LIL Je Z‏ 

سنا . ! (FS‏ و وی ی مور ابا یت 9 ट्क WL yss‏ 

(G2) Shoe DA ४७२ <J و ده نا یلو کا‎ hs, (od? (7 5 a 

حاص G Sb‏ 
Or‏ سا ८ UO‏ بے ue‏ 
le‏ ہے۔ وم م ملورے رو ر ماع تالصِاٹ J I A‏ اود نارای 


A بر ری ۔دو‎ Ay پوس هیور‎ Lup š کر‎ 22 kos سا‎ 
gL 0 ۳ J in E3 A ५४ سب ا سم"‎ ce ११८ ری و‎ 


: ۱ SAAS: b 
दृष्टिपूत न्यसेस्पा दं वस्त्रपूतं जलं पिबेत्‌ । M 
| सत्य यूतां वदे दाचे मनः यूतं समाचरेत्‌ ॥ 9 ॥ 
RIT न अतिक्र ध्येदाक्रु श: कुशल वदेत्‌ | 
सप्तद रावकोरी चन वाचमन्ट्ताबकेत ॥ २ ॥ 
अध्यात्मरत्ति रासी नो निरपेच्छो निरामिषः । 
; आत्मनैव सहायेन He MRS ॥ ३ ॥ 
gg: TÊ ger: | कुप्तकेशन ERY: पातरौ दरडी कुसुम्भवान्‌ । 
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` سرس اوا‎ ۱ jn FPN 


E=. Rae heat ॥ ४ ۱ | 
FRAT निरोधेन WETEN च | 

| ROTA शूतानामझतस्याय RR ॥ ५ ١ 

दूषितो ऽपि Rei تدج‎ | 

सम: सेषु وچ‎ न लिड. ATT ॥ Š ४ 
a HARTI यदष्यम्बुप्रसांद्कम्‌ | 

न नामग्रहणादिव یی‎ TAHAR ॥ ७ ॥ 

पायहयामा रीय रस्य TAY RTT: । 
ود‎ विज्ञेचंपरसन्तप: ॥ ۱۱ 

दह्यन्ते घ्यायसानानो a ifa 7 
तथेन्द्रियाशा दह्यन्ते देवाः प्राणस्य । ६ ॥ 
प्राणायामे हदे दोवान्‌ धारणा भिश्च TT : 
प्रत्याहरेए संसगीन ध्यानेनानो खरान्‌गुखान्‌ ॥ qea | 


उज्ञावचेच भूतेषु 236+ "۰۱ 
च्यानयोगेन संपश्मेदू गविमस्यान्तराव्मनः ॥ WS ॥ 
sR RRR ۰۱ 
तपसश्वरणौ مت‎ णयन्तीह तत्पदम्‌ ॥ १२॥ 
यदा भावेन भवति 7۰۱ 

तदा सुखम बानो ति N चेह चे RAR ۹ u 
चतु निरि चैवै ते नित्य मा्जमि भि दिजौ ۹ 
aaau AA: REET: IAT: ॥ २९ ॥ 
yA: و‎ दमोऽस्तेयं 3367 =i 


| سے یا لس سرا لے زا صا Eds‏ ہے تب SEA DE‏ = | 
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०४०८० ۳۷۹ ترش‎ 


3 विद्या 23 दशकं धमेलक्षणम्‌ ॥ ۷ |; 

अनेन विधिना सकी स्त्यक्‌त्वा संगान्‌ शनेः शाने: | 

सर्वद्धन्‌ इ विनिर्मुक्तो ब्रह्म रये बावतिकुते n १६ ॥ ۰ 
अ०६॥४६॥।२४८।४६।५२।६०।६६। ६७ | 

७०-७३ ।५।८०।६१।६२ LETH 

ERI Nr Eh Ee loys ee 
ول اور‎ be Lore یش ول‎ LG ७-२४ ترا نگ بت‎ 
l برغم ہے‎ ह لس‎ FT >> ۳ | hss ا بت بآ کے‎ BILD 
راپ کے لس سب‎ Ve ال ریس سنا کول زم‎ 
عون‎ bE bos! Lf 2 7 و‎ A (L: - EL | 
i ADDN | ناو لے ۳۸ + سی ہآ جا‎ Lag zL = (४0 श्र 
وسے امتا باہو ے آنا یک = راح الب‎ 0 
ار دیا و ددعل ر یکنا ارس کے لے وی کر تا رپھ ۳۰+ کے‎ 
A J PO I سال‎ 2 EE وا‎ 2०५४-७४ را‎ ¿t-J | 
Z درا رب ما ہے وم ووا سک اد‎ PTA PRIN 
Hh ہو‎ ENS eGo بلا‎ ०..ध.!४७५-::६०४८४४५४०४- ےتا سے رودل‎ 
BLE (7 دم ولو ناو سک ویر تن‎ ld اقوت‎ 
بت لقص بر‎ bos) ns ہوا و ٥ا شان چ ی سا ی سب یا نرارو ںکے‎ JAJ 
Us J » > نے لاش — اورا‎ ۲ Vly. a ہے اور‎ El ys 
४८” sige Vier atlas او رلیر و سل‎ “J 262 “Cont 
سے‎ Epos شان‌وویان دادو لکی‎ sro حث‎ 
ہیں کر‎ oe TE रडी مق رکا مر سے‎ K سیا‎ (७०५६ 


Wh یما < میں وتا بے + سے‎ Lat < t 
BLE CAH یکو و اچب سی هک‎ Er ر کے ہا ستو اسے‎ eg? 


~ 
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स्थिरा बः सन्त्वायुधा q रु ख़ुदे दौळूउतप्रतिष्कमि; | 
युष्माकमस्तु तविषो पनी यसी मा मत्येस्य मायिन: ॥ कर ॥ 
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इून्द्रानिलयमार्काणासम्बेख TE च! 
चन्ट्रवित्ते शयोश्च ब AT fae शाश्वती: ॥ १ ॥ 
तवत्यादित्मबच्चै् चचंषि चं मनासि च । ` 

maA भुवि शक्नोति 5۳5507356565 ॥ २॥ 
सोऽग्निभवति वायुश्च diss: सोमः स धर्मराट्‌ | 

स कुवेरः स वरुण: स महेन्द्रः प्रभावतः ॥ ३ ॥ 
o Oil ۱ x 
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स राआ पुरुषो दण्ड: स नेता शासिता ۱ 
चतुर्णामाश्रमाणां च घस्य प्रतिभूः स्मृतः॥ १॥ 
दण्ड: शास्त प्रजाः सर्वा ŞE ۱ 
gıre: وق‎ जागत्ति हणं wal FT: IR ii 
समीच्य स ya: सम्यक्‌ सर्वा रक्षयति प्रजा: | 
असम्रीच्य ×٦. विनाशयति सर्व॑तः ॥ ३॥ 
दुष्येयुः सर्ववर्णाश्व === I 
सर्वलोकप्रकोपश्च भवेहण्डस्थ विखमात्‌॥ ४ I! 
यत्र श्यामो लोहिताचो दण्डश्चरति पापा | 
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समौच्य WRT प्राज्ञं शमकामार्थेकोविद्म्‌॥ ६ ॥ 
त॑ राजा प्रणयन्सम्यक्‌ चिवर्ग दाभिवर्दले । 
कामात्मा Raan: gA दण्डेनेद fava ior 
gE हि सुसहत्ते जो दुर्घरञ्चाहतात्मभिः। 
धर्मादिचलित हन्ति Aa qaraq ۱ ۱۱ 
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न ×0 न्यायतो नेतं 888 बिष्येषु च॥ € ॥ 
शुचिना सत्यसेन यथा शाखानसारिखा। 
प्रेतं WHA दरड: सुसहायेन घोसता ॥ qo ا‎ 
मनु० ७॥ १७-१६ | २४-९८ । ३०। ३१॥ 
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+ | le حرسات سکن رل خیس اق‎ £ eo br 
(rere س ےکر وہ تو ےی سے الا مات ہے لم‎ cs ५-० | 
७८०८८००९०७०/०:० Lat fos Z k. क "| 
3 کے‎ (nee 0 SO رەت زر دصرم سے‎ 
| LOB oye AL مس‎ SOO 
PSE رس نسوس عد‎ gins Pood) ye | 
> 2 (r> DNS ۱ 
ge ں کا میں ۔ اروا تی سل سا ست‎ यशला 
i CLEP pi مرو )نادس سرد عاق‎ Vole 
` (Nai) 
Rare च राज्यं च दृशडनेहत्वम्रेब < | a 
सवैसोकाचिपत्य च emag a ۱ 
دہ‎ वा प्रिषदां धर्म परिकल्पयेत्‌ | 
चावरा वापि वृत्तस्ता तं wa न विचालयेत्‌ ॥२॥ 
Stach हैतुकस्तकी नैरुक्तो धर्मपाठकः | 
agafat मूर्वे परिषत्श्थाइशावरा ۱۱ 
وخووچپچے | کته‎ ۱ 
جب‎ ۱6793 धमेसंशयनिशेये ॥ ४ ॥ 
एकोपि قوج‎ यं व्ववस्थेद्‌ डिजोत्तमः | 
स विज्ञेयः परो धर्मी नाज्ञानामुद्तोऽयुतैः ॥ ५ ॥ 
अप्रतानासमन्याणां जालिमाजोपजौविनाम्‌। | 
सहस्रशः समेतानां परिषत्त्वं न विदाले | ६ ॥ 
चं اج‎ तमोभूता मूख धर्ममसदिद्‌ः। 
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चेविदोभ्यस्त्रयी विदाई LERA च wayq |‏ 
aA aay चात्म विदा 375۳9 लोकतः ॥ ९ ॥‏ 
जये योगं समातिहेद्दिवानिशम ।‏ ۹۳۶۹۲۲ 
स्थापयितुं प्रजाः ॥ २॥‏ چو जितेन्द्रियो हि शक्षोति‏ 
रश काससमुत्यानि तथाष्टौ क्रोधजानि च।‏ 
व्यसनानि दुरन्तानि aaa विवजयेत ॥ ३ ॥‏ 
maig प्रसक्लो हि व्यसनेष मकी पति: |‏ 
बियुञ्यतेऽर्थधर्मास्यां क्रोधञेष्वात्मनेव ay 8 ॥‏ 
RZ: |‏ هچ aaa feareg: where:‏ 
दशको TT: | ५ ॥‏ جہن MAIE sere च‏ 
साह्य दोह इष्यांसू ार्थदूषण स |‏ ال 
THUS च पारुष्य 5775 TAT: || £ |!‏ 
इवोरप्येतयोमेलं य॑ शर्व कबयी fag: |‏ 
तं यत्नन जयेज्लीअं तज्जावेतावभी गणी ॥ ७ ॥‏ 
| جو पानसचा farsa grat च‏ 
एतत्कष्टतमं arses कामले गणे ॥८॥‏ 
TTT पातनं चैव वाकपारुव्यार्थदूघणे |‏ 
क्रोधजेऽपि गणे विद्याल्कष्टमेतन्निक्ष सदा ॥ € ॥‏ 
یں सप्तकस्यास्य वर्गस्य सर्वश्रेवान‏ 
घव पूव quar विद्यादसनसात्सवान ॥ १०॥‏ 
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मीलान्‌ शास्त्रविद: اس نا‎ कुलोहमत्तम 
सचिबान्सप्त चाष्टौ वा प्रकर्वीत परी fram. | 
अपि यत्मुकरं कर्म तद॒प्ये केन ZATA | 
विशेषतोऽसहायेन किन्तु राज्य FFE N २ ú 

तैः साचें चिन्तथेन्निस्य सामान्य सब्बिविग्वह्म | 
स्थानं anes गुप्तिं लब्धप्रशझ्नानि च॥४॥ 

तेषां खं स्रमभिप्रायमुघलभ्य पृथक पृथक | 
समस्तानाञ्च way विदष्यादिसमाह्मन: ॥ ४ ॥ 
अन्यानपि प्रकुवीत शुचौन प्राक्षानवस्थितान ۱ 
सस्यगर्थसमाहर्त,नसात्यान्युपरैच्ितान ॥५॥ 
निवत्तेतास्य याबद्भिरितिकतेव्यता afr) | 

| ताबतोऽतन्द्रितान्‌ aT प्रकुर्वोत विचक्षणान्‌ ॥६॥ 
तेषामर्थे नियुञ्जीत शूरान्‌ ट्चान्‌ कुलोद्‌ गतान्‌ । 
शुक्तौनाकरकर्मान्ते भीरूनम्तनिवेशने ॥ ७ # 

दूतं चेव प्रकुबोत ۱ 
डङ्गिताकारचेष्टज्ं शुचिं ea कुलोद्गतम्‌ ॥ ८ ॥ 
अनुरक्तः शुचिद्चः faa देशकालवित्‌ 
537×١۹0 8و7 ون آج‎ úa 
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नृपती कोशराष्ट्रे च 3ج‎ सब्बिविषर्ययी ॥ ९॥ 
दूत एब fe wae HART च संइतान्‌ | 
डूतन्ततूकुरुते कर्म ۳3 येम बा म वा ॥ २ W 
बुद्ध्या च arsa परराजचिकीर्षितम्‌ | 8 
तथा प्रयत्नभातिहेद्यथात्मानं म पीडयेत्‌ ॥२॥ 
وود‎ गे aviganed वाचमेव वा | 

agi गिरिदुर्गे वा समाञित्य وه‎ ॥ ४॥ 
एक्षः शतं योधयति marca wade, | 

शतं दश सहस्राणि aanza feted ॥ ४ ॥ 
۳7۲۲۲355۲۳75 WHT वाहने: ر‎ 
ब्राह्मणे: शिल्यिभिर्यन्योबवसेनोट्केन च ॥ š l it: 
तस्य मध्ये सुपर्याप्तं ۱ 

38 सवर्स क॑ ye = ۱۱ ۵ از‎ 
۳۳۵۲ सवश aafaa | 

कुले महति सब्भूता इदां रूपगुणान्विताम्‌॥ ८ ॥ 
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सांवत्सरिकमाप्तेश्र राष्ट्रादाहारवेदुलिस्‌ । “asao 
सगाच्चाल्नायपरो लोके वततत ۶7 a ॥२॥ 2 
THETA बिविधान्‌ gata तच तत्र वि पञ्चितः | 
तसा ataia यां कार्याणि कुईलाम ॥ २॥ 
आवृत्तानां गुरुकुलादिप्राणं पूजको भवेत 
नृपाणामचयो siw निधिब्राहझो विधीयते | ३्‌।: 
समोत्तमाधमे राजा त्वाडूतः पालयन्‌ ہے ہو‎ 
न निवर्तेत संग्रामात aa धर्समनुस्रन्‌ Ney 
gag मियोऽन्योऽन्यं जिद्यांसन्तो afaa: I 
युध्यमानाः परं शक्या <Š यान्य पराङ्मुखाः। ५ ॥ 
नच इन्यातृस्थलार्ढ न ale a झताज्ञलिम | | 
न मुक्तकेशं नासीनं न तवास्मौतिवादिनम्‌ ۱ ۲ li 
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अलब्ध चेव fada asi ۰ 70 | 
रचित vedas و‎ पातेषु निःक्षिपेत्‌ ॥ ९॥ 
अलब्धमि 3553 लब्धं रचेदवेचया। 

53 बड येद्‌ वह्या aT दानेन Ruf ॥ u 
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नास्य fag परो विद्याच्छिटूं विद्यात्यरस्पनु | 
गूहेतकूमे इवाड्‌गानिरक्षेटिवरमात्मन: ॥ ४ 0 
बकवच्चिन्तयेद्थीन्‌ सिंह वञ्च पराक्रमेत्‌ | 
رچجع‎ लुम्पेत शाशाबच्च विनि्यतेत॥ ५॥ 
एवेविजय मान स्य येऽस्यस्यु: परिपन्थिनः ۱ 
तानानयेदरा वोर सामादि मिरुयक्रभेः ॥ ६ ú 
यथ्चोद्धरति निदोता कत्तं धान्यं च रक्त ति | 
तथा ۹39 राष्ट्र SAMMI: Ii 
मोहा AM وپ‎ : 2۳ । 
सोऽचिराद्‌ अर शयते राज्या ज्मो विताञ्चसबान्धवः ۱۱١ u 
WUHAN: क्षोयन्ते प्राशिनो यथा | 
तथा रज्ञामपिप्राणाः च्ञोयन्ते TERT ॥ € w 
- राष्ट्रस्य संग्रहे नित्यं बिधानामि दमा चरेत्‌ । 
'सुसंग्र हीतराष्ट्रो हि पार्थिवः सुखमेधते ॥ ९०॥. 
दयो स्न्रया णा प-्चाना मध्ये गुल्म AAR | 
तथा ग्रामशता नां च कुय्यो ट्ा्ूस्य सं हम्‌ ॥ ९१ ॥ 
mama कुयो रृशग्रामपति | 
विंशती शां शतेशं च सहस्रपतिमेव च ۱۱ 
| ग्राभेदोषान्ममुत्पन्नान्‌य्रामिकः ma: स्वयम्‌। 
۱ و ۵ زو‎ द्शेशायद्शेशो विंशती गिनस्‌॥ १३॥ 
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विंशती शस्तु तत्स वै शतेशाय निवेदयेत्‌ । 
शंसेद्‌ प्राम शतेशस्तु सहस पतये स्वयम्‌ ॥ १ ४॥ 
तेषां ग्राम्याणि कायी रि पृथक्‌ कायीणि चेवाहि ۱ 
राज्ञोऽन्यः सचिवः Farge पश्येद्तन्ट्रित: ॥ ९५॥ 
नगरेनगरे चैक कुयीत्सवीर्थ चिन्तेकम्‌ । ` 
उच्चैःस्थानं MNT AT ج٭٭ھسمو‎ N ९६ ॥ 
WHA नुपरिक्रा मेत्सबौनेबं सदा स्व सम्‌ । | 
तेषां दृत पारेमवेत्सम्यम्राष्ट्रेषु ae: د۷‎ |` 
राज्ञा हि रक्ता घिरूताः परस्वादायिनः WaT: | 
WT भबन्ति प्राया AACA: प्रजाः) १८॥ 
ये कार्यिकेम्योऽथेमेबर EUT: यायचेतसः | 
ود‎ सुर्वस्व मादाय राजाकुथोत्रवासनम्‌ ॥ ९६ ॥ 
= و ه‎ WEE । ۶ ۱ ۰۵-9۰9 ۱ ۱9-۲۵۱۹۹۵-89 
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विक्को शान्त्यो यस्य राष्ट्र aaa दस्यु भि : प्रजा । 
सम्यश्यतः IAA स्तः सनतु जोबति ॥। ६ ७. 
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स्वयंछत ARNAN काल TAA | 
मित्रस्य चेवापकृते दिविधो बियर हः स्मृतः ॥ ४७ 
राकाकिनश्वात्ययिके कार्य घ्राप्ते सस्च्छ या । 
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मित्रस्य चानुरोधेन پت‎ स्मृतमासनम्‌ ७ EM 
बलस्य स्वा मिन चेन स्थितिः 78 ۱ 
दिविधं की त्यते द्वैधं घाडगुएव गुएण्बेदिभिः ٦ 
سوم وود‎ च igam: aug: | 
mag व्यपदेशार्थ RO: संश्रयः RA: ۷ < ۷ 
य दावगच्ळ्रे दा यात्यासा घिकयं घुवमात्सन: | 


तदात्वे चाल्सि कां पोदा तदा umanman ۰ 


यदा प्रह छा मन्येत सवीस्तुप्रकतोर्मशम्‌ | 
अत्युच्छित तथात्मानं तदा कुर्वोतबियहम्‌ ॥ ا‎ 
यदा मन्येत मवेन हे युए ब त्त RAI 


CC-0. Gurukul Kangri Collection, H aridwar 


Ff SUR‏ ار 


0 


8 pg L< اکا سب دنت میس کن‎ erb 7 (Seth - J 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


۳ z - 
اس چنا‎ r ° oF FT 


यरस्य विपरीतं च तदा यायाद्विपुं प्राति ॥ १९॥ 
यवा तु स्यात्परिक्षीणी वाहनेन बलेन च। 
तदासीत प्रयलेन शनकेः सांस्वयन्नरीन्‌ ॥ १२॥ 
मन्येतारि यदा राजा सर्वथा बळवत्तरम्‌। 
तदा द्विधावळं रत्वा साधयेस्कार्यमात्मनः ú १३ ॥ 
यदा परबलानां तु गमनीयतमो भवेत्‌ । 
तदातु संश्रयेत्‌ चिप्रं धामिकं बलिनं नृपम्‌ ۱ح۱‎ 
निग्रहं gedai च कुर्याययोरिबलस्य च | 
उपसेबेत तं नित्यं सवस्वेश्तेगु यथा ॥ १५॥ 
यदि तत्रापि aoe सश्रवकारितभ्‌। 
सुयुद्धमेव तत्राऽपि ۲ समाचरेत्‌ ú १६ ú 
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TUTTE चेव चारान्‌ सस्यग्बिधायच ú ४॥ 
संशोध्यत्रिविध मार्ग षड्विधे च बलं स्वकम | 
सांपरायिककल्पेन यायादरिषुरं शनेः ॥ २॥ 
शत्रुसेविनि मित्रे च गूढे युक्ततरो भवेत्‌ | 
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प्लेन चेव व्यूहेन RATA सदा स्वयम्‌ ॥५॥ 
सेनापतिबलाध्यक्षो सवेदिकु निवेशयेत्‌ । 
यतश्च VTA प्राची तां EARI ॥ ६ | 
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स्थाने युद्धे च कुशलासभीरूनविकारिणः ۱ ७ a 
संहतान्‌ योधयेदल्पान्‌ कासं विस्तारयेद्बहून्‌ । | 
सूच्यावज्ञेण चेवेतान्‌ व्यूहेन व्यूह्य योधयेत्‌ ॥ < ॥ 
स्यन्द्नाइवेः समे युध्येदनूपे TAIT | 
aq Tena चापेरसिचर्मायुधैः स्थले ॥ ९ l 
प्रहषेयेद्चलं वयूह्य तांश्चसतस्यक्‌ परीक्षयेत्‌ | 
चेष्टाश्रैव विज्ञानीयादरीन्‌ योधयतामपि ॥ to ॥ 
उपरुध्यारिमासीत राष्ट्र चास्योपपीडयेत्‌ । 
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"टा ۳۰ 9 U 5 Z سنا‎ 
20257۳7 सततं यवसाज्ञोदकेन्यनए ॥ ११ ॥ 
भिन्द्याञ्चेव तडागानि प्राकारपरिखास्तथा । ` k 


समवस्कन्दयेज्चेनं UN वित्रासयेत्तथा ۱ 

अमाणानि च कुर्वीत तेषां धर्म्यान्यथोदितान | 

Tz पूजयेदेनं प्रधानपुरुषेः सह ॥ १३॥ n 
आदानमप्रियकरं दानञ्च प्रियकारकम | 

अभीष्सितानामथांनां काले FÈ प्रशस्यते ॥ १४ ॥ 

मनु०७। १८४--१९२। १९४-१९६। २०३ | २०४ ll 


“pete tot یی‎ 0 ७८7८2070९2 | A 
اس ڑکا سا ار ی حب >< ۾ سب‎ sa مک‎ É, K LEE 
یدای ۔ سح ور ہکا سایق امامعاسسن‎ SES | ست با ۔‎ pr |. 
¿2 دیو ںوخ مق رکه و نک طت دزا ی‎ bE Sop چا رد ں‎ ge 
حور رت‎ É ۱۶-4 i) z 
D. obpr totus pn COIN I SIAL ot 
Voce مرا‎ silo ner رام‎ - ८४५५-४2 می ںگا‎ Pot 36, 
2722० a oi bid, AM = abe tlic ایندلا‎ afew 2 
اک‎ > हक 
Z ٦ توس زمنوه حم‎ ۳ 
Bat CR 
Corr طور رض نکر زدتا اک ی | رورښت اي ادال‎ -— >, 
(h-c) -é نراد ہو رس تآد یرت نیما‎ Pl fo, 
SO FRE 
کت منرت‎ (BAG = | 
l z ee کے اسر‎ ना 
k ae در و رش انوہ و‎ टस Bg) 


4 
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z لس‎ L fix (2- ےس‎ ७४८४-८४ رورے لهس‎ 
موا ہو‎ U! -اورسترت‎ ly oF. heh FCF دے رھ‎ tjes 
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)۱ ८-८ hc SoS 
ور‎ 7 by ILZ و سب‎ pas PS soll FSH 
))۸۸ ۔‎ Ss u ےو‎ Ap} ب چم ولو ین تک لکل پر ما ردل‌طرت‎ 
کے لے لے وا ےہمادہ دل ار‎ LEE سے او رق‎ Geo 
7 nya Sel biks سن س ۔ کے سطرت لا سور یہو‎ 
| لس سے د شمو ں ےکی تک نا 22 سے (مٹرء-۱۸۹)‎ L Fit), sy (z< 
_ ر کن‎ or دراب‎ aha Lop baie PSUs ge i Pep, 
Seat TEN فی ر‎ 2 Ci و کے‎ IOS Sey Es ۱ 
) 9۰ - » جارول‌طت ره رسو‎ 
rs l م # کے اط‎ LACE LL yore 022 Lee fei 
५2.8 ۱ Hi و‎ Ae < حب کل ا‎ Sse زرا‎ IO بر سے لوا‎ 
EEE کے سے دورما رئ لوا‎ SMOG ५४००५ 
gti f تلت‎ Bi LE pb کل ی ہو‎ Luicpe ERYL 
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OI پا سنج سا سی‎ LO لے ولس ۔حب‎ TE Oí 
e hh ے با ہر وقوں دزرس‎ dii sI کے ار ں کا دت کل لت یمر‎ | 
DAPI) کک الارن ررر کک‎ N ya ee 
EIS دا رها هد‎ nr: Ny LENE ارس - یانش‎ ہ٤‎ 
(i ۱ ۔‎ EBLE 
a wt اباددل ے ۔ او‎ As? Kiz the BES 
اور‎ fyb Uo ے ان ی | رن ر‎ Ail Gy 
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LZ الو سس‎ USB 
Cle OWE ۔ ا صف ی‎ [ie اود اددے دکره ۔سے سب کے دلو ود‎ 
ट्र 2 t لیے‎ 4-८४ وه کم‎ L í G fe ECs = pL; کی لالم«‎ J 
)۱۹ ۳ - cs) Gey 
LSet رجا رولطرت‎ je Gs CO Gat د سے‎ 
راک ۔ بال ود‎ -boder BIS ریک کے اورا ےک‎ | `: n ون‎ 
) ۱9۵ - < 2) وظرا بآ دلو سے‎ Yo 
| gia ee pl یل اورکھا کرو‎ CP WL ومن‎ 
| UII = > ون داوس اور رخ با ےکی اور سے ۔ لکد‎ 
EDP os نا حاار‎ Së av नट 
Fiske ply کی ماو کرای سے | کک واس ی سے خابزاں ےکی دم تدم یرما‎ 
Porte لین دج‎ Ie کہا رس ےکر کے‎ AN 
7 ترک‎ u ۱ - ابا پک لن سیگ‎ Lay 
(SALLE Lav} AF کے ہوا‎ 
ےا لا‎ t 6, ضار سرا جو-- | و رآ‎ Ft! (25 200, í 
اور ا سا‎ EO SF ملت در‎ pihe مرآ وکساک گرد لب‎ [a 
AIE iL EP rEg: MEP RS کے‎ 
rc ہیں رس‎ Ege z oe AG 
OO less ie SF Uy J ےکا‎ APES کوک‎ 
OP واج یکا سرا گرا اورا فاو ب کے ول سن رج رزو لا دیا تی‎ GG وق و‎ EU 
PSSA رکفت گت سی نس کے سا ین ا‎ hig? Hi pa ea 
(rN - <>) Seah ار سس ےکا لس تمل‎ i fs uf 


हिरणयभूमिसंप्राप्स्या पार्थिवो न तथैधते ¦ 
यथा सित्न Ta लब्ध्वा HATA A ॥ १॥ 
Wag च कृतज्ञं च तष्टप्रकृतिमेवच | 

AIT स्थरारम्भं लघुमित्रं प्रास्यते ॥ २॥ 
राज्ञ कुलीनं शूरं च दक्षं दातारमेवच | 
Baa शतिमन्तञ्च कष्टमाहुररिं gar ॥ ३ ॥ 
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CBr ik” iY (¿£ 
Ë पुरुषज्ञानं शोय्ये करुणवेदिता | 
ease च सततमुदासीनगुणोदयः 2॥ 
HAO | २०८-२११ ॥ 


PEs pal PPP‏ راا راو رز dS PEL‏ سے دا نم بسا 
Pee pO vila‏ مزارم Ser SI ortine eit-‏ 
be EHO = Dhe‏ ےصاحب کات دوست fold‏ و ر MF‏ بے 
(य्य‏ رت سے متا سے -( نو > (fiw‏ 
r=} ise Lipa 2‏ احان ایی هر ها حا اوا نے b‏ خش بیت 
تی ۔ be nib‏ ہے ےک عبت دوس تکھی ir e‏ لاف نی اسب رم( 
ماس با تک ےم sedi TE‏ خا نا شرع br see‏ 
احا ७6‏ نے واسے اذرصاحب وص ہد یکر ون د ہا Phe शट! PELE‏ 
(rie -<2/2- És, unos É,‏ 
AL sre” 3‏ ادصات -۱ ole Soria fe‏ 
E‏ 


== सर्वज्षिदं و‎ FEET ۱ 
ہج[‎ मध्याह्ने भोङ्ुमन्तःुरं विशेत्‌ ॥ 
ARo ७३३१६ h 


S ان .ارت بجر وس نار‎ cole 
سے مق مرک در رما سب‎ Sapa ai Me INS VIF الا‎ 
مل صن رس‎ Buoy! دق مکی‎ OE vues (०८२४ 
60220 de weit rly hte A 
WIS YL چان یں‎ PIS Bio gl ی7700‎ : 
PONE 2 رک برقت دع رما کے‎ nade رز شکا‎ ۱ 
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: (PN aL) رس‎ hs ev 
مایا سول یتہر‎ 
772577 ۷۲۲ UT نت‎ 
| चान्यानामष्टमो भागः WEY CY एव वा॥ 
| HBOS! Vo ॥ 


| 

= Urs دل سرا ارجا رد یکا جس‎ £; Loge oi ¿Le Sr? 
حم‎ (fie LL OT. مرحم‎ CMe Fs Jae سوال حص‎ lk eit ०८४८४८ 
DD کے‎ o 22 |, سے رسد‎ Sec اما ال < مد یا‎ ed 
(Pe ~ اد‎ CT ادال سے مر‎ 

راما u‏ کے b;‏ تست اگل ورب ست op‏ باب Sd‏ رر 
८४६८८८७७०४‏ را مال شیرق ہو سے رعا ا وکل ری را دہ آنا می وسے ۔ اور 
=< ماس PE Ves‏ اسف باب SANE‏ ا ے - ڑل 
Co‏ ےکررا ie‏ کے را 2०-४०”‏ وحن bh‏ ام ہا bie (Bie‏ 
کل مورا سا boiler AD bs ssi‏ دو لا ہے اس ےکا عونل 
Or |‏ سکب دس سے کے پا =u Gls‏ کے “<J‏ 
| عا سار یآ دی دہدں ۳ ol hE!‏ ریا + Kol‏ 
دا کم اسان لین جرک pig- cal QL fae gah‏ رگھا چا ے 
go‏ رول ری EG 4 ge‏ اعمات 2 EAU off‏ اور رط )ا 
BF pli‏ وزیا دسا میک فلگ Set‏ 


کین جو اعمات ہے ۔ 
शास्वडटे च हेतुभिः‏ وت Ware‏ 
aerua arty निवदानि पृथक्‌ पृथक्‌ ۱‏ 
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FIN‏ سکب 
| 22 2 
ससुत्यानं दत्तस्मानपकर्म च॥ २ ॥‏ 737 
वेतनस्थेब चादानं सं fe 0۱‏ 
कयदिकुयानुशयो विवादः खामिमालयोः ॥ ३ ॥‏ 
सौमाविबाद्धम श्च पारुष्ये द्णडवाचिके |‏ 
Qá च साहसं चैव 8۴۱۰۱‏ 
खौपु wat विभागश्च द्यूतमाहय एब च‏ 
पदान्यष्टाद्शेतानि व्यवहारस्थिताविह ۱۷٣۷‏ 
सषु स्थानेषु भूयिष्ठं विवादं चरतां नणाम्‌ ।‏ 
घर्मे शाश्वतमाश्रित्य कुर्यात्कार्यविनिणयम्‌ ॥ ६॥‏ 
wal विदृस्त्वधर्मेण सभां बच्चीपतिष्ठते.।‏ 
शल्य चास्थ न छन्तत्तिविदास्तच QTE: IIO |I‏ 
सभा वा न प्रवेष्टव्या वक्तव्य ۱‏ 
अजुवन्विज्रुवन्वापि नरो भवति किल्विषी ॥८॥‏ 
यच धर्मी झधर्मेण सत्यं यत्रानुतेन च |‏ 
इन्यते प्र चमाणानां हतास्तत्र सभासद्‌ः।। 2 ॥‏ 
धर्म एव इतो इन्ति धर्मा रक्षति ۱‏ 
तम्य़ादर्मा न इन्तव्यो मा नो धर्मो हतोऽवधीत्‌ ॥ qo N‏ 
वो हि भगवान्‌ धर्मस्तसा यः कुरुते ۱‏ 
que तं बिदु्देवास्तस्मराबमें न लोपयत्‌ ॥ ९९ I‏ 
निधनेप्यनयाति यः। ۱‏ ٭٭م एक एव‏ 
शरीरेण समन्नाशं 6.۱ |‏ 
تست 
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पादोऽघमेस्थ कर्त्तारं are: ۱ 

पादः सभासद्‌ः सर्वान पादो ۲۲ ॥ ९३ ۱ 

राजा भवलनेमास्तु gerd च QART: | 

एनो गच्छति कर्तारं निन्दार्ही यत्र निन्द्यन्ते ॥१४॥ 
मनु० T | ३-८। ९२-१९ ॥ 


x BrP (Gu Egret ۔‎ ter تس‎ 
ا نکی سود کل‎ zJ plage CB reli iC (< 
(॥- (سوم‎ rie Seuss (las IS PA aE oti هی‎ 
(cu TOW, Soe) ارہ ما لات سا" وصر‎ | 
<Ç L بے دارے نبرزرخت‎ L ols رکا‎ i NE SL G u 
(Goes BOL Glin ال تک‎ Cpe aS phas) کے‎ 

= ۲ چم شده الا دیا کد م-‎ 
LANG تامار‎ ff ے لینا‎ PGES CF ادا کے‎ pegs 
४2-७८. Lo) ML ७-१- (५ wes perros ge (222 oe 96 خلا نگ‎ 

(9 لو رب‎ bes 
fe Ls. CPW کک تکل میا‎ (eí, 0ب‎ | ۰ - 
(SA AA t مکی ابت کا مل نها کی کرت‎ ५ 
>» Stage اقم‎ lg زیت وش مت کے زاین میں خلت نمی‎ + 


EDIE‏ ر مم ل با 
TAA ६०८४८‏ نک po‏ دسریم رر 


B‏ یں ای تدازعات ME‏ کا اجا اه slab‏ موا ا Cee‏ زو 
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= کہ 


L‏ ار ہے دس ماما مل سے ہاچ سب 
Bae न loner oru‏ 
شب OM LMF‏ مہ = Cin‏ 
مہو 2 duh‏ وا (Ü EP; UE! - Sh fe‏ سے ey‏ 
vets‏ دعر مج دار دمم (a‏ 
2 مم ⁄ DAT) ART‏ حول کا سنہ Ke agboile‏ 
T2 ie +Ë‏ = 
L‏ 2¿ دا چب سی ہے سوم ) 
erta NEPAL HO)‏ سا claps‏ 
ال PITY ID ५४५‏ نان سب سا bite ye‏ جانا 
P ) | > - A ~)‏ : 
oE |‏ می ہیں CP‏ .جب ماج ھا یں زار ئک کے jing‏ 
OY] “fe byse Ly Shad < 0५४‏ ترا وعم مک Abit‏ 
et fee‏ % مرچ ریگ یم 
ardent‏ 
YET a‏ دبک نت ور تب 
وق باه نکی dz‏ سے pale bb‏ ماهس shiz‏ 
brihe bad horti eA‏ بات زمرہ (ge‏ 
A‏ سس0 


TAT: सर्वेषु au कार्य्या कार्येषु — शि 
सर्वधर्मविहो$लु आया aligi । ९॥ 
نمی‎ साच्यं स्त्रियः HATÎ _ ET RRT | 


CC-0. Gurukul Kangri Collection, Haridwar 


Wu u m | 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


Cer 3 : Ble AG 
TOIT शृट्रासासन्यानासस्छयोसयः ॥ २॥ 
۲۳۳۹5 च सर्वेषु स्ते यसङ्ग्रहणेधु च। 
TRENE पारुष्ये न परीक्षेत साचिस: ॥ ३॥ 
We परिण्डणौयात्साचिहैधे नराधिपः | 
समेषु तु गुयोत्कृष्टान्‌ गुण धे दिजोत्तमान | 8 ॥ + 
समक्षदर्शनाव्साच्य wra सिध्यलि। 

तव सत्य Quel धर्माथेभ्यां न हीयसे ॥ ५॥ 

साचो दृष्टयुतादन्यहित्रू वत्राव्थसंस iE | 

अवाङ्नरकसभ्येति प्रेत्य खर्गाच हौयते ॥ ६ ॥ कर. 
खभावेनैव यट्बूयुस्तट्‌ are व्यावहारिकस | j 

अतो यद्न्‍न्यदिब्ूवुर्धर्सारथ तदपार्थकम्‌ ॥७॥ 

सभान्तः साक्षिण: प्राप्तानधिप्रत्यार्थिसत्रिधी ॥ 
۱۲۳/۹۹۱۹ 8۹۵۳۳ सान्वयन | < 

ag ord कार्यश्मिन्‌ चेष्टितं fre) 

तङ्‌ ब्रूत सवे सत्येन gue हाऊ साचिता ॥ € ॥ 

सत्य साच्ये FUT लोकानाध्रीति 5۱ 7 
इह चानुत्तमां 8۳ बानेषा کت‎ ॥ १ 7 ü 

सत्य न पूयते साचो wa: सत्यं न बईे। 
‘Taree हि वक्तव्य सर्व वर्णेषु साचिभिः ॥ ९९॥ 

आत्म व चात्मनः نین‎ गतिरात्मा तथात्मनः ۱ 

नावभस्याः खमात्मानं नुशां साधिणसुत्तमम्‌ ॥ Q || x 
यस्य विद्वान्‌ हि वदत: Saar مہ‎ 
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AJO Ho ९२ li शो० ८। € | २४-३३ | ३४-३८] 


Hy 


انان ای bes BI‏ اور زرف و Wes fess‏ 
اعا لاوراک ار bee Sle fle ८ | EL‏ اوراد LS‏ 
BE‏ یرت - اور Fe‏ 200 جرخت ی با درک ws‏ سے رر Je‏ 
CAL) `‏ ےے۔ زان سے کب ہو Vis‏ ان سے -/ क Se Z= 2८9‏ 
lle‏ کلم رک کو Set‏ دنو (ae‏ کے 
جو سح L === Ii‏ ری - fs‏ عورت ے مرا PLE a7‏ 
Sb 2‏ وکرو کا <U‏ اس > ررحت و irere Ó‏ | 
ہے - مر مان سے موس ما بولک pt‏ سر ناور رگ )> TIEN)‏ 
کا تاف - رورس سے لے سوه ابو < مس چنال وخر هی مم لاه 
r +~)‏ - 9( + 
so E‏ سس جرصفت سب سے زا رم سو رے وم صمت ج وکو 
اہی ان OV DW PD Sgt le‏ 
تاس کی ك ہو HT‏ لى ہو E‏ ورحب 
GEG FD) ie‏ علاست | li‏ میت اورئعزت س C bites — Š‏ 


-- + /۶ٹںب‎ ۷۹۶۵۲ e 
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iS “ट्र‏ سلاس لزان 
Su‏ رک تی Zao l‏ تی نل DAP der‏ یں Z= ppb?‏ 
E.‏ . سس (سر ۳١ — IF‏ ) 
5 ا سک PS Eb d L rZ‏ وتاس تست Cdog‏ ; 
| اور اعدا بر ےا ری RE oo SG, CLS‏ 
NG, Tif S o‏ ے7 ور رح ول ی | و ورے Lg‏ (مشوم۱->۳) 
ا جب Fp hel‏ اور شا تت ےه sj = SLL‏ عم 
[८‏ ار بلس ت Seis NM SoS Eb LE‏ 
او رھ ول p 7 + ( ۲۸-۱۳ on) Se‏ 
حب PSP SIE)‏ سول لحی و ہ وی رد لا دہ سے ہو 
ملق SIO | o‏ 0ت نر سے EY SIE‏ 
i j‏ متا حت و وله محر( مو اورکسی | Ee fix‏ کے و لو زد ہر CL‏ 
L (¿e b‏ کا س ८७५‏ رن WEEE J JE‏ معلرت 
ہے ~+ HE + (F9 ir‏ 
Ly gisar 4 रत‏ اع متوسط Íp LE” Lists)‏ 
(Fw Z Soe per [BIBT‏ 
و بر و لک مها 22 2 ہوا Z C bo, Se We‏ 
جوا سکا 2 - a‏ 7 - او ری K‏ دصان- ی the‏ تست نک 
س۔ ( عو ما ام ) + 
حب دجن ووا رمو ے KS» feo)‏ > سو ہے C‏ 
k‏ | 2% رج ےل ہا os‏ شروع س سرں JEG‏ )ماس تک رر وامول 
کے مار < س او رض تی س رضت موا ری ہے Aor)‏ 
Vou af Et (छः‏ <ضرصت سے جلو مر سے ز۶ر یرس F‏ 
سح کت IPA‏ 72 وی کا انوا ء سر — بر ٹ درم 
FEU‏ لول کی ८-2‏ اه -غا — رھ 
lg‏ مو flee (Ybor‏ !دسا کم مرا .گا 
<ü lan‏ - اور ७2८ (bbe) tet‏ وم اور اسوریسلان 
EEC‏ کے ی ری بر ےت کول 
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Eat‏ ۳ عاس وا ل 
ITT TIL‏ 
کو علا صت موک نک pry Eb‏ 
ZT LP‏ با ا سک کرت ہے روانش 
| کبیا ت ۔ | SOT IE दाय‏ اتل opal‏ محارم 
سرت ر هی | Lolo (SI LPP‏ کے س ہت > ہوا टा‏ < 
لم و وت (ro‏ + 
او رحب جو ! اک یک < ری gw!‏ جا i (Ç;‏ مس 
ہو ے یر کدی ess IJË‏ و عر ہکو da Ww‏ سا میں ُھور با- 
ip) SLICES‏ برس 
اور اسان (ZÍ‏ سب < سیک کل af J‏ و ہاں 
El-as ord J jee‏ ¥ مرن س له او 
a‏ < ا )اتاو مو Z< (27s‏ پان ہس — رت - — 
L‏ ما ےک مج می ESF‏ سے - متو ور ے مم یچ 
ole Se N :‏ ہت _ اجرگ 42८2 OS‏ ریسا ان A‏ 
ب کر ےکی و تہش۔ا ope Ss‏ 


Dr < 


निकर च्च 
z 0 
of — لور رھ‎ eee — oy, 


(CG 2 - pret) ے‎ OF 
y for ४८४८-८2 EE २272 اب‎ 
+ بس‎ ES 


देवत्व सात्त्विका यान्ति मनुष्यश्च राजस्ताः। 
fray तामसा fafan चिविधा गतिः ॥९॥ 
स्यावराः FARE मत्याः सर्पाश्च कच्छपा; | 
पशवश्च ATTA जघन्या तामसी गतिः ॥ २॥ . 
इस्तिनश्च 55 शद्रा स्त च्छायय गहिताः। 
सिंहा FIAT वराहाय मध्यमा तामसौ गतिः॥३॥ 
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सुपर्णाश्च TAT दाम्भिकाः |‏ .سو 
रक्षांसि च ۲:4:۱۹ तामसीषुत्तमा ۱۷۸‏ 
“WAT AGT ATTS व पुरुषाः शस्त्रवृत्तयः‏ 
दातपानप्रसक्ताच्च जघन्या राजसी ۱۱‏ 
qam: wata राज्ञा चैव पुरोहिताः‏ 
बो द्युदप्रधानाञ्च मध्यमा राजसी ۱‏ 
गन्धर्वा गुझका यच्चा विवुधानुचराश्च ये।‏ 
तथैवाप्सरसः सर्वा राजसौषूसमा गति: ॥ ७॥‏ 
तापसा यतयो विप्रा ये च वैमानिका गणाः |‏ 
waite च देत्यास प्रथमा सात्विको गतिः ॥ ८॥‏ 
ATA ऋषयो देवा वेदा ज्योतोंषि ۱‏ 
fraa साध्याश्च fet सात्विकी गतिः ॥ ë ॥‏ 
ब्रह्मा विश्वसृजो धर्मों मडानव्यक्तमेव च |‏ 
उत्तमां सात्वकोमेतां )))) ॥ ९० ú‏ 
बून्द्रियायां प्रसंगेन धर्मस्यासेवनेन T |‏ 
पापान्संयाग्ति संसारानविष्ांसो नराधमाः ॥ ९९॥‏ 
मनु० Wo २२। Blo ४०। ३२ --'५०॥ ५३॥‏ 


کس تج 


८ fs )‏ جواضا ५2७०‏ — س وه و لر bol big‏ قح 
ह (ZZ 0 ”‏ > یز J Lv‏ سا لو a‏ اور 


جو کن و ممیت ده گج رز, یی درح) 
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= FF i 
V Zt + (er) ا ےس‎ 
< FOI => í १2 و مامت ور مہ سے مم کی‎ 
"टर 2l )کا مم‎ ८७८, ور مرك‎ | gio ZE fae, 
F ( ۳۳-۱۳ رو‎ 
22) و ور سے‎ Neale lost ee Zo ور مر‎ 
۵0. ८४ 2b تی سو رکا جم‎ Sen / € < ls z برست کو‎ b 
| > او تیب‎ 
re ~ و‎ bow خا ن لح وکین‎ C+ و( مدکی جس وه‎ Wit) چا فض ل‎ 
ی کے‎ <J تس کر رای راد یق‎ OZ E IIIE 
سان لرک‎ GE Gl واسله -/( وو ی اد ئاو‎ ¿Ssg > AL | 
Pr la- رے س‎ BEIE < &७/ دت‎ ed? چجوضراب‎ ¿< 
| : CM pair سس و‎ (- FA LA 022 
کے‎ Jh ahisha rh ہس وو جیلو سن یوار‎ PE 
7 یم‎ yey شحور‎ <! ¿Ë مل‎ foes 262 BOE Zz; 
GP اور‎ = (7h ENP ی‎ IIE HHI I-22 
F روکس‎ = tt EEE ہوے س‎ bef? ع دت‎ £ 
+ ( 0۵ - ۳ 22) - Sls, 
| ر( ری‎ < BA منوس ور < £ ےس وم را‎ 2 
| اور مھ ہے ا شی ے‎ OF سے رومت‎ Sool (eur ل رف که زمرہ‎ j 
ان‎ ks +) سس رید ایاج باس مور‎ ट्ट JE - j 
| >t g SEE کی کے وا‎ (शर्ट Cris et Z a > 
خرصت ہکا ر اور ~ ی خودصورت‎ Ly اتی دو لت - عا‎ PE ہی لے وللے‎ 
r ) Mt- >2-५/४ عور ت 6 کے‎ 
< le CoB) سا سی - وم حی وان‎ ८८ واه‎ Phy و‎ 
- موه سس‎ ls IE, اور‎ रट ७ یرت سے‎ Lis 
२ (2 سر‎ >) PEA se! gr ا نکر اما درم سے‎ 
| < Z مج دہ‎ = ६.४ ج رعو سط ورح < < سا‎ 
علم اور‎ <, Z, OI و کے‎ 2८ ls Eb GZ واے۔و یی‎ | 

ہے | | 
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سیا رتپ رکاش ۳ لاس ا 
ر ७७ )7رو١ EE -as a‏ فو ےم -|ور سا و تی 
ج نکی رمت Z SLOPE‏ لی“ ضردری aga‏ تن رو نکا 7 
EL‏ س - r (MI-I s)‏ 
خوا PEE <, SE‏ ا رسک مک GPA‏ سب 
27 اه واے “وش وش رح“ (कट bss‏ وا ee‏ 
Bobs‏ ره ) دعرو سوا رال 2.८.‏ واے -دصاریک أ و رمب ile) ex‏ 
L ५० ay jae‏ س اورا وکت“ ( aby?‏ رن l‏ وه )وتک لص لے 
| اور SS z‏ )22 علت دی ) بر @:-tr 5) ist feed YP LEAT‏ 
جولو جو اض پت ادر د ر مک کم ورک در مک وکا LU‏ 
و ام ھا بلس ووا FINES‏ < کے 3 وب uu‏ 
میرح fora‏ ول ورک — 
ا مکنا ے ا سک وس <Ü BYR‏ + 
wer Ke (NA)‏ رم من دہ ७४८; “í one‏ رہب 
FAT‏ مور اخرص Stour < ८-22‏ ا Lets yor,‏ 
cick‏ مرا اور با ما سے ०६30-०८‏ زر سے SEL ८2५‏ 
2८८७४‏ ہے س م 
T‏ : 


योगञ्चित्तवृत्तिनिरोधः ॥ ९ ॥ प्रा० ٠۱ 
तदा द्रष्टः खरूपेऽवस्यानम्‌ ॥ २॥ पा ९।३ ۱ 


سے مگ 
ج تک توں UZ)‏ ئک زو وہ ८८८.)‏ لوگ سے 


کے شش رر 


~ لوگ شا > je phe‏ می کے سورس - اسان bE Ss) I‏ 2 


۱ why dig Ce زک‎ í; AG > Iyer 


Ty 
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z | از‎ rir KE ZG 

A. 

ومر مک A BIND CS SPP O,‏ 
ल्य >‏ سے روک tu‏ لس [ یرگ (rE‏ 
JS! >‏ اور 252“ وھا ا ے شب É‏ واه اور 

بی زات مس ج رآ تاک تیا م erly] ele‏ + 
DALIT‏ کر فی جا ہیں اور 

8° 

>< کم‎ TA lg مرخ یکا‎ š 


0 


یات 02 دھی_ مر ہے - 


अथ जिविध दुःखात्यत्तनिवृत्ति WUT qaqa; | 
सास्ये ۱۹۰۹ N 


کے FEI Pr fo‏ در کا É‏ رک flere‏ ہے 
(س) 2922 J- Iy‏ 
ہہ خوترصا ے ورش کے cE CEs‏ 
“LES? J‏ لی >< Ç‏ رون سے کارت سم !29 “Sy‏ 
رکه زا و و با رش۔-ے۔ سے زا 2ھ उपर‏ < ریا و مسر وی ا Lps‏ 
حوا سک بے bres‏ - ون ینتک OSC JIM‏ 
SEL‏ ور" nak) “BIE‏ روما ی )سے 


اس سے اه ہیں و ران | وز خور و ف و اخور و نک <J‏ 
ارہ سس می ں کے + 
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Sole 3 2 W ४४४८-८2 


= EE 0 


ابا هناچ hy AL)‏ ا کہان | 26 ye feller‏ ینا 
ہا WE‏ کے 5 - .` .> 
جار رائاما رل لف یک 

ا رانا چا کی رم | اب د حر L- CUCL‏ بیت ۔ کل و ںی 
بت سے 2 HAPS‏ دق ہل آچار“ Get)‏ )اور FO‏ 


Q 


fash: सेवितः 638 ˆ? ۳ 
कामात्मता न प्रशस्त।न 43 हास्थकामता। | oe 
कास्यो हि वेटाधिगमः ATT वैदिक: ॥ २॥ 
सडःकल्पमूल: कामा वे यज्ञा: सङ्कल्पसंमवाः। 

ब्रतानि यमधर्माच स्वे FETT: स्यृता;॥ ३ ۱ 
अंकामसा क्रिया काचिद्‌ हाते नेह 03 

यद्यदि कुरुते किश्चत्‌ aq तत्कामस्य चेष्टितम्‌ ॥ ४ ॥ 
वेदोऽखिलो धर्ममूलं स्पृतिशोशे च ۸۱ 
आचारञ्चैव साधूनामात्सनस्तुष्टिरेव च ॥ ५ ۱ 

| समवेच्येदं निखिलं TTT | 
बुतिप्रामाण्यता ۲۲۲۲ खधर्मे निविशेत वे ॥ ६ ॥ 


isd un 


इद्येनाभ्यानु्रातो यो धर्मस्त ۵ج‎ ॥ ९॥ | ४४४ 


لی ۲ 
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vrs RA ग्रा 


E धर्समनुसिष्टन्‌ हि मानवः | 

इह PRATT प्रेत्म चानुतम॑ सुखम्‌ رص‎ 

| anaa ते मुले हेतुशास्ताश्रयाद दिजः । 

| स साधुसिर्वहिष्कायो नास्तिक्षा वेदनिन्दकः || ८ | 
| नेद: छा fa: सदाचार: ےچ‎ 
IT ure: FATT THA ॥ 2 ॥ 
अर्थकासेष्द्सक्षानां wig विधीयते | 

wal लिज्ञासमाजानां mara परम अति: ॥ to n 
لا یات یش نیل‎ | 

व्हाय्येशैरीरसंस्कार: पावन: प्रेत्य चेह च ॥ ११॥‏ اج 
Aura: घोडशे वषे ब्राह्मणस्य विधीयसे |‏ 
اد CHITA वेश्यस्य इयधिक्षे तत ॥१२। भनु० Fo‏ 
ا १-३।६।८। ट । ११ WV WEL‏ ہآ 


تیف ویر له مود ار | (۱) IC)!‏ ہیں اٹ ےر صا اک حا رت انت 7 
Kobe ees‏ | سے کے ہے عا CINE‏ ےا ٩‏ 
سے جیا رس مین دری دس رم دم اور شی لک نال ے Gor)‏ ۱ 
Gr É‏ اور اکا متا (०:८७ कम ri‏ س فا Foy‏ امن by‏ اود بلا ا DZ UY‏ 
اجما ہیس ۔ے oasis LS} WL Ursus‏ یں سا ८4८८‏ زا لیب 
(rt fe OF‏ 

| ہوا‎ ES ا‎ TF LOIN YJ 
| f << ام )ند را ستآو ل دیرو ہت( ہد‎ ig و ملک‎ | 
{Fr [ ae I = ص کت‎ 
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IU Pre JU 
es Sendek بھی = من دب‎ HPT 


bh PFU >‏ و لتق اوو ری Wor AOZ‏ ہے ای رتت اش 2 | 


Gye AOL PD) J جر | یں نت‎ ८“ اپ ےھ کے سطال ج د‎ ET 
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( ۳۰۲ سر‎ Jí 


EO! Q > rad (a) ۱ 
رده‎ REI ردص را‎ C تج سکیا‎ 


یز او 
انی ین C‏ رت Za NL‏ شر ال کا yoy iol VA UO‏ || 


EPIC 2—*⁄ “८८ ap Crt SP‏ و وکا LOS‏ انس 
[EP J e‏ 

رن چس یب | Oi (५)‏ 

l Q ;‏ نام یی ga )١‏ رل شا CP‏ 2 
عو L‏ حا £ KE‏ اور < EEE‏ کت نل اک سے اکور 


J‏ و٣‏ ۔ہ) 

درم AS (a) =E‏ نان OO OE SS SLE‏ 
سے وت دهم پوشاسه - LA ply VC CFE‏ ی رر تلل زر حت 
حاص ل ڑا سے (مزہ۔ 9) 

L < >‏ سے وا میک 


ط G7 (A)‏ وید لواو U 242 OF‏ رین (Gr‏ 
بوذات سے “ew & k‏ ا ن کے زرل ےم > B‏ بر نک لس رس Eb‏ 
LT‏ وبراورو TAT‏ لی ves lai‏ سدق — Shh SU!‏ 
دات ہے Se Ne‏ دب PE‏ دیرگ مس تلا CH‏ اک ری {iw‏ 
سے ( “نو ۔ ۱۱) 

z >‏ رم رست 8-2 ۵2 جلن ا ےھ 
بال I‏ 4 لف 0252 ex = UF‏ دص م FEI GEC ¿LC‏ 22 


e |.‏ ئ00 


Lb Shige او ڑکا‎ Z نج ص ال ددددت ہے‎ ) ١ पट Shep 


| ff a l JZ ج وف رہ‎ abe OTITIS ا‎ ella حاص‎ | 


Ur سر ء.‎ lgs ہی | له‎ Z لآ نک‎ ZC 
| الاب‎ Z س داجب رمروں س بان کے ہو‎ e ال‎ |CO: 
| د کرو کار‎ FOE رک اد دن اس‎ » (2४८ کا داجب سے لول سے‎ 
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Urs ۳2۳۸ FES 


s 


: Jee Be رہ‎ BONE Pp MAS کا بنا اج یع‎ | 
इन्द्रियाणां विचरतां विषयेष्वपहारिषु | (¢ = 


aantas दिद्दान्‌ aAa वाजिनाम ॥ १॥‏ چون[ 
इन्द्रियाणां प्रसङ्गेन ae त्यसंशयम्‌ |‏ 


= सन्नियस्य तु तान्येव ततः 8 नियच्छ ति॥ २ ॥ 
न जातु कामः कामानामुपभोगेन ۱ 
हविषा कष्णवत्मेंव भूव रवाभिवद्धते॥ ३॥ 


azine ane faama तपांसि च। 

न विप्रदुष्टभावस्य सिद्धि गच्छन्ति किचित्‌ ॥ ४ u 
वशे RAZUME संयम्य च मनस्तथा | 

सर्वान्‌ संसाधयेदर्थानाचिण्वन्‌ योगतस्तनुम्‌ ॥ ५ ॥ 
युत्वा WET च दृष्टा च भुक्त्वाघात्वा च योनरः! 

| न दुष्यति म्लायति वास विज्ञेयो जितेन्द्रियः ॥ ६ ॥ 
नापृष्टः कस्थचिद्‌ FIT चान्यायेन पृच्छतः | 
जानन्नपि हि मेधावो जड़वल्लोक आचरेत | ७ ॥ 
वित्तं बखुर्वयः कर्म विद्या भवति पञ्चमी । 

एतानि मान्यस्थानानि गरोयी यद्यदुत्तरम्‌ ॥ ८ ॥ 
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०५४०४ ۳۳۹ Og 


अस्रो भवति 3 बाल: पिता भवति ۱ 

aa हि वालमित्याइ: पितेत्येव RAZR ॥ ८ ॥ 

न हायनेन पलितेर्न वित्तेन न न बखुमिः | 

फषयश्चक्रिरे wà योऽनूचानः स नो महान्‌॥ १० ॥ 

विप्राणं ज्ञानतो ser चत्रियायान्तु aaa: | 

Rai धान्यधनतः शद्राणामेव TATA: ۰۱ 

न तेन हद्दो भवति dara पलितं शिरः। 

यो वे युवाप्यधीयानस्त॑ 2:385۴ fag: ۱ 

यथा काष्ठमयो हस्तौ यथा चर्ममयो सग: ¦ 

यस्च विप्रोऽनधोयानखवस्े नास fafa u qa ॥ 

अहिंसयेव भृतानां काये श्र योऽनुशासनम्‌। 

वाक्‌ चेव मधुरा TEU प्रयोज्या धर्म मिच्छता ॥ १४ ॥ 

AZo Ho २॥ Flo ८८॥ €३।९४। €७ | Yoo! 
€८:।९९० | ९३६ । १५३-९५७। WE ا‎ 


chp Fe — لش وا‎ S واس د ل کو ز‎ HE × نک مضہ کین‎ اض١‎ ॥॥ Sor ior 
دا‎ bisik هک تست جر‎ Q سے۔ | جس کا ےس‎ ०४ L | 
(77! < ہیں‎ < i SS راز حم < اتی طح‎ Ba SIIK 224 
| (१५ - F) 2. را مس حال‎ Lop: KS کے راسنڑے‎ 
| سے‎ 2 fey ¢ PIL) LAS Of hy SIP LoS رمم‎ 
| جلا‎ £22! ICI) | سوه -ورجب‎ (ç chiy رشان‎ 2 
(Ir-r Ja OLE سے تب ی تمر مطلوب‎ 
: ZA ७१४ یں‎ feh UGS le (PI LIA PTT 


| CC-0. Gurukul Kangri Collection, Haridwar 


O 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 

VIE ۳۸۰ J 
z i می می‎ So end مرها‎ 

Jy للجم ی‎ e LE =Z hte bore 

fiks) b es nigel ن چ زس سل انا که وسات ہ‎ ७७५८८ 
; z“ 7 27 2 7 ë ~ = B 
ESD IH ۶ا دی غالب‎ (072 vdore 
se bi SPE ادج کرس کے کے موب‎ |S es 
فا مہا رس‎ BUI حاص بو سب ب‎ ST * 
E یکا سا لی حاصل كہو سے( سوم‎ (CC: 
Aí ب چ وا س سل‎ PIPES تب وم ےب رهم‎ 
نیج سے‎ SP ہں۔ | ںآ ا نے بسک برک بن سنا‎ SH 

حفاظ تکرام را سب ما مرا پر سے۔( مو٣‏ ۔ (pe‏ 

0 رس فال با واس ا لکت GQ‏ ار مت 
RIT‏ ای ےی نے Wp Gi ALB LRG e=‏ 
FOS‏ اور کرت 2 LG‏ حورن ۔ اچ یزرا کیا < شادال اور < 
FUP Sere Ld 2‏ اوہ بے کنر (in ~~) E‏ 
مت اب aie‏ | ری Glee २०८७४‏ سے ریت را ےکولنی زی 
کر دق راب دوا eb‏ سے رجا جوا کواب دوس نک EL‏ م رآ و میں 

Sore رہے۔ البقہ ج یف سے خا لی ادر تنا شی‎ CHOP ERE 
(mr Je Gae ८०: 
Blea سم‎ OED ادل دد ست-‎ (0) ४८८४: 
انل‎ PEN दा“ Loj la 6 AE: کاس ۔‎ | -gE لاق‎ 
Er سے‎ b اد کیره‎ EUA EA ارہ شب سے ا عل ت‎ 
)۱۳۷ ۔‎ pI رت‎ ००६१ 


dv‏ ۳۹ ره x‏ € س ےآ ر ی سب سک ا کت ی لیا بن وع او رہ ورت ے 

زیاد گت کے ل نے one)‏ سے ره طقل ہے اسم Z)‏ کے = والس 

س طف لر کی — بان E ¢ 20 ç‏ ادر اا dr Ke‏ یع رطف Col‏ 
tel LS‏ بب [ سٹو م م ور i‏ ۱ 


Bo رار‎ ert اون‎ ais HH) یادەسا‎ a) 73 खाल 
CI Gh lp سے بت رگ نہیں‎ ibe by) |-— سے‎ pf q 


PBDI‏ زیاده سب دہں ٢‏ رک کک( 
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८७००४ ۵ J 


xz HCN)‏ < دش دلت دال ہے ارم 
¿LK‏ اہ ا سے [ (oa-rs‏ 
ال OF) feet‏ سک pe‏ مس ما رازوا ५८४८०‏ 
ہے اکر عا رگ با ما نے + FH)‏ ۱۵۷) 
INITIO PAF) eee‏ ےکا ہر تا 
EPS ~ JÚ LU‏ ہے سس سڈ U‏ ماد lH‏ 2 
a<- F>)‏ 


Say ردصا تاج ول‎ blondie का Lr) 


kl‏ بم لیے dider EGER-‏ اور ادص کر < (९७‏ رهلک سارک 
ل سوم ۔ (९१‏ 
ff, SE Pane Sy -— Spr opiss Ea Bu |‏ - بصا ت 
لے L LIE‏ < < د لک صفا لح द< ES bozi‏ 
A‏ ای وا جب << یل اور رلو وو رحو جا رو ے + 
आचार: प्रथमो धर्म: शुत्युक्त: WIE एव w ॥‏ 

Wao Ho q i ९०९ jj 


KE پک ل لتا سے دی و دس‎ Ur teat Seva yy ایت پا‎ SOP 
-< Dir EGE 
मा नो वधीः पितरं मोत मातरम्‌ ॥ 
यजुः? Ho १६ ۱0 Sw Il 
,आचार्थ्यो ब्रह्म चर्येण ह्ाचारिणमि च्छते ॥ 

mato Tio qq | Fo ९५ | Ho ९७ l 


Digitized by Arya FOE Chennai and eGangotfi 
A 


ler ZL 
माढदेवो भव । पिढदेवी भव | आचाय्येदेवो अव । अतिथिदे बो 
भव ॥ तेत्तिरौयारण्यके ॥ Ho ۱د‎ घनु० ११॥ 


ال ¿Jt‏ اد CZ etl Z Kerb {poe veilho)‏ - اہ 

2 lex.) Labas L Koos GC yor ںی ا‎ ८०% so Ds 

“> 7 - ینا ہی انا نک حا زین ہے‎ Ip 

“67> CPS / از ور ور‎ ४५-८६ شوت‎ Bu go (५) 

hep ke‏ آدیر کل ber‏ — ( لکمال ) ینیج بج لو لے رالےے ۔ 

५५2. f br 2 نگل کب تل‎ Nie IR درو دک‎ Glos 

। -4-(० ४०4‏ کا 

راوس جا سے سے از عم سوال./ ae DE HED) TERA Lhe Z‏ 

bd tras‏ آ جار وتا le‏ وو 
hii ee OA helt‏ دسر Sg Fee‏ 

< ھا لہ سک (oe) Wei “es GG‏ دمم ہے ہیس 

١رکے در جار‎ I ह! کی تس ےکا مرس ےک دی‎ Sos ~ Sof Ts Kaj 
=. (Ur کلہوں‎ SEK BS ily .کر با ہی‎ Fes tle 


Raita दे वर्ष वर्षे हैमवतं ततः । 
' | कमेणेव व्यतिक्रम्य भा रतं वर्षमासदत्‌ ॥ 

स देशान्‌ विविधान्‌ पश्यंचौनहणनिषेवितान्‌ ॥ 

महाभार० शान्ति0 मोच्तच० | qo ३२७॥ 
دع کے ات ر ایی و‎ ue Lisa (A) 
کت یں اباس ج ںی مطاب ب س لای ونت وبا س جی ہے‎ 
ری کت میس سے‎ Rist ع باب ام هب ام اکر کے‎ w 
File" (e سے جم لو دک - اوت اجار هاچ اب کب سال‎ 
تکاواب 2 با وگ وہ اس ات گا پیش‎ LHL GS بی ہے باذیاده - دبا‎ 


ii 27‏ روت 


ie pyrG 
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WA rer سما رکا‎ 
H Baé ` L i تی‎ Z Z کے‎ =L n is >>> 


Jü bi‏ = بسک رت دادہرۓ ۔ صر لین ہا ر ےتال 
prod a Js dr‏ امس ایکا r‏ ری دک (lis‏ 


"مر" Get Sing Carel‏ ا بک مرح رہ ایی بد دک روک | 


GZ OTT f ودک ور سیب‎ Vir b GEG jes; d- bey 
EN SG? ws” CRIES Er bof Me JI درش“ .که‎ 
-Z اس لین سے پا لہ اما 2 == وری میس‎ CE 
HCI SPF Ce Mets Hg PP) 
او راا م ہس رم‎ Z متس رص سس رر | ال‎ (Se fe 
ELT li sok 
‌تسا رک‌شیزاری‎ voi PES PIF د مرت ,ا‎ )۳( 
Ale SEU? VS) ایا‎ PAS: دری ا‎ e=] - Of ul ror اد‎ 
Be بیش * ۱و ل کے‎ SAL ا ج کی خا دیا ال جک ار یت میس دبا ل‎ 
br 
PIO logid ےجا مو‎ hy / 07 
Lh ل‎ RN) وا‎ Z| راک متوسر لس‎ £ PM 
<> Jeb Spd ly S62 کش سے عصول لن < و وک نارس رت‎ 
LY! FCS SEY Pd opal | درد‎ Sor! a | 
و سیر‎ IPH SEVIS ob سل عانا امہ زین سے‎ fu مرو‎ 
RES BEE UF رو‎ Nee 
ر وبا ر ساطت او هم‎ HPAP زو لم کار‎ i 
Merc YETI BL eri 2 
23 SLL ورس کل ی‎ J کے ہکا‎ O+ دم طحا کا تک سے و کن جا‎ 
>.” £ ات ی ر نی سک‎ lo Vol Meat) Sy 2- se 
Fis 7 Ef صدارج کے‎ ES ما کک ےکی‎ 
سے له‎ JI { tLe HOD) VA < ७ poly ے خوت‎ 
ty >= سفق ہر ی جا و مت‎ 


as ९ 


r 


€ ७-८ 


| ٤ےہ تما اعف‎ Ep با رکھانا‎ Orb جا‎ ८७८६) 
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= 
—< ۳۵ سی‎ SEAL 
جح توف ار مہو ہر ےلب ل ول‎ se جا سے سے پاپ میں۔| ہا‎ PNT £ 
POTS PORE |= et tibet کپ‎ 
تلو نکسا ریت کت می ییوت اور‎ ASAIO I SPI, 
سے ۔ہاں اکن جرد پچ کرو‎ Wal سی‎ bole tobe play 
رہ‎ j os Sl اکم‎ LiNE) کر لکش تخر یا مراب‎ 
z ~? fs wz SI ie سادا کیت‎ phi yah سے اعت‎ 
ut 2 Le | (وصات‎ Egil PS em ال سے سم‎ ee ین‎ Z ا ید سے‎ 
BEEP PSP کی عیب آنا ہیں سے وا کے‎ 
STB کے کوت اور‎ Si pol pet lal رن يو‎ 
رسک رک رلا میس ا کر دما | مه‎ o سے یکلہ ی‎ d tae” 
دعیرہ‎ 8 HA وم‎ -Glid - ows واسل‌رضت‎ EAD” سے‎ >> 
کہ م‎ EY وک رکا دی‎ GBS ax VE یرو لرکو کرو صرت رونا‎ 
سی ےک دص جیار ےکا ادد اش کے‎ e Reale علق‎ ४” 


। Sur bey hy Se I < Í f- < ES Lb 


حا سے سے کپ ری Ete SEINE IY‏ ہیں ۔بال 
Š te to Se bop‏ دمک PULSE BSN‏ 
2 0ت 
५८४८८८८४८४, PBB ( PEI bb‏ نے 
ان کتک بنج ی هک AEGIS‏ 
ہی مس ات کلک Woo HL‏ ام (Z‏ وا سے لک کے کس یں تھا رت یا 
P EO CEES uru CE‏ 
r‏ | — کڈ یرک Si AGS < E‏ 
: جال احازت درو ०८७४४ — CUP JZ‏ 
نیس EO EDF‏ لے میٹ میں eh‏ 
وڈ اة cif Sle byob on oy‏ 
کا استما لج یہر ل ہکس یں ۔ 
DON TRIAD)‏ کا کے مرت 
oc 7‏ 
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۳ a 
لس سا كت‎ ۲ BA SIGE سس‎ 


= 
7 


اشر ور کے وا سل جک ےم تع الب | کے سے 2 ڑکھا Lb < J Ly Í pie‏ ]~ 


D مل‎ : $ ai - ۲ K 2 
SO St Ps] ur BY دع‎ bis ور‎ IL ses É £ و بل‎ 


; صا کردیا سے ۔‎ AT 
225, < अल کرد صمو تے ۔ یی ما‎ ( POT है [Lf الت چا‎ 
- ب دی ا‎ be eur LHL é میں مز و جا‎ 
oti) )سوال ری‎ 
५०२०2 ops ॥- دس‎ bl Ka L ah زس شر ۴ وا س سم ری چا‎ 
My lie Ws چا‎ Jossy- ہے‎ Nis wars ری‎ 
ےت‎ hin hoa | 
2 drs í £= badgers = ا سے واگ‎ Le > ۔ا “ئ دا‎ =l 
oe HOS z G: ے‎ lls bs ! Col ۔ا‎ Ó 
- = LZ wee 
وس با سور سک‎ Wh بد ل‎ = zl <! - ¿s 2 I 
-pd BGS or بو پا یی‎ 
ووش ورن وا ےکر‎ <É لھک با ل کاو‎ RTT 
८८८४८५८००४ مولت پا‎ hp م سے امو ساط‎ by 
WE کے وت‎ [i (Lí; 7 < í EEL ye | 
0 دب تح ےا‎ (४८ | 


आर्याधिष्ठिता वा शूद्राः संस्कर्ता 6 ॥ wae اف‎ 
प्रपाठक २ | पटल २ खण्ड २। सच ४॥ 


, Z tg lu, zY bye 7 i < ¿= fz 
22- کے ری ب‎ oi, 7 دهم وید ره صات ر‎ A Use Le 


ew 


SG yee 


bs 4 


—sw 
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Ro Ee‏ مزا رخ واں 
Wis i we << NWN pols Soni 2‏ موا سا کی دراد سید 
ا وس tpi,‏ کو یں ۔ او رکھانا ४४४५-८७‏ 


E 26‏ وں۔ : 3 
डळ‏ سل ری نب کک رب 


ree 7 Uy lets IL AILS ee rút 
LULL. لچ‎ ASS SSH ی با وا‎ 5 
AN F{ feur AERO bs 222 - / ८४ a * + 
yas fi Men 2 lds bi 
Sis جل رک ےہ کب‎ -i-L Nba jo 
< BAA bs id VILE St, Hut rg Ii. 2 222 >) 
GF Bt وت اک یس ہیں رھ‎ Les ४७०३० ut 
ںی‎ <d fa Eta: سنا‎ LL تچ کج‎ (er G 
VAS جو کر‎ bf ACCOR 
ZZ Z=, ت کی‎ NAO 
LI سے 22 پاک یش یت الا ۔ عق‎ uzi 
= ज t کرکما‎ IOR سے۔ جب ان‎ 86 LAN سر کف نا یی ج‎ 
Ux} 


Ve سے‎ Ja; بات‎ Z 


Je orao‏ رش bidons‏ ہو یں عیب 
& ریب ہیں | he “4-८८‏ 
us| <J Eos lg‏ دس کے RAAT‏ 
کے TOIT sol‏ ہو ئے سکع یکی بہوا- 
J‏ ےت ھا (C: LE SOFIA SIN LY‏ 
ECO Le, jsf वा APD OF) As ose‏ راول 
یس tehiel‏ 60 700040 
>e Zü‏ |( لے ہین ےکا fan‏ بت تا زی ں CNM‏ 
SAD : 7‏ حر 3 APM C á‏ 
ल्या‏ لرل کیب ین Gud‏ تاج بتک اک عق ر 
ی ea) ë‏ کا کہ ۔آ ہںیں Ae, bbls‏ 57 3 
PF RT LCP Je |‏ 


3०2 ما‎ or : Cs . - i Maio > 
Û ا ےہ‎ CR بت ید‎ J CICS L ¿e | او‎ aig ہیں‎ (On 7 छट 
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)ا ت ہیں رک داد لک اجه .لک اع فآ ی سک 
HO  ےۓر Ys‏ وٹ | LIP‏ یب سم — Heb Dd E (४2५‏ 
EDAR‏ مندی )کشا دا Fb‏ وسا ت ot feso thi‏ 
oles‏ در دو اک جات وناد تی رف ہی ےکا حم س -جب) در سکما نما a‏ هه س- 
í JJ ts Lim‏ کے 
Ebert! RCO ¿V (८) [FE Elly‏ 
Ori ls LCE‏ کقیں ZÉ,‏ دع رما d Cubes‏ 
7“ میس سب لیک لا JS U‏ 5922 0 سے ورو و 
os 22.७७ ६‏ ا Wy‏ وولو L‏ لین < یئ مین a£‏ لگا ہوا 
سے۔ AA il REF bs‏ سمل سے رو کر سے 
CII. Ur Lad‏ کی رد ده رتست رت (४७०५९‏ 
LE aly 2 ¿u Cí í‏ رق IIA rie‏ اسب “Ut‏ 
مو را جا نش لک ےکی میلک (Se ae í‏ سے (८८... loys‏ 
لے او رت (F = LW‏ گھاتے ارد o SIE‏ مکی تی مک 2( 


ET (Htl (AAD g ےطان ادد‎ U| خصول,‎ Hox 
< ادل د صم غا‎ 


رر JE‏ 7 5 
اس ہیں (८४८८५४०‏ 


अभच्याणि दिजातोनाममेध्यप्रभवाणि ٭‎ ॥ मनु» ५ ۱۷ ۷ 


درن - SONATAS?‏ لت ولا Lod‏ سے مرا च,‏ 
POS ~ 27‏ ےج Si‏ 


33575 सांसं च مور‎ २। १७७ i! 
2० os? fe Sie FE | شرا‎ “J چی ہک یت‎ 


बुद्धि लुम्यति az بج‎ मदकारि तदुच्यते | 
शाङ्गधर Yo 8 | Wo २१ ار‎ 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


سم Pan PEE‏ ملا نال 

| x= He Es fie I تلم‎ कक | تما‎ Ke} td وا‎ CHET | 
Z < 5 Lele ys Z = Z اعرا‎ =r a Í با وک ےو‎ — 
272 OS ھا‎ (LIS nf e Jars ب اوو شرت کے‎ Ha 2 = ہےر‎ 


ج ں کا میں کید ا ie‏ کی ES‏ )25 22226 ( 4 


و Ce < bene eine tes Clack‏ 
۱ یں Joe‏ ع زز سوا ZZ‏ من سے ا ہیس SI wip‏ ا ادرت بار U‏ 
SW‏ ل64 سے Salut‏ 2 دہ زد دم I‏ دوس وبا fhs‏ رد 09832 ह‏ 
tA Z fO Lx‏ رو اور ھا _ F993‏ ہے اس EA‏ اب 
ا کا <<“ < ٠ہ‏ ۹ م یس ار oh ely‏ دو سز علڈس 
بن سک یی Li‏ لا ره Adi fies apt‏ سے رو رعا ry I‏ ر کے ۔اکھیں 
fe‏ ہیں کے < Ea ۱۳۲۳ ۸۰ Abjas‏ زار اس LON‏ 
tii‏ رج ہل دہ نمیم wale ह L fe‏ اج O. pil fluc‏ 
Met gti‏ اد یگ يا2 وسے وازجا 22 °< Hol oss‏ رع 
Jy‏ ۳۲۸۰۰ ترچ Ne‏ | یک ےو ے م ں ددلز عرد (fe Cñ‏ اب 
Pilz sof Sle ۳۰۵۰۷ नई‏ سواد ی ا دند Dag‏ — ) ےس و oN‏ 
BIS‏ ب خی اد fle YO‏ رو ¿z CHC‏ 
اسرادنئ دوکر ظط «४...‏ و2 PIAA‏ سے و" مو ں کے Su fe ff Bly‏ 


درد هرا = س دقل ر =< rid SIN Si Ya‏ کے دوو >< 
py‏ ی دح سح Z Z U‏ سب سے ہنی ہگ سے I‏ ولال دوس صاحب ٹم 
| کا A AO, AE‏ 

ES > 4‏ سے r-‏ 9 چس ار Son Talat‏ یس 


4B‏ | مر ل-سج- یعطلح eid‏ او - 22६‏ ری رد ०2:‏ سے 
Le MNLF ७६‏ - 


k... Gurukul Kangri Collection, Haridwar 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri | 


oe 8 رز‎ S. | 
‘572 77579 [ico 


Bho [Ia sos Erte)! cated AOA 
peeled نک با یا‎ DIP las BEET (SO), < جا ورو ں کک ہو ےکا‎ | ! 

000 HS fer 0. LNT EE Ae ç 
نت‎ bose بھی بل«‎ É وت روو دصر‎ By سے‎ lu G 
Fi لک جب سے رب‎ EA رہ ا‎ 27 Ses Aa ty | 
- ےس‎ EP کے بارس ہا یی ہش‎ lo of وک‎ बट Ef Í Cr کیک‎ >. 
<= 222८ تب ست برا رآ ر و کا‎ | 


3 , 
We सूखे नेव फलं न पुष्णमूप و‎ qaq Go go! १३ ॥ 


جب درخ کی PEPE‏ و رکه لکمر لآ لته ہوں ٩‏ 
ازا رسال اراو رآ دی ال Ei.‏ و ) Ulery (८८. ०८८....४८‏ 
ke FI lo ES ८6४‏ ر رر ھا رک تا ss bof‏ 
Cpe‏ رس شزاس sb‏ 

Ug SS VLOG ی ں سل کا سی ج رواو رآ‎ We CRY S, 
“PBA Z< اد وان‎ 


2 Wes i, 
خرو کیااک‎ chy dy x, دس نا‎ La - AZ| Zbl SG 
SHS نہیں سنا ان‎ 2 Js AIT ho (9-rdobe 
دح سے زک ازا رسال ) وسات ی سے ۔‎ (Gp: کی طبع‎ 
PG ۔د ما انی حلا‎ GuZ- Cos bel Ue Ost Woks 2 (2) 
راجا رچ | وکرو کے زرل رزو کو ما صل <“ اش‎ UC esl منو رع‎ 
er کے ورلو‎ Uy ددصرم دیو ےکا‎ (Geil ase اور اسا[‎ ( r= ७0) 
7 ن هام‎ 
२ bs ss EEF ایامک تَا‎ (rr) | ETEA 
Ye — روو‎ ARNA Or Joby گل رزیل رز مرا‎ 
as راتا لے‎ ETI hol Kto, 
me SS ret سب مھا‎ UG 
سمال‎ Kula ںآ یسراف‎ SSH وا ی میس ان سے پا کک لپ‎ 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 
| ۳ ۱ Se iy ८ 
کنا اش کب‎ 
* | ہیے با ہیں ۔‎ — HEWES d ہرم سوا‎ ल्य ا‎ 
3 درمز‎ few व Da L< (6 بت لت سے کی‎ ig DT 
دم یکا ی غر نما اجه‎ (iz Wa جا ی د رہ کے‎ PEF 
| hs HRS ۔‎ ra سب یکچ ری‎ 2 LZ ای فرح دو سے سا‎ 
dren = ۰ 
` | नोच्छिष्ट' 5 ब तथान्त रा | 
ग Garand कुर्याञ्चचो er: कचिद्‌ ब्रजेत्‌ ۱ Fo il 


+Š و مکما‎ lize Se GL =e Rs Fs (६62 
3 + برس ادم عاد سے‎ Š sere sls لے‎ 
nel a “हुरोइच्छिष्टभोजनम्‌?” سوال-‎ 
| Loro LPO) 
| i Cd PELL StS نیب رگوردر‎ E - جاب‎ 
WAKE ie i ti Die Si ہے‎ 
be EGP نت‎ [sp <r (re) تما‎ bre SA i 
جیما دودح راد راا ی لکا ے کے اور نا‎ 0220000 -a کا تا‎ be “०7? | 
t ۲ çZ Ç WS SN کات کر‎ a 
PNT On ےنام سی‎ ht? 
رق‎ Zt ECTS < دود تہ یتسه تر‎ EL سایق‎ — | 
0 ۸ لے‎ L ८८८५४८८४०४ ھا ہیں‎ |+ 
Chobe دالا ہیس‎ Mag heh جن ابیت‎ le ४८०५८०८ ۱ 
No a ~ ie St 7 ‘ Wh, se 2 ii K نات‎ 
| Esra ¿“(7 ie 
رارت رقت رو کے دس ںا میت نہیں رز دی کی رر ےک‎ 
لن نات‎ bw We Se aly چ ۔ ل سک ڑا‎ Or ao | 
£ ~ کات‎ | 


)رس (os‏ یہ ےکک یکاہ ویب 3 


_CC-0. Gurukul Kangri Collection, Haridwar _ 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


Í Z Z = ۱‏ ۳ کا ال 
तल्पा‏ 
۱ وا We‏ عورت میا HEP‏ دس ç‏ 
[ams = Zn E Or ०००५7 |‏ 
CATAE |‏ ]کس SN‏ ۱ 
ll”‏ ات Og‏ سوال سایق برس اک سک 020206( یب 
یا جا | سس f ae Mig‏ رسک یس اور 7 | 
2५ $3 Mri LACE‏ کے 2( 77 0 
í‏ ا > دبای چنال Cort Cr:‏ پا نک ی کی بو ا | 
| لے می لک یب نے۔ : i d‏ | 
ह. ०2७० 3‏ 
Uhh (2704‏ عم ویو سےکھانے سے pos Neth‏ | 
Orie:‏ مد IC‏ سے ں دی چنال اور د الق 
"४८८८४ te hi Les we‏ 54 وں سے برا ہو ٹہ Ñ ETAT‏ 


¿ of ji ट्ट ۱ Z (४४५ (Loss र्फ ۱ vei ५४८८४४६ ۱ 

PIS Te Sd |‏ ہا ساس مک 
ह‏ ہوکا FE! OPS oe‏ ہوتا بے SEH CL १८४४८० EE‏ £ 
امن رماورے - > Sturn ۳ “ie‏ نت 0७.2‏ ام وس 

Lass Lig ل دغرو‎ ८ 3 aw bl PA ११५८८८४४८७ fe 

x Ba ۱ -६ ا‎ 

tre ¿fans سے وکا تکاس‎ flee Sir eee? 


کے ام | रडी रट्ट‏ می گر جانے سے چا نا پا ک 


{CHO 


> بے L‏ 72 7 | 
اگ زاس BD cup) She‏ ا - لا ارپ 2 کیره رن سےا 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


GIG سا‎ 


। ह‏ ام 

TITANS OPENS 3 ç 
ا بو سک ہرس‎ ء٥۳‎ 
E bine, fee 
a a بیس چا ےو سم‎ fay 
تا 7 2 لی وو زر ہے لیا کر ےد کہم‎ ۱ ७2” و‎ 
2 Qy رل دل په‎ Sie Sy if i 
~ EW TN 
: بلس اب سے‎ =O Ces Le 
نک چا یه اب پر‎ Lg “مد مگ‎ 
AT سس ط‎ , ۹٥ 7 लित 
| Ls (3 لما‎ Sass ورت‎ a - تی‎ DAD GJ 
: ط‎ fo IN 22 ee i; 
بسح دک‎ IU 24 م وفع لایع‎ Gob LULU! 


Slr 


x= 


tj - 5 کے‎ DAL ر‎ 7 UH 
| — hu ال‎ bse uz مب مب رکب رواب ۔ گآ‎ 
۳ OE A 2 be بر بآ رار‎ (८2 7 
[® 2 2-४ t Ub, راتا‎ — SEDER) ofA ۱ 


els ELS pice “ave :ا‎ Ley Py ly hri PRT 
وص بے کے‎ 7 x تر‎ 
جر مرس‎ i ES 
دشن اور عناد موز -] کولس شراب تٌی اد کک لو شت‎ “la es 
k Use ib وقت 22202 ضر ہے حل ن‎ E ریا‎ EI ru, Z 
५20१-७५ - é ئک یآ دی کا | دا جا و نکی کیو نگ مها‎ es 
Pa شاد ی‎ LELE BL zo Urol ort 
7 گر‎ L ES 7 L 350, 2 u - Lote ایک سی د بیس تک انا | معا ا‎ ۱ 
“Ç Lise کو رک‎ Z SP 


ا کی یرس بکا Ausi- Gri‏ دو سر تک" Sid‏ 


+ 


CC-0. Gurukul Kangri ا 0 یگ‎ 


بی رہب Ku‏ 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


۳ 2 Se 57 Bs Ce 
از و‎ r اج‎ Ç *< 
` ل‎ Ü x لاپ‎ 5 I 


سی ۳ g‏ اھ اسیا کہ سر 7 JD‏ 2 ۳ = 
(४८८ O fe‏ اسست بر ام E‏ ۰ ۳ ~ 
ل :0-0 2 = ےھ /.8 رم ای as wis ۳ L‏ < 


72 کی سے‎ k سا دک ا ور افر‎ < << 4 हा 
بے پ مامتا سب کے من میں ہے مر با‎ FEO Z 5) 
bs r یں ے ر‎ ०८-22 (ENS 
27% بل اور رح ترا‎ Efe & روک رآ کر‎ L SE ۱ 
whut با ده‎ L > ~ — Ç و ايار‎ - _ bil من‎ 
سو ں سمل‎ DT د لک غاا( مر کاس کی‎ ١ ب سے حع‎ U 
2 ہلا ست 27 | ی ر سوا ں‎ - A سے‎ Z لے‎ 
Cdr ین لے‎ ead سفن‎ bf y وت او‎ 
> De 2.७2 ت میں‎ bgd SZC? Í 
کم ای‎ lof ie کمن کے‎ 
زا دوم‎ I Wit 2 ہی‎ bad 
४५22० TU ہلا‎ HO ان ما‎ “toe ل‎ 
vez ۱ Lye L ot —— p Las دد سے د‎ 
بار میرگ‎ Lux OAL Ap بب د‎ ess 
edhe foe EL ملا س سے خا تہ‎ O 20००-०2, 
گے - جک ی با خضو صکیپڑ ن نن دنا نا چا بے ده ون چار ول سلاسرن بل‎ 
,ھ2‎ 7 70 7 
००४. Fb ں مس ئ‎ [JZ ون دس‎ (४८०० ۳ of! C2 
Si र क, 
Se سا‎ Se eA for IEA TIS ب سے و‎ ۶ 
LIE Lew نظ سے دی ےکا من کے امیس‎ ee ص لک ےگ‎ bokt 
£ sss LD PIs i £ سے را صت سرا‎ Cy, IF 
- سح‎ etsin یک شیب‎ g OE 
Ga در سک‎ LS O کو‎ ls میک‎ VIG F 2-20 
Mg Ç عا لو کاب یکا ےک‎ OI کر‎ 
sss | ارصات‎ ee, باسه یں اور دری‎ u د تمو ٹ کو مور‎ ۱ 
Mex EA न = BAN 2 5 ده‎ Sys टॅ P سے و نے لوگ‎ 
کے وش رہ ہیں سے هت‎ od 


| 
| 
| 


نے 


۶ 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 
SIT 


7 سرب اش ENN Khá‏ جوم 
| ای ا ترسو El‏ < رو رح لصو TOLEI‏ ۱ 
र‏ 77 9و 3 

jb ۱ u‏ ,3.29( ر۔ 


HOES 
ty 


Digitized by Arya Samaj Foundation 089 7 5) J 
कक 


تا == 0 m- ~ PIT‏ 
7 چ لص — A AE‏ 
ae | [22 =‏ 
می وم )یھ ۱ > 


—s@ ° hoo س‎ 


ok Or £: 2‏ اک علا و اکر یک س نہ کھا f‏ $ 
و رسپ اس ZE‏ من بس ویو AWS‏ ےرک کا ë i s lr SSC‏ 

کا We‏ ہوا + £ I‏ اعت نر ہرے ے fh thle‏ کے ر و pf‏ برکصلۓ سے الالو £ 
PA‏ سدور L‏ > دل سس صا Sob o wri dsl)‏ سب اس مس وار s‏ 
७४-0५ ०४४८ PET‏ ۔برای۔او رن Seer‏ اس 8 
ہے bd‏ لک کم دوس J‏ وکیا Gio‏ + ب اق 220 yo JU‏ 3 
زاس ےکم ہیں ہیں ان سب زاب کے متتروں | مک چلوں اور دک رس کو E ट्ट‏ = 


MINER ا ہل کناب تصن نک ے۔‎ ys GED LSE co 
<U ہی مخصہ‎ bus Sy <, دب رهم‎ Ge مت ن با سر اور مر‎ < ; 
af Oe MK. be اور سضہ الن یا دول ما بی‎ 2 (> EE! |. 
Af ili U سے وفطت بو ہے ا سکو سب هه مس شک[ من ا‎ 
Z= د ر و مال و پا سا نی سے ۔رورعا‎ हॅ ZV وکین‎ 
| cu < | میا ٹیا ~ مرس بک ان‎ Z yi مت‎ USE سے‎ of 
| SIR میں سے‎ ITD موز‎ Korda! thie تما‎ = 
DEF و اواب‎ KEL bys FE ¿2 کا وں سے عل‎ 
یار اس لو‎ i fre Wey wot Sr! 
۰ ; Z, سح‎ bey eb با و سن‎ Sad کا‎ 227 ee 
۳ راو کنا‎ lal لط‎ Sus اس یں ست انا‎ + < KIS, ८ 
در‎ = > ei fe شک نص ار‎ Er ४८९७ س - فنا‎ 
Lose SF نر اہب کے‎ ele Z ما اھ ھ2(‎ 


=== s 


— 


LO 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


i; L بی رس‎ F9 7 र, را‎ 


E 


él‏ وس موه ٹس (در ہو کے الو بے رور عات Je‏ لوک ی مان سک کل سب 
GU 2‏ سے پا بی حصورے MEE: vos‏ »> سرس ورام 
لب نہ Age‏ سب اضا ناور ها ¿ 2 Sf‏ — وخ سک وین & مرت 
کار رک سی کر تول اد رجو WIGS‏ ہا بش تو سا ریت سم بات ال 
مس (८८४४‏ ان عا! l PE‏ یه Fre‏ دامتعا O‏ کےا 2 
fe‏ لرگ خو ری کس ANAS‏ 2 را را ما ں لو d ari!‏ 
ze‏ س۔ < سو لی ےکی تایب ee ¿Ç J‏ بحاص g Le, = Ba‏ ۱ 
ما تما کت س Che fle‏ سرون س انا A‏ و وں Ze (a‏ 4 | 


<J: ७ |‏ راسط ye ही‏ ان لت L‏ لو نک وم وسے زاره 
| فوا تک صرورت مس + 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


۳۹ & رکاش‎ ळत E> i 


سرا را 


ا اب مان ار وکوک ماہبا PNP ONSITE‏ 
(Art)‏ «سزشدن fa D‏ £ + مارم ور تک انا 
L ge‏ سم ر وے من Z‏ سر di‏ کس -& اس سرزی کا a‏ 
CO‏ اح یسب ری ین < لیگ یی سوا رغیرہ Fei a fois‏ 
ادا داوس Es"! í 2८७८‏ ^ از نے + 2 و Ope TF Ue‏ 
í IT IIA‏ ازس یا عم ضرلف لوگو ںکا سے اور آرلرں کے علا و و ور سارل 
RA Uo‏ سے — ८”‏ ر سے IL! as tk‏ شر کے 
j‏ ورام رکھۓ L í‏ سس ७८-८६‏ ماسے ده بات پر =Z‏ ل سے 22७८‏ ورت 
s; 7‏ بارس جرک جلو لو س ےکی ١‏ لفاس رپ رک واے یط بر سی سوا 
Dg?‏ ہو مارے + 


एतहेशप्रसुतस्य सकाशादग्रजन्ममनः | 
स्व = चरित्र शिचेरन्‌ पृथिव्यां 6۳55۲: | सनु०।२।२०॥ 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


L é 0ے‎ | 
EE EE ۱ 


اط ٣ا‏ تہ ےآ E L Bags‏ سار سول سے یل کے 
AOA‏ آ ر دلرو Or |e‏ فاد < رین سرب کے j‏ 
८‏ دلج ,< + اور ظا | او راک Sloe‏ مایت es Avie‏ 
٢ ۱‏ تاد یی کد تھا | ०५५‏ د سے مھ سکم وک siss‏ مماں سے 
Z 22 |‏ سب را جا اد رر ماما KA EB‏ 
A ۱‏ عم و کم ی حو ERS LE;‏ ا سک BE‏ لی الو دیت ut‏ ۷ 
سرا GH U pele ०.८०‏ عالوں سے دوس SA), Es‏ تم PEPA‏ | 
=p;‏ رش 57% عرو سے ا ہے اتے را dje‏ دات اور 
A fer‏ + اور جرا راح LG ies‏ او یل ادرا SP‏ | 
T a OT र्ड‏ سنو | میک EE‏ 27 ~ | 
| ب کا و SEO 8७४७: pais‏ واه M STOIC? Sf‏ 
ادر اما نکاس ८८”‏ سب را < راح ر / fu É LS‏ سے ] 
CI Jet ELT‏ £ سب راون گی ہا LS‏ کیا - جب 
— ھن رج یک oles we'd‏ موا وا or Ls (=Z,‏ 
५७५ <‏ ا رارج وا تھا + سوا یمو را جات کر dusi लट ६‏ 
لل رلت ر پئ بادا ل ی فاق < r 2 ol SY‏ 

سک SITTIN De‏ ل وگو نک athe‏ بست رن OM‏ 
GE EEA gF ۶7‏ !2 ریا کا تہ ی مان )مت تی سیر د ५८.४५‏ 
et‏ | صروریا oC Eldoret‏ 

| 


j 


۱ was FF ones سر‎ Z r we 

s”‏ < اس 00 لب وہربت bs‏ و کور مد | १०३‏ ور یر غلبم 

| | کٹ دی امرس ال اراق‎ et sis == त 

(Z 7 >‏ ے PAS‏ لا ای سے صر x<‏ وزرا اورگررج | ۱ | 

+ سک fd ७०‏ و۷ رو سے رن پر دوسرا ہر Ca) if im‏ 
قدا HFS‏ رر Me os", STE ELH‏ ما یلما تر Ir m‏ 

al 


بد Se‏ یہی 4 
८-2.)‏ سے be‏ 
2( اک راے E As YES ow‏ موم 
EO chp‏ ول سے ن ویروں کے 


72 )“ملس‎ Wise Cn ک‎ 


CC-0. Gurukul Kangri Collection, Haridwar 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


و سا Ç “í‏ اب 
PTI‏ گن سے کی ó‏ یسا مت وا آء یلا 2000200( 
í‏ لت و سے کے Z JU‏ سل نو لک با وتا ری کے سا نے ८५८‏ - 
0/72 رصم دز نک سلطن تک و ترا و درا LoD‏ ب 
किमेतेर्वा परेऽन्ये महाधनुषे राञ्चक्रदतिनः केचित्‌ सु‏ = 
EA खकुवलयाउतयो वनाऽवव दृध्यशाइवप तिश‏ )رد 
शविन्दुह रिश्च न्ट्राऽस्बरीषननल्लुसव तिययाव्यन'रण्याक्षसेनाः‏ 
ट्यः ۱ अथ मरत्तभरतप्ररतयो राजान: | मैच पनि० no‏ 
٩ ۱ Qo sil‏ 
lar) WES Stays ۳ pe Iw | bod gy po‏ ر allis‏ 2 2724 
E‏ ام 27 gus.‏ نی wr fest bly < DY‏ موه oO Lt‏ 
اب Us J ४७ Í‏ و ۱ گی Ls‏ ا کت را ५ 9 L Lysh Ás yo‏ سل وب 
ای سے + ESI SY a=‏ - کهو ر ولوس - AMO 5 ESI‏ = 
U‏ ووو وحص ےر >+ “Go l-‏ ہتشس ay Shows Z = IAD‏ سرا g‏ 
بے با و - ال سم ا رات ۔اور کرٹ - و رگن مور کل رور aC‏ 
راما دک نام Lendot oss The es‏ ~ 
توحرل li‏ ععارت ¿C ts‏ رں س کے ہس D b ¿ae Rg)‏ زور سعجمته 
EE‏ + 
۾ PDA 2 tJ im)‏ کم کم 52 SOL Gc»‏ 
لوب be 2८22-५०‏ سر 4 تو ۱ سز زس تھی ا ہس y‏ = 
اس راد میں کے 3 حوا कश “ZZ eu Ja age bo Cw‏ 
سے ا نک JI)‏ سے + 
۷۷ زسوال با ८४ ५० ८‏ یں سے ضسر ں سے ر مہ مو ç Sb‏ 
) جوا >( —- Z‏ سب با (sles YF‏ 
نگ بی ور Jaa CELA G.‏ را ADD‏ ا کے وے سو 
Zl a “fist‏ اور جار که | ور Lay ge‏ کا 


= برا رکا ا < لوتب 


| وؤ ست لو ره £< J ED‏ اور زا نو ,< = 


š‏ تھے سو اا ص اس س کو hae ZZ, d‏ کار و lei‏ ورج رکو PT A‏ = لگ مدا 


mece | Gurukul Kangri Collection, Haridwar 


سس 2272 | 


Q‏ نم 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


i CF के ے۳‎ ° 


۱ 20 PD SES 2 7 र 
رح سی‎ Le ~~ = 7ت وش نیک اور ررے اب ۔اس سے ما‎ b&s 
7 ی ۰ سی‎ 0 RE 3 
= فد‎ EF ऱ्ह ات‎ ui ۷ Poe نک کار ر ا رکا سو‎ LC ot 
227 ps) کی س ریا هک را درک رت کے ےکی اتا مکی ریا ہ‎ 
۴ھ تو وم ر کہ ان اگل ارآ مس ابی اٹہ ہے‎ 
۰ ۔‎ = ` 0... 
IIs, ८०८४८. | سے سرا و صواں ال لے‎ Z ó کہ اک کے‎ 

गा . 2 s g% 2‏ سیر کے cy‏ 
کے رت ha Z‏ یا DN ¢ L‏ الب ما کیا 283 + ات 
دہ سا سک gash Doings eeik‏ وھ ے oP‏ 
es ۹ z EFA, < 2‏ ون Oc‏ 5 “ 
ge =< ७०००० Hoole Sol {fae FEL <&>‏ 
(An)‏ د क्ल‏ | ہس ست رک و رت ~ 02 ی Lie‏ اسف < 
. ‘ < - رپ 4 
U‏ کہ جنک د واں ہو کے مس وت بی fy Jet‏ مگ sl‏ اور 
H‏ کی J.‏ —— لن a‏ اه ` . 
di oa BN +l‏ سے ا س سا عضا 
yes ۰ 77‏ کم 5 نی ۰ z A g‏ 
SBS‏ نیت - و یھ MG‏ نیا یزلف سے 
GLC!‏ ور ( رز کت )>+ سے کت ہے SS?‏ سب فو 3 CNG Zz by‏ 
s‏ = شس ی S > oe D‏ 
ETEN AET‏ 
Z‏ سے क्रश‏ ارس SSA ELLIS A‏ 


IEF APA |‏ س + و او یلد وی نا میرف فک نرہ <o‏ 


~ لح سک وخ ےک وا تو‎ I- un i of ور تک ی‎ 222 í Í vi 


:| £¿ 2ے سنارت اور کا سا سک 3 م £ “ I‏ ور گر سم 2 پس 


í See Í‏ 22% کا شس hoo SF + Ui Wg his‏ مس 
dtd Ed‏ گت امھ کلت چ ا کو ون او 
Š + 2८८८०‏ وت ول 
Has £ Wer ८७. -‏ وه =Z fee‏ ورت کلک سے مصروالول نع سے 
(255२८: -y vy‏ اور آنت प्रा‏ 
often te Beit cuted | S a=‏ 
و ی اتک ورک ہیی جز کے ی ر چرم 
EEE‏ وراک بت اغات بت اوق سرت PE‏ 


j 


E EE 
PEENE 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


N 


ا ہیں | F£‏ 


مت ہر 
MBS Tie a १८८४८४.‏ 


= क क 
eee ee MSIE | 


“निरस्तपादपे देश TIES टुमायले” 


-५/६ Z مس کر ن رحت سس را | س بیس 272 یکر برادرخت ال‎ L, 
اور‎ ufs WARE نہ ہو نے‎ Ze ور اگ اسا‎ okey CAV ہی‎ => 
لان ار - ت‎ << HLL دی ا‎ ७०८ میلس مو رصاحي £ کمورا سا‎ 
رت واه‎ Lvs ices GHA do کا مکر س تو ا‎ wp کی کی‎ 

be dg‏ = دلو مکی اک جرع ی LY‏ تج زرط واه 
بتکم ژس اور ie 20-८८ oln E‏ وں ا و رھوری YN, (om‏ £ 
S£‏ یک اسم یا brd , FP p ote MES‏ 
४८‏ رھ ھک É‏ مہ اسا وسا < صا 


‘afer aad चरन्तं परितस्थुषः | रोचन्ते रोचना दिवि? 


اس شرا ۴ کے ?| (४‏ سے -اس-ت IEP?‏ مار ہے سور یج رج کے وہ 

ا کیا — ین ا سک درست تج برا Z‏ > سوصری بای 7207 FES‏ 
ZZ |‏ مس hota‏ کات رح کیک MI‏ !<< 
Huss MEPS I b‏ مول be‏ سضر = Shs‏ ها > + 

-A‏ سے کقین کہ ia le‏ ورب رہب ر ap‏ دعن ८; ES,‏ و ے سب ८//‏ رر تا 
Ponzio TAA‏ رک بی سے سے س۔ د کم و اک PEG‏ بارس 
ye‏ کھت ہس - لع يراش p= £ Z‏ لے EE!‏ 2 
س محمد wig” KL 2 We ~ IO;‏ دہ تا لک سے [ENP‏ ~ 
زراب اسی نیک سے کل هس اور BP Np ss‏ 
Eppa Yb Teg Arve Ci‏ + 
Ele -१‏ و باوت هس می ب یحص نکی ئک خی ال رت مرت رلا 
[ETE Z,‏ مان میں میس - و سے السا اب رد لگ زر 
2४.८‏ بسک & bp‏ دع ہہت سی ام = 
po‏ دلک bs SE‏ ہو رلتی یز بر Ec mee‏ ررض و تب سکول 
وش متسه سوا فی Jobb Ep WEN Se pe‏ نان LOE cata Li‏ 


ee i 0. Gurukul Kangri Collection, Haridwar 


. Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


f 
ळून, m Fer SR 
(22447) bs f سم‎ 5 ts? 


Í T‏ و می پاش 
gE’‏ بر یی ہو سے t‏ ہے سے ८५४८५७‏ 
Kafo ~ j ¢‏ ی کے“ rms > lh‏ را رکا PL,‏ یق (Pees ‘a> Sea‏ رکا x‏ 
ळी‏ چا z EA‏ میک“ WAG Š‏ سب 
بابسا جم re Se He ee‏ سرک اہی 
८४४ 2 be‏ را ہے کات ساعال‌ها fí- < R‏ سوا کب 2 ‘ey‏ 
انم کی Ld byl ब‏ درم تک هک س کے تو بست ا گیا th‏ 
L . oe ۳‏ ` 
ws h APAE]‏ < بک ے الا وم ७2८ ity Ihs‏ £ 


3 £ ~ & 
Einiges u Se ¿LE ZZ 


IRA 


ہل 
७6;‏ 


CC-0. Gurukul Kangri Collection, Haridwar 


| 
I 
ry 
| 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


Gator rer EN 
| EO C LJ Ea له والو نک | 7 این ١و ریا بل قر وم اور‎ < (eee Os 
یں‎ EO, لس برست ہی ۔عیاس ارطرسرل‎ oidin 
ر کر ف کے س؟‎ Us beñ So 2 (el کھلا وم کے عالرل رابت رورا‎ 
-ف ا ن کے‎ Z, ००4६१ hs) SE? رین جبکمشتری‎ 
rt le Vel gI ںے سپ انل‎ 2०७: دہ ده‎ "ह >> <= س‎ 


SE =! u مرح رت‎ ५०८८ u? bel ۔ س بکو‎ ५ DA a 


ABA जनादन: ॥ पाण्डवनीता ۱ 

می ج روا شوک db‏ تیعبت دہ پا لته 

०१2 pater + We‏ در نکم کے الد بے ,“£ تور ین اند د یکم 
LP j Bro‏ باس د ول ت کا (“ë‏ != !=< < لو PSs‏ 
ات تول ب اکن ٤‏ م دالو ںکر یش دعت کا با ع کی ZB he‏ 
८८८५‏ > رورت زین ما ییا کہا .ین وت [Wi DRS‏ 
یج وصف گل spy!‏ کے ددے راہن ñ TTD of‏ =( = 
2८‏ ال صقر ۔کیا۔ | ور رو تک دا تی LEY‏ 
یئ نی حا श्व‏ 6 ودا یر (ZV; “> > = u - ८5‏ — 
०2८ 2,‏ 2 یرو کک یک MI‏ لک ۶+ے در ८०१‏ یا سے Lt pip‏ 7 
०० BBS ALLA end‏ شوگ تب او بڑے 
مس باکت و "شاپ دی گے fer 2४००००‏ یکیو Seid‏ 


“ब्रह्म द्रोही विनश्यति’ 
£; ; LE 

جو را <J हे‏ وم یر ५५७०८८ Sy ez!‏ لت ۔ مات دی ےک 
ER‏ دید دہ پرسشو Eb‏ راے = FO) cZ u fod ls ey‏ 
í Z 2 £ ۹ AS‏ ; 
re} X< í‏ دم یر وہ رو ر را دہ وکا + 6 جر راگن وں Sie SOS‏ 
teal jie Soe! ae‏ 
८7००८८ (०००‏ ؟ 


८८ a (FATE >»)‏ سے دیو 


[ 


| _ را من‌اورسا‎ bee, حل ہوے بر را من ( رهویتس‎ Z, य 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


CT Pen 


í ( ae [ENS‏ لوب لو۔ 
ال Ç+ A CE‏ ۔ 
| رحواب) اس مح ر وسن زا ی س لو ہے اورا Gee‏ ن رب bs‏ 
TS DI 3 |‏ لت ےکو فرب کت - 

i 


I‏ >“ کو 
2 س کو کک ارا اب راس اورال ہا 


رسوا ols ~ (J‏ | ورسا ر هو 
کم لان سا Cas < Z‏ 


s utig bs pó رجواتب») < ہے‎ 


اععره اوساث i by JEL‏ روس ہر ےکی US‏ < 
Lis‏ حول مسا ےک sve‏ پک z ENS iC‏ اسف ol‏ 
FT YE‏ لو — (SEL | —¿ (¿F ES‏ & 
(fa (Coy rte‏ سرک مس Hobe‏ لو بیارے اس من رو ہے 
य ae ESEE.‏ سا LL‏ ح ع7 کے کا 
Z. (Lb Om SE DI Kas al los‏ — < رر 6 IE.‏ 
| وا brea‏ ما — وم لوب“ bate‏ ادر می thd cole Lays‏ 
' ) ررح کی من و یدک مروت bg‏ اے خدا وہہ سے ८०८८ OW LES‏ < 
| | الم رو مت Z u‏ با رے اس ج رو یوش - جب وہ 
I‏ | بست سآ وے نک نو نے ا COILS hed Wife‏ 
Cal sft Et |‏ ات جس سا رر و حول س سوا ری کا ری اد رلور - 
Lee AS:‏ عن ا یڑا لا ورکس پا رر و سے < دوست اخ 
GU GLE i‏ وع ہک طبا Z‏ اس رل Ab Es‏ پو ی EE‏ 
! هت Ly (Grae L‏ ایس avy SB is LG‏ ب 
رس نہد یکر ayy‏ سرا Z EL‏ فا ندرا نک یک D‏ ;= 
SE RAS Gg, DES Z oF‏ 


4 


RTT Po?‏ ولا و 


اب دکھ f‏ ا کت تکا LZ‏ لوب یه ےل لہا سے رکنم لورت VE‏ 
چا {ts Ling ek‏ یکی لد کی کی 22 ب < —— کے 
SE et‏ لا بہت iu‏ دک یجس سول + و لت سی Bd‏ 


CC-0. Gurukul Kangri Collection, Haridwar 


- 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


ee Ci 

کک سک یکو با برب ھی کے لاگ ے او مر سل Par‏ هی را ا | _ 
Z‏ 22 دنا کا de‏ ہہرے دنا - رات رن !< سول درس 
SPW de‏ + من Z< bg Vee‏ ج وکرو — حم “४८५८‏ 
ME‏ سے بی لو برا تۓے LGR‏ کی د ر علۓ واے ۵ ےب ۱ 
७.१४‏ جا Eas Kove‏ ت ادرسا ود حون + اب بی سار ری حرر 
خرس BFA‏ را ५-6 Sar?‏ مقات HN CS ७5५ Us LIL,‏ 
ae ¿O PIT.‏ او ہا من سر سار هو शट‏ نک گرا س  UO hb)‏ ماب 
که + ५४६ EGS ks‏ یراجن پا سا دصو نہ ہوا ت وید ورو OEE‏ 
و بر نک سور ہت lot bes‏ 0۱ رط CEE‏ ) اور مس TS‏ | 
Gre‏ دع که دا سے ی رون ذا دد EYEE?‏ و CE.‏ 
Sis I‏ ی Ue; Ltt in CE)‏ فا ¿CA‏ 9 2 


~ bir th Co 


“दिषाद्प्यमृतं TT” समु०। 


2-०2 ४८ کر لوب لسزات‎ uz ZL SEG ی صا‎ Loewen! 

| حم موه اور اب‎ c سیر سے + هب‎ ROT ارہ لوگ مس و‎ ७-2 

x‏ بد ها ÉT TLFN Jeg‏ ترآ رصم سب لرگوں ےا صلا رح 
abel‏ کار ہاگن CZ!‏ دع وک = LSE odes?‏ 


“द्राह्मणोन >۱ 
“ETAT: | 


!= لے تول جر LJP PERA E‏ با ره سے os‏ لرلوں 2 

= رکٹ لے اد کو ی , ÜZ 2० ü‏ مس SGA NICO‏ 
Z UL‏ اورا ی کے اکن 2 رے را سط نج مر CEROC-‏ | 
کرت رسی تو ںے b‏ 7 رولت ات ہے ساق قد ا کھوا دی + | 
Ors‏ با رروا £253 CesT‏ سے EC S‏ 

Lie] |‏ ےرا دا عضا نا - جانا VOUT‏ چنا دعر بھی لوک 
i‏ | 2 ۔ Us SO bl‏ 7 ۷ 220 اھ ہا داس ہارھو 


A ` CC-0: Gurukul Kangri Collection, Haridwar 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


39 3 2 ۳ 
Waly 257 bs E‏ 
| اي سوک یں نمی DN oz‏ ,€ دلب خاش C44‏ 
Z ८‏ ,رح اس ی جالت ee‏ ب ७८४‏ بو بو نک br Af‏ لس اکرسط 
H LS‏ = 2 


۳۔١‏ سخ Ly‏ اعث ہا رارت کے جنگ سے اک Z< yyy‏ مک 
بب WOME‏ | کے اگ ج وس ڑا Zí u‏ تا رکم 
px‏ سرا کک کی سی Ge‏ سح ششک > دی درخ = 
کے سے اعے SY‏ رے ہو کے J)‏ > ر )حب سی by ts‏ سے 
ارہ ورت س جا للت Le, DEY) 2 HS‏ سا کم Lite LY‏ 
کو 

उपदेश्योपदृष्टत्वात्‌ तत्सिदिः। | 

सांख्य० Wo 5 ۱ Fo ७८ | ८९ | 


جب ا کے ا کے Os‏ مهس تب Til‏ 2 = -کا ما Peps‏ 
a} Ç=‏ ج اکت aj‏ ادرا z‏ < < نب لا Of‏ دور صلا ہے A-‏ 
کم جب ست رش دا سور ست ا یں کے تب EPID CEN‏ 
کا دور ËL‏ سے ४‏ 


नर‏ کم وے لوب spy‏ ای اور ات si ZJ, by ४०० ८‏ مض رای ری 


t= £ Sega t SEA سی مس خرن‎ E (2 ४८८ i 
وساف‎ L oF) FES? فا تت ۔عقل مت ۔ ہا‎ - 2८ Ë ھ2‎ 
se Je Hii <> Z ZA- Z سب نار‎ 
oe + L 2 Lob میس سے کک وام‎ ME £ = 
منت کھا - ان‎ L 27 [ T pyy? IE Ue مکی و‎ ١ 

Spb لک ات‎ Gb 


aa मांसं च मौनं च मुद्रा मेथुनमेव च। | 
एते पञ्च मकाराः स्युमोचदा हि युगे युगे॥ _ 


< Z: 


CC-0. Gurukul Kangri Collection, Haridwar , | 


ı Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


रि wl‏ ا 
र‏ — ھکال سر E‏ 


कालौ date मे | 


प्रदत्त भेरवोचक्रे सब वर्णा दिजातय: | ۱ 
۲۲ भैरवीचक्रे सर्वे वर्णाः पृथक पृथक्‌ ॥ | 
कुलायीव तन्त ॥ | |, 


पोत्वा Rar पुनः पीत्वा यावत्पतति भूतले | | 

पुनरुत्याय वै पीत्वा पुनजन्म न विदाते ॥ z 
महानिर्माण तन्व ۱ 

माढयोनिं परित्यज्य विहरेत्‌ FIAT | 

वेद्शास्त्रपुराणानि सायान्यगणिका دع‎ ॥ 

एकव शाम्भवो मुद्रा गुप्ता कुलवधूरिव | 


ज्ञानसंकलनी TF ॥ an 

Z 

SUS II4 BG 7 Z= j‏ جر وگ Dg‏ ببھاری ١د‏ < lute x‏ مت یکو 
ota fof ET‏ کیو ری etal‏ 

gz 7‏ با آ رتا (4२४9 OMI FL uk‏ لحت یری سب وک 

+ م ول ا‎ WEL Fulci ४ i 


अहं भैरवस्त्व' भेरवो द्यावयोरखु सङ्गमः ١ ۸ 


حرا مکو ی مو مو ا عورت اس لوٹ انگ تو لیکو loy‏ ا jer‏ لمحت )کے سے مت 
BCL /‏ ہش ری ठ = SD‏ 7ت Ne‏ ع۶ سنا oF‏ ۰ 
Ug] |‏ میں مان سجن dE‏ چا ا ہابت UP‏ 
POU fr |‏ دای yp‏ عور نو کے چم ما شت سے x Ph‏ 
دا ما میرن نما یت پیز بت سا GEL‏ + 


पुष्करं तीथे चांडाली तु खयं काशी ٤‏ و 


प्रयाग: स्याद्रजको मथुरा मता। अयोध्या TREY पक्ता | | स्याद्रजको मथुरा मता। अयोध्या FRAT प्रोक्ता ॥ | 


CC-0. Gurukul Kangri Collection, Haridwar 


eee 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


। 
E 


۳ SA 


OP 


c4 ष्ट्र سار‎ 


i ÅF it 


ee‏ ال عور ت کے Ge x IGS‏ س ASIN‏ عور ت سے 
Ser‏ گر ال SU‏ - اف کک سامح SPR‏ ا گس انا سے 
fer fl Ly:‏ مخ راک oH;‏ سے - و رفا حشعورت کے ساد نل 
<U <<. r ) LÍ‏ + سمل K<‏ ا OC uP‏ تا سے سرت 
GPL‏ او رشپ oF‏ ام Ip US‏ راک ام رفع اور 
4 ریک L Z ie be! =! १ l‏ سر وسر =< + 
J;‏ اور وس غا کصو- اوران رع CP‏ م گے ی + إو رح وا مارگ ww‏ 
نس و سک ن کے ا hi,‏ ہی FILE‏ ورد Sass, pay‏ 
po gs‏ را ری تکس میں (OP‏ پا ہن سے لیر ا دال ت 4 
७५:‏ )| - ورف Pers fi sy‏ ر اس ا ور بل 
ہو te SPRAINS SORT‏ قط ۔ شلف -مرلح ا وا مره 
ELLE Le‏ ی iP‏ 


“ब्रह्म 3‏ 
بی اس مراب Sots VIER‏ مد عاسے ری GEV + bs‏ + 
کال کرک ا رلک و وس ےکو ہیں اس ده -حورت اور و یع Jy‏ 
vp) ०७-०८‏ اک عور تکر 27 pity! LIL‏ کسی رکو برعت 
SLA ट्रा”‏ انی ما د وسر SVG‏ 
do!‏ ما ای ماں HAAS (Ob RS fos‏ 
اک برع میں شراب مر رورت اور سے Us‏ س EN 7 JP?‏ 
- جح Gi‏ ا دہ جوا سے Eis‏ ےکرا ل ,< 
وو بے وا te sh‏ بجی س کرو ا سو سول -۱ Hl bg Ke‏ 
z!‏ رن سے ET‏ ورج بکس یکی عورت نا فاع عور تک > کے 
— برع < Meet‏ <¿ لو ا س کو رت ی نام لوی اوا رد 
| کاام ہا oy‏ ان کے اعضات تناس لی نے مس be‏ ماس دوی 
f 5 L‏ — با اد بل Lal)‏ من سے مسب لوک ا کک سا اہ سے Poles‏ 
cast ——‏ گے و سا 


66-0. Gurukul Kangri Collection, Haridwar 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


= a FS Z + ७ 
625 ی + پا کر یکس یک یبن ی نگیرن‎ Ley موش‎ ZQ DS 
FISTS یکرت ی ہی بی‎ BED li 
Shige لس میں اه بر‎ in रट اور میں مکی ور‎ 
laid سے دہ‎ प्र سب ب‎ esi میں ام‎ ei 
۹ _ رس مرا ن کے سپ سے بڑے رسعد هک یہ س مک‎ ८४४ 


हालां पिवति दोचितश्य मन्दिरे सुप्तो निशावां गणिका- 
3 ۱ विराजते कौलवचक्रवत्तों 


جو رکشت لن کل لچ گھ میں TY OPTI IY‏ 
bly! Ray resp.‏ < 7< خرن GA [P ट्ट‏ سس 
سب سے اعلے ac ४/ ७० Z‏ انا [e‏ بے Lz‏ بین مر د ہی ان م پرا اور 
چا بے کا < !< eu‏ ری کون کے گیگ = 


चाशबदो Asana: TET: सदा शिव: ۱ 
खानर्सकलनो तंत्र ہ۱‎ ۱ 


سچ تی ںکب تل Bios pe pele‏ 
وکرہ Os‏ مت سے و ه ج و اور = 7 بے ما کر کے وی صداضو سے - 
= سے > ट í > f‏ 
و وھ میں مخت وہ میس ایک اتکی ےک ecb‏ جا ول طرف طا ہوں 
Lois‏ 
DAL‏ و سرت فا ت رکف یں 2 رش = FC‏ !< ے 
ASE z £‏ ° وس | S रड‏ یک راب = wt SEB ASE c‏ 
ERETTA‏ متسر ونر اسی 
Q s‏ 22 صم “* 9 £ 23 2 
2¿ بر رک رر ے z‏ شک 2 bs‏ رع 23 Se 2 ۳ ZU. Ve bx व“ ८‏ ۱ < !< 
oi‏ انا نالپ ما ریمض Et‏ بون یں Toer‏ 
wee o Or RD‏ صو ہے نکی س ےک 
Hebe tur. 7‏ 


| بانط‎ gle a Eee the eee ایک لک‎ 


९200. Gurukul Kangri Collection, Haridwar 


ین 


— 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


yey ۳۹۰ اش‎ Ë 
= EN) مو لک دس برا ور‎ A بنا چا سے ان دام‎ ps ]موس کے‎ 
وا و‎ É ¢ Mary س‎ 


“प्रात्रमपि न aaa’ 
و مت کے‎ Lie Lop اور عورت‎ + Sole کک رز‎ fog Sy ای‎ 
او ر ر ے >< راہن حتی‎ f co! Ferre si روو صراے) سر‎ 
Wit €, شا یی دنا بتکم‎ 
سے )£ ( د کے‎ Uguprs دہ حا یکی‎ lo we انان تم‎ 
مم اور جو‎ JO Rb برس بمو‎ ial = و خا‎ - ४२7८५ 
& دہ اک لہ دنا دا نکی غور تک ا ضز سے + اس‎ lu £ تابون دام‎ 
AVION DIA S 
COW 698 کھور‎ ४-८: 2 छ ¿Z< C fod 


सौवामण्यां सुरां fada । प्रोचितं मत्षयेन्मास,वेटिकौ 


हिंसा हिंसा न भवति ll 
न मांस भक्षणे दोषो न मदो न च मैथुने । प्रहत्तिरेषा 


भतानां निवृत्तिस्तु मह/फला | मनु० अ०५।५६॥ 
es 


VY 2 EE N, 22 مس کے سی‎ Ler Hrb Veg 
Buy مس الس‎ tre ESI i Coils ~ م ی کا عرں‎ 
بو ماک کرو ورو‎ SS Cle توالت )کی دام کون‎ 
= رست کک‎ wy हिल /४ oe LALO Lee ررر ی رار شرت‎ ८८ 
هکم رکذ‎ O4 427०7 < کے‎ 42 of > a / Le کت‎ 
رار و د ب ده لرحت ما صا ہوا اور کر‎ b 2 ۱ 
We, 7 s 3. SARE a 
Ell 7 Lob >, ene 6 — £ SS Gleb 


CC-0. Gurukul Kangri Collection, H aridwar 


L by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


ह, 


z 
व्या 


ZG 
t < عم ی‎ = Ft کم عیب سے ا سلو‎ 
z ¿ Ly SAG A ¿ZJ کا‎ G. eJ ا لے الے‎ 
PGS کے‎ Z کی لرا ہا‎ £= a ow SIC ساب‎ 
لو سم‎ GIS bir! رکشت لاه‎ (J b2 او‎ IE. S| 
८.५“ سب اشن وص" لو فم میرم وعو الفا‎ U = otk ےک حو‎ 
کی رل‎ PND Ebr یرنه بل لک‎ nigh بن ےل‎ 
No Oe 


-۲ 6 ८७४४८, os رهم رو‎ yore زرم‎ A «J (سوا‎ Jó 


Sen Z نو‎ क“ (حواب کے‎ ४२८८ TE a? 07 توس و گرصره‎ | 


राष्ट्र बा 938۱60 १३ ] ९ । ६ । ३ ۱3 


हि गी।शत० ४। ३।१। Ui TFA HHT پچ‎ 
RATA RTT زر‎ 


مو ےا Z‏ دعو JULA yb?‏ ار rd L er‏ وا رف 4 aS‏ 
Eo ip‏ معز گت س کر کی ات ا <ü ss‏ - اور 
AFORE,‏ وال وغ ل کو i AUP AL‏ 

HIE وخ هکا دست وال‎ 322 222 Se “== ट्रक Z مورا‎ 
CL انشومیره‎ eon ४22० tyr fi 

(<६-४४४/- ५.८०. (४५, A سا شولع زین دعر مکو‎ i) 
~< bis او رجب اسان عرحالے 5( لی ]وا یرد صلا ا هیر و‎ 
; ALG yG بش .2 سے کی ن اور چو ان‎ E وا‎ EAS (Sle از‎ 
Ma fe bn کے‎ 3 Sois te ly نی رو مه کش‎ HI 2; انز ںی قرا ی‎ 
NPT A 2 
is بارس نان با ب عورت اور لڈ‎ Ly ll Š b نا‎ < Aerts وا کو‎ 
ç ir ور وکر ار‎ 

{NaS ودی مس سے کت‎ L 

(سوا J‏ ( جک کے س تب وول کے نر مت رس جر وروں س ہوا 


66-0. Gurukul Kangri Collection, Haridwar ` 


ei ہم‎ 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri a 


yoke ۲ئ‎ 2 
وکا رح ؟‎ dG i 
وه ایک‎ k Co) = رشب‎ efe E 
مرا ۔ ہے ۔‎ HOE CIN TERT Sat ۱ 


(Coma स्वाहा? 
- z Po at 2 CN) Ff ۳ 2 
|, د می‎ BU دی ا‎ EBS Zo مق سے‎ | 
. پت سو‎ Bi و7‎ 7 2 i x 0 ~ ~ 2 
۱ وکن اکوراحٹ نمی ے ہیں ںان‎ ५८-४५ زو ںہو مه پواسارش-‎ | 
ورے‎ EPP کی زک ج‎ Bf il وسے‎ GE k 


۰ 2 ۰ رو‎ 3 pit M 
i = ورس ا‎ u =k تمس‎ t ھی‎ f FO 24290 SEG! سواے‎ j 

P in NS ۳ a 02 
bye سراد‎ SS مسا‎ ४22 | ریم نک‎ ७८४८८८०४०८ ) J ۸ھ‎ | 


Dike |; ozon‏ ای Sikir‏ در oe‏ اترو ںی نمت 
عم تک وت ما کی | LS‏ وال losh‏ مت را ہوا“ 

DELE PTO bs gt وا‎ 
کت سے ای نے‎ VEE << ٹن کا‎ Lek, UG! ہزرہ ٹک ]غاڑ‎ 
४०2: = سوب سا‎ ch fe I 7 Ga SYS Ijio चि Z g 22 
हि) و اف کی وا‎ / Tose زد ےس کی ا ے‎ -& 2,०७४ 
: _ iL خلول‎ “८८ 2 


| पश सन्निहतः खगै ज्योतिष्टोमे गमिष्यति | 
X सपिता यजमानेन तच कस्मा हिंस्यते ॥ 

{ ग्राइ' SINTON 
सुतानामिह जन्तूनां 7 Ê 
गच्छतामिह जन्तूनां व्यथ पाथेयकल्पनस्‌ 


. > > 

ج جوان مارک رال Leo‏ : 
یں کے جران Sr‏ ما ہے مان اباب १2०‏ 
0०५० ८१० ४ ۰ Ste + ۹ = VAP 7 FA‏ 
ا $ 3 یں = ` < ہے اتا فو کی سر ZZ‏ )= 
HE ८८०८५‏ می ات prods‏ کی من کے کے کا 

DNS ४८८५४‏ ادود 7 ری ME अल‏ ~ بای 
I‏ بی کک ا کے زوس ہے ae 2 pce‏ 
> بیس کے < با را نے مس رت وا لور 40 Í b I, = OT š‏ | 
S‏ ی یرجھ 


CC-0. Gurukul Kangri Collection, ager 
5 چو ھن یہ‎ 


L by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


रू 
i 


UOT PAK 
Emih Les dy ا یس کی جو ,لے‎ जट 2 7 < 
A ¿ کے‎ est لو سے‎ LEY Z ا‎ sZ وب‎ Ss 
ہت سے را ھ‎ ST ٭۔ ا نک ایی ۔ لل بر ایو ںکو اه له اورمنکاست برع‎ 
ASHLEE کا ات سی سیت کے وب‎ Sy Eoo rape GIS 2-02 
Db? dbz reg LEE 
جک موب ہلا بست بے وه با رصوس سمل سس‎ Pl کی‎ EZ Bo 
می‎ e ZU Z سفن رو‎ Ws تا مت‎ LO بست‎ < oll 
“हा” کے‎ — UP محشر لک مت‎ LU ls Poi 
z< Ss پر انز ورو لگ‎ ०५८२ سے‎ pl, بش‎ Sd ہرد ی لوپ‎ Joe 
ol صولو ںکرکەی‎ | १/१2 لوٹ و سره اور کت‎ =< le انیس سے پر‎ Z 
ضا نکل ف -رلول مت سا وم تا‎ ٤ یکلا ا دد دغر هک‎ ee 
222 وا‎ =Z | تب‎ L 2p Sng دی۔حب‎ BE ८८८ اورک‎ 
£ Z, Nir (रा ur Adil Ls اور‎ OS وصور‎ 
کی‎ L, ا ورو عش دار ماد یں لک رکنم 7 زر‎ 
dP با شان «غره‎ x ی کے‎ JE CIPI بے‎ <; 
موا ص م وره مور ی و ما مروف‎ Ç رکا ا‎ Z کصلی-ب‎ Us و‎ ibs 
Le لوک‎ EDR be SUE Cod 2 فور‎ or RB 
Ey Sysop boy] lols foe س ا‎ lr می کے‎ abl زع و سے‎ ue 
fk +٥ تر‎ Lo 5 رس ورا‎ lo | free es اک‎ <t - ٣ 
¢ there Z ستته دبا رن وکرو سب کا سرو لکو‎ |» bP ask jf 
کصو سا اور خسن رمسو‎ — HE, got بین =£ بای - سے‎ | 
OS Ser یں سے سر‎ nol do bed م تکا را £ ہوا ہر ہے‎ ld 
EA PSNI وه 7 تک‎ le Ee رآ وار ی تا‎ Lc ley 
EE) itor 2 pil gh اورا ی دلی ل یہت معن‎ 
=Z _ TÍ ری‎ ES | الساسو6]‎ Si اورسا > £ سے سر لوک سس‎ brs Sie 
اور کے رتس مرح‎ Z CSI PIS ل اس وکت سو رتوا راح‎ Ë 
ARAE SHEN ای کے گے اورراحرے‎ Cay ما وال سار‎ | 
ETA Sd rit SEE wie س بر سے‎ (if 


L—‏ رک راس 


| ور ہت س -slei‏ 


66-0. Gurukul Kangri Collection, Haridwar 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


FA a 8 |‏ 4 
A |‏ لا 
| | مر ۳۹ ०५१८.‏ 
८ Lope |‏ ماما کا کے اشر طا کہ TE)‏ رسے ëZ:‏ واه مہب | Ñx‏ 


fle INTOSAI‏ جر سوو مور را ہت 
ATT‏ س رق = وس ی کف ل شس گر ار Z a‏ 
AF‏ س ہے درک SIS‏ جما ی E vl 3 b ell‏ 
E |‏ نش رہ ےک رکو لاو رگ وک OPS‏ 
ACA Se hie (Beat he iri pee |‏ 
7 ین کہ إن نکر فا ll fe‏ -جیشگ راما کی بے ا SLIGO‏ 
a b < |‏ رک وسل یکر 2 E A f‏ تع وٹ کا १८22 Las‏ < جسو 
te Z 5‏ لول )کو وور Whe J casi‏ یاس pee‏ وا ےکا و عرصت Oss‏ 
४2: b jae GFE <, É |‏ ررعرے) ”>> با د اور 
| سو JU‏ رود | IW PLU Z‏ م تک" ا اور و 22 ی ر کھا۔ al‏ 
E :‏ زورک hag‏ ں کا ست ہہ SS‏ عا 72 Er‏ اذ ل sr‏ اس ے و 
ادد جرا تا اڈ لی د إن hn Soin‏ رتا pig‏ نس ہوتی۔ Tri‏ 
fae‏ | وا ر = (hdl SF‏ حرط مره WLS al‏ صا لج سے - ہے ونا اور جو 
جم ما ہے iS‏ / لورت ای کے ر شا i Free < “Bb‏ درک لش 
رالا < = | ور رجو Brees‏ جرا SM Se‏ رست و رخو ری سب مت “w‏ 
uf)‏ 2( 7 لیا U bor Sr le opto LKJS‏ سرن 
¢ وروا ا سے چس و لک م ٹف سکن را J—‏ ورش را مارکا مرت Ly il z‏ = 
تب وع حول < ت | رسو وتوا TYAS <> L,‏ بی منت 
Z‏ وز ly Bemus‏ کور وش ہرا اور وو PL (2८०‏ < ول اش روست اصتنا 


WE YS PS Se 
ا‎ 2 Wik SEITE) BSL BNO ls 


We Sy a Lab اددا لک یحی‎ Lie راطو‎ of 3 ge y 
دردد و لی سل‎ DDE LE Z اہی وٹ‎ + dye f 


ی Pd‏ 
< آرے ور کح EI‏ 


bi Ç‏ کے 

oil PTT دست یں‎ 
وت 7 و یت‎ < | v4] 
و‎ ee SR! ESE x 


CC-0. Gurukul Kangri Collection, Haridwar 


L by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


š ma 2 MAU o DY CC 22202‏ 
PU Ba bes elit PY CB 2 0‏ سک 
uE:‏ س IG (Zl) ELL ih fh 22 dx TC‏ 
2 < ترو کی سوت س کیک س دول ٹہ IF‏ و لور = دل — 
ر | ی۷ خا SPAS‏ یا ریہ | درسو و توا راح نے میں 
وا ےک rl LS‏ دء۔ و JC ab zÓ oF‏ مس ےک اراو (r‏ - جب وت 
\ کر £ اور SE gije bas‏ < س دوصی ا سے aly‏ 
ts‏ اورا .=< LÍ li gab 2० oe‏ 
ol जस्ट‏ ں سے مر قع ماک تک رآ پار رکو الہ ی زس ری رلاد یک 
/ تک Fre‏ لور | | J GABLES‏ مم gb‏ سے اندر مر ےب 
سن یکا کراس وگ | a‏ ری | شااعت سوے Gils‏ و ہک یز موس ال سجوجو 
Z Ui‏ شار رک —Ú ois‏ کے | fy‏ شاع تسای fE Le,‏ 
CLF = <2 SUES Ge fis‏ ا C2) — I ig‏ 
برس رک تح راک سوا با کی ما اسک sea Lz shes,‏ میں شر É‏ مشق میں 
م وگو ور وس تیال سجسی اور روا رکا ض ८८८2८ EE‏ رر گار ولت 
ہن اور دولت LOA ¿ L‏ رجا رسک رک ھ i‏ رکه چلروں 7 
GAL SPs?‏ 
r 7 te le a‏ جر Ku; sig ८८४८८४८ C24)‏ 
کمو با ”> ت2 وا ی اعمما د (af‏ لو و ه ०.७८‏ اعمما د 57 EH‏ 
ینزو سے لے اس کت تیا رکا eee‏ مماے PF‏ ن ویرا سو ل کا 
las |‏ و سب ول < = 
م (سوال ۲ Gh €Z L) PLS‏ صن یں -Grb‏ 


0 سا C‏ وین ودا سول Ve‏ بس d ८‏ ری دسا اور | by‏ لک 


Ci ہم‎ Mae 0 wr 
t سی‎ 


Glas 022)‏ )ج سکا 2225 Z‏ ہوا <““/“* وست 4 
Glow)‏ ) جک دجو یتیس سکا یل مکی بر عا ے ؟ 
los! (SF leser y)‏ روت سے — 


CC-0. Gurukul Kangri Collection, Haridwar 


— 3 


f. i b ZX VE, مت یکو و جو را ورسا فکوموہو‎ (Gey 


=( بسا لک < < پت کی سکرس نج FA‏ 22252 |۳] 


Digitized by Arya Samaj Foundation Chennai and eGangotri 


VY ۱ TAN Sette 
ER 7 دسا رو بل سک وک‎ i (GP) 


(७८००८८) 


“बस्तुन्यवस्त्वा रोपणमध्यास:? 
“आध्यारोपापवादाश्यां निषप्रपचं ۳ 


८८०५-०4‏ ده ریسکا تصور os gros) (eit‏ روت 
سے او را سک دف र‏ 7 اپ وا ولا < - إل دولو (०५४८६ LJ‏ 
CRED‏ ری ` 
ریا HT uns‏ لد مکی £i‏ )3( 
la ग‏ سک Fed‏ یل وه سا L ofr‏ ات یل سو ve‏ 
اد" سفن چان دی دت ی کیعنت ما ن لین در زاب می بیط 27 
یں د ےکی ادر م د (yp‏ او دنک pëe‏ ہیس۔ رس کے و و خوات 
yr ded fied ۶ rho‏ 
)< دای ) AGES‏ دما زگ £ ای I eu‏ وراب رو ہے۔ gt‏ 
£ دصار اور ماد ی سے -جو وکس (SAL‏ ہوا تھا وه tb uf,‏ ہے وه اروا عک وکر 


موس سے - 


००४ البق‎ PL یلک بش ود اشت اور‎ 2 Ce 
ب و رو‎ L 4 = J ग C3 z £ yy 
Ee g! ادوا ر ےکا اق | .2-2 کی‎ u barges 
SE OEE? 22 4 < BRI 7 
BIG? eS LR 

TTS ki? Thing 
ks wrt CSR dS IGP 


r - ”“ 
< ۳ <2 Tis £ ८ gyde >} 7 آپ وبا اورا‎ ८८ 
۰ نپ 2 هه‎ 


یوکس لت وا ووک رآ مس 
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سلا Z‏ عا رکو É,‏ سے ws Leer (el‏ ,<= ہے عو کے = 
کر ماص لت [< سن ८‏ و انس دس >f‏ سوفن اشنا )کا تھا اس یکو Cs‏ 
سضا Or tS‏ رار ی س ا د رکم سے د کے poly‏ ا اعد ہ ضس Ls‏ 
CF ns! ¿U bef‏ اور SA I‏ 2 سے - جو رکون )رر 
لوک وورت واو LAF‏ وء Č Lo FLA Chee‏ 
ES‏ با رہ سآ د بے ہی و ,کی درست مس e‏ 

زون ७४/८५‏ ) اوصتتیی| are Do Ly‏ عم G‏ مو ہا صے ری م و 
PU PUP LOPE CE EVA LS‏ = 
ین aS OF)‏ ریش یک Ë‏ ےب | (e‏ یکو وک — سا ٹکا و f‏ 
دا ہرک روف سے ghee of? ERS wie KYL)‏ 
روت CP‏ اورف وو رعوما] سے SOG FPS CAs-‏ کیا x र‏ 
سے وه obl‏ رعا / )ر the I PL,‏ وو رہوچاے | UPL)‏ 
LZ CP rr < bre‏ هک ८७५०-२०‏ اور رت یکا عمط صا ہراے+ 
beso PE Flex)‏ یل سک وا ؟ 

( وین و یرانق ) حب وکو 

S سوا‎ —J U+ ( ی‎ ew) 

— < ug WMI دای‎ ०४) 

(Pew‏ اع یکما EN ऐट‏ می سے ؟ 

EFL Sf لا عل یز‎ (F439 I) 

Lit 02०४८ J CEL (yew)‏ اور Z Vos‏ سوق ؟ 
رین دای » Slag‏ سر 

e 

- SESE ife لح ی انی ذا‎ SUL. 7 ریم‎ Cs?) 
qals لم کا ا ع‎ = Z CSE) 

ون و یدانق ) ده علی- 

SS (3.७१ ے با‎ = Sy 7 مکل ی حلسم‎ CGP) 
=f prise ) ای‎ 0029) 
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vp fe हा =‏ 
(Z as‏ اجما U‏ عتعاد ی F “í‏ 93948 مہ وا ZX‏ : 
بر نما سے ا (E suv! py‏ ںے ۲۸ 3 
ا را I se‏ تق لہ سے سے TRS NP RISE‏ 
میں بو ای دا of’ S‏ مو یو سب حصرں Z= Se YR‏ مت 
کھوڑ ےگا ور ر سبح کے حصو ںک روت ی ہے Lig (ae Cg‏ 
E J‏ ور ور وس مل UY DF‏ 2 ور و رکوس لے وال ہو عاس | 
(७५००५)‏ مب ا ا وی عارضہ )کا دصف ہے hn‏ — 
८ Fey‏ ا وی pre‏ ہے l‏ تعمل/ EE”‏ با usaf‏ - | 
ESE SOD) 22५१ ८6५००)‏ 
-E‏ | 
“बदतो arena” u ८6०००‏ 
if <‏ ی < OE‏ وگ نی ھی 
UPA‏ شیب ای مات سے 
کک چپ WP ST SAPS‏ عاس PIT‏ 
oe lets‏ لوٹ وه A L ७०८४० ES‏ ~ 
اس د دول Aes‏ موی س < 
Leth i Rode > (७6:22)‏ روجو وکا حم اک س | 
GOW bY) 2224८८2)‏ )۸ وراش | 
ا Lede TE‏ لن کرک tal‏ الک پوس ےکاخ 
کٹ لوم بویا یقت FIT‏ ہے ہی ع ہے کی 
لت Z‏ وست اور Sa‏ و ں کے نیا Joist <U‏ علو کور Leg:‏ 
hie‏ ہے ४६००‏ ہی ہے - VAS‏ 
ie‏ 


अस्निर्यधेको भवन॑ प्रविष्टो रुपं रूपं प्रतिरुपो ۱ 


एकस्तथा सवभतान्तरात्सा रूपं रूपं प्रतिरूपो ۱ 


कठउ० वल्ली ५। ë ॥ 
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سر ZE‏ 0 سور سا رعوال 
x‏ جرح tN‏ جوزی ول - 0/ — فر یکل را SS zd‏ 
~ ہوک وس یس یشک BMY‏ شی سے او ران bret‏ ے۔ د نے یک کل 
< صر و را هفولع حرط سور ا کر نکی" JE‏ دا لا عو رأ ے A‏ نت 
रड‏ مدا of ठ‏ 
SPINA LS Sy BUI gb Qe 2‏ - اد لاور ها راک 
dor +í |‏ عات <o Ress‏ !< 
یا اك لو۔ 
Pv SCTE | |.‏ سس نک JIP‏ سے CLS‏ 
تک vr ih JC Sor FPDP,‏ ںکوصورت وال 
८ -//,6/‏ — ورحصفت ر عرحقل! ورز صرے - کے ا ہے .| 
رن رکے ہوں انس سو سے شر ار سنا سے س (i Cry"‏ 
Sa‏ اات ¿Z L ~] t SLs J‏ < & ٹڑ wesley‏ 2 
Cas =‏ سے ۔اسیطرح | ج رول ہیں بر AIT 2८206:‏ 
CG Sel Arey ¢‏ ہیک جرک + جب اخ ھکر نکی Yo‏ 


سے رل رر جور fae‏ سرو سے - اس le‏ کھا EI fo‏ رت سر ب 
BK OST yy Sr‏ و الا ھی EGC.‏ 
PAG‏ ا ر کا )اور ی USL Ls, = eis pu, <! ey‏ 
سے رال مس با ا + 
تھا CGF‏ شا لہا ی فول م کب وسور PELE‏ 
سور رج با A‏ سے مدا | و رس ور رح سے ما Zü‏ وداس 
AE‏ باب ا ہد تح Cg Z,‏ ہوک + 
اور سے رمدتو ر ےن ےتک لو اکل اک ४४८2‏ سر LS‏ مو ےکی 22 
سے ر ےک d‏ ے ال ی ud £7 ee‏ یں ہو CE‏ اور CBs‏ 
Sat) ñ,‏ سے ست کے با عك رک بھی نس ہے معن 


> १० FENCING AF مله‎ 
+ یکین مس‎ Ph SIU, Z — حر د‎ fab رب )ادح ده ارو‎ 
| (fra رزگ‎ + TEFL x iz ولا مرت -/ورحوحت‎ > be at 
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س صا ف کو = لھا بے + 
i‏ ور اس بس lw SEA,‏ | 
y Sai ff‏ کے fe teu ee‏ جروت بر Gill‏ پہ بات کے 
Za) ) SID T‏ رن و می مہ اوه ها مدای اور کم 
وت لا درون س > fi- < fs ZZ‏ م Seu Gs‏ سیا عر ८‏ با لو لو 
ا سک IWS Lovely‏ چا ل J ١‏ رن SPLE ४9८) i eo‏ 
Sect I Shen IGA)‏ رن رر ےی g FIP ८६‏ 
TES‏ 
حرطرح ile,‏ روش ledger‏ راں وال Sebi‏ 
CJ le;‏ سے اورجالسته ele‏ وان را لک رر سے بر ره bs)‏ 
رسک و cel‏ کو سرن کہ می کیاکی کارا مج زوا 
Ee ८८०८‏ اگرااجا وک LP ( pty) E‏ 
سے یرد ہکا پر یاو ( زور سب کر CL‏ سے ت LS‏ مکی “Hoy Q‏ 
Sport 2‏ 
IO‏ جس اک درن واه ر e‏ سىی با دای 
efi‏ سے ا شی pin‏ سکب LS‏ 


— 7 HAR 3 


iE SG‏ حول ناو و O” (= Io t z HSE‏ < رانا 
wf,‏ کیا دہ KO ८ Lo‏ کی سس رش ०००४ < Dlr bef‏ 
द“‏ وه کا شی وا ره رون سورا + 

4 & جوت اور اس y>‏ کے و ان ہو) عا < 22 


hay? ©‏ ?22 کی ع د کے زم G‏ ہو اس + 
اک کور 77 zee Gjelt ele‏ ) ورد 


"P= <‏ یلوا بھی تا دهد ہہ وبا جا سے -اورا لی J‏ یش Us‏ 


IR سس شس‎ 
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८७०४० le ۳9۱ SURG سیت‎ 
© SS TE a a oa n N 


HNN / ८ = Sie rS‏ موس ےر 2 = ees Ue SU‏ رز 

oss 4‏ لا SOE‏ < عص ہی ںہ کل / سلوحصوں وال اگرر با ® 

Z i رعےم یں‎ 7 ८८-८४ ८०४ <¿ ئ2‎ Z لک‎ ve وم‎ 5 7 
3 


سے۔ وه لے ربکا اس یاد رط CAFE GAC‏ بر بی 
سے / ४७‏ بل ६7‏ ہو سے b‏ 
HES {oe E I sa? (US)‏ ے7 مر 2 EA‏ کے لو ی یمن ی - 
| > و dps Baume‏ رح دکما ی Ld‏ 


0 


* وا وید یع ی کی سے بے سک لس‎ gi 
را اه کے‎ Acti وروی‎ | <; hls ناسا‎ prism CD) 
HUW PEL, او راش‎ SC اب۔‎ = »० EF Sh) دنه‎ os (G lons) 
کر بارش سوق سے ۔ وال ال 2 ۱ ا رش کی ر سے سو ؟‎ 
< ek اس ہے پر و ور وو رخ کی | راط ! باس دہ ا نک‎ ( 
SUG Ls ا ورز ول سے لی نح نر رود‎ ais کل وورے‎ 
> الط راهچ‎ O 
E ہو ری تی سا نے | د رخاب د تیر هکی الس علط‎ ६७०००) 
SSC بچھل یہ فو‎ EE تیار“ گے سے جک ر‎ A (Flow) 
Sis نگ سر وہر‎ dys 
7 SPF dry) 
ا مر ال‎ <J” IG بر‎ (ex) | | 
Li PAN py i سے دا یق‎ As Y hoss ssi ی ) 2 ردان‎ srs) | 3 
PAO 
ह و(لاکون بے‎ CEC ec) 


Pr eed) | | 

2८५८) ہے ران‎ ep? مرک و ان !و رکه ووالتع سا‎ 2८८८७...) ye 
ES < P Z عارع وع ی می‎ LA ا‎ + FSO LaF Ss 

Us I | र‏ ؟ 

é‏ | دزی مانق) جر ہے اچ آورے ؟ 

ó -— l, ((४५.....2 $i ۰ 

š < 
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ا TA‏ ۳ ۳۹ لا گیا T‏ 
(em‏ رضم Uv‏ 
e > ¿C‏ لق و ا ے وہ ey‏ 2 
= سے + 
۳ رر یگ AG noite‏ 
(Glo)‏ جب کم حمو له وی رو SF‏ ری 


oy)‏ ا ی سی مو مرت | e€‏ عادی ots‏ ے - اور 7 و ولو ate Ly‏ اور 


tel 


Fg pac é Spl iy Ly er ASO | 2 SCG Ex) 
LAG ee Eln os ری ہیں رت یرحب‎ ८०५ نام فا‎ 
اور جعوت‎ Ys — P= <—/ € ri چ ہے‎ 
0 سو لو رود‎ JESS ا تک وب‎ Gb رگ -/-< ۔جب‎ 


+ مو‎ 2 
¢ 
A ig ia Morr بر‎ OL Sib Gol (७:2८ J) 
۱ با میں ؟‎ wel 


x ENF ا کے معن ان ےکرے م وکاک وجود‎ Z< (GE) 
Z رصا تک وہک ضا ن ےس د ل یھ یصو ٹک‎ 
KG کے‎ ep الا کا سے‎ LL سک‎ ps 
2 اور ے اف‎ CO لس‎ 

“सन्मूलाः सोम्येमाः प्रजाः”? 

ee‏ اب ہے رن اوا لے ضرت کے سو و 
८८ ‘CT OA CF?)‏ د کرو کے 74 یش داس کے 27 لر 
رت سوت پوس ८८-७४ turl pul)‏ ما سک و x A‏ 
7 پر et‏ اھا ہے (०८ oF s PIIN‏ مارم SL sy‏ 
र्ट“ (Ger)‏ ما ہے 

Ape < رر‎ CE (F490) 

< سا‎ k اد کل راس کے رعو کو‎ Hel FF EN (Feu) 
TaN مو واے وہ ی‎ les? کے ہس چ سکا‎ ZZ: — 


a कि DG 2 soe wo al 
+ اتا کی سے سے‎ dois! LF) (TEI) ०६ 
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Shey Wore MR Fb 
ETT OTOP تر و چو ق تو‎ TIPE 
7 et ا تا‎ Hb | توا ری‎ »८/८- Er a ترو‎ 
سے مم تک ےر ر کے‎ grr obs eS el) 
SZ رز ا دک‌طرورت‎ Lp اختیا کیا‎ Bg Lg, 
“< rZ Ope لے ہہت سے خو‎ PY OT یی دعو ےک‎ | 
cl لح چیو یت رکا اک‎ Sor سے ر ٹک یکر لیے ہس - او راگ رون‎ 
نکی ات چ ی ہیں‎ EEE १२०८८ U جا ںکا چم‎ 
+ Ges 


= = 2 کت‎ g سک‎ J ae 5 


“लोबो ब्रह्माऽभिन्न खेतनत्वात? 
LI iy ی جر | ور رح کے رک‎ S Stes 4 ge z LUA iz 
وم یىی با ت‎ Lene یل‎ ००८ RLS 
سے اک جرد د سر ےب ی ہیں رج‎ a و جک هک‎ 


.. 


SEBS + ہو سے‎ EHUB eet 


Cofeat जलाऽभिङ्गा जड़त्वात?? 
tole? SMH Ari n shia 
کی کی ترد عفنو لے ۔کی رط می ود‎ bio! ہے‎ 7 ice 
و رکب کل کہ وا ں اور‎ / << fds و عره‎ ८५४५ I pars ا‎ 
رصنا ت برص رس جہ وی صفات کے صر ت‎ ope o عل سے مسا رخ‎ 
° کت وہ کور‎ 7 š ` 
هرس بت - ناک‎ -3 We - a کر‎ A ساس کے‎ 
Ci اور اع بن سے رکآ بک صفات سس ب غلات‎ BN Sey 
; + ZL مو‎ un رس مال اورا بی اک‎ 
< سے جھ‎ Z ¿C جد اورم‎ ८.४ 
“t SSE ss) را کیا‎ rss 2 ees 
PSD تی بات سے سی انراز ہ‎ ٦ £ ४८/८०/८८८० 
ae sas fT 
~ Liisi ور ا‎ ۳ 0 fo í Ú a A برک‎ 2 s 
- با دج‎ EL <rt سے بول د‎ 
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Z :‏ 
fr‏ ۳۹ یال لا تال 
Syl L 7‏ ہکس سے کی وک ہے = 


s+ LP ALDI 220926: 


a |‏ اور را 


Bs HL,‏ وم 


I |‏ £ اک 
darr‏ س کی ے 2 FETE‏ شون الب دا مد گم 
ETT be LIE |‏ | از با Ff see‏ 


طرش ىک ی حو رص کر OE EE AN ८ AM‏ < 


सम्पाद्याऽऽविर्भावः QI शब्दात्‌ ॥ ९॥ 

ब्राह्म ण जमिनिइपन्यासा ۱5 n 

۲587۳7 तरात्मकत्वादित्यो इलो मिः ॥ ३॥ 
एवमयुपन्यासात्‌ पूर्वभावाद्विरोधं बादरायणः ॥ ४ ॥ 
अत एव चानन्याधिपतिः Ë ५ ॥ वेदान्त द्‌ Rog । प्रा०४ | 
Fo ۱۱ ५-9।८॥ 


20५ 52 کم‎ < See tx LIP bfe AAA | 
7ئ‎ 2 SIS PLE! لفظ چ رسو )ے‎ 


Coal अपहतपापमे” 


ا 72 شاروں | <s be, JZ u Jer‏ — ب —< 
Ku AC Te ad 7‏ سے + + Ea‏ 
هرسرس 
اور او ووو اما رم رار کک سے اس سا 0 L‏ حور 6०‏ رات 
RPS IEEE 6४:22 |‏ سروب / r= Ü‏ 


را سی اس CU L SE‏ 2.2 ادر لال عاص لک ےی د AF‏ سے حو 
کے سروب PEE‏ نج 2 ہام ہپ 


Ze fe “८८ 2.۱۶ Jue f; |‏ دو سے الک سے از او oye‏ 
: لج ی جوا تا با Me!‏ نکر مه روب fn‏ س را سے + 


۱ سو 
| ) جواب ) ون سوه BZ A PEELE LJ‏ 
GLI He SBME GZ Lo?‏ شبن >> اک 


لح را Jy‏ 


موس ببس 
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~ اے ار‎ pA تر‎ le SJ oJ, YA ہس سوا‎ SL 
+ i+ Cee سور ا م ہس‎ 27 
LE و الا بو سو ]ی‎ a be J سے سر هو‎ LE) o Z جت‎ CY 
سے الس حم ,حار ے کا اعتمادنے + ۲ ار‎ L سا =<< سرور لو کمول‎ 
کرحت زات سے جم رما مھ س واه تب ری‎ Sy نے عل یو عر عیسو مر‎ 
“तदात्मकत्व” 
سب‎ + PEG سن برص سرد پک‎ 
TA Le) مر تکو‎ He علا لاور باک‎ F: < جب‎ 
Oty lol ८-८ (2०८८० 2 جو نکن‎ 
.. * + و سے‎ Gs من جج یکا‎ 
SECA ES 2 SD سوا سے لب حوو‎ (#“ oh جب بو یکا‎ 
Us j Soe Cis ]لات اد رکو ا ررس ے‎ ete تم سے وال‎ 
2+ ا ےس‎ 5५ کو ی اد جا ہو با کے و سا رس ) میں‎ 
L. : ۱۱۱۹۵ I jrih 
EUT TI | € | १७ ॥ : 
विशेषगक्नेदव्यपदेशाभ्यां नेतरौ | RI 37 
AW च तद्योगं शास्ति | q ۱١ | E | 
AMMAN पदेशात्‌ ॥ q । ९ I २०॥ 
मेदव्यपदेशाचान्य:॥ ۰۱ 
गुहां प्रविष्टावात्मानो हि तददर्शनात्‌ ॥ १। २ ।२९॥ ` 
श्रनुप्रपत्त स्तु न शारीरः ॥ ९।२। ३॥ 
अन्तर्यास्यविटेवादिषु तददर्मव्यपदेशात्‌ ॥ ९। २ ec 
शारोरस्चोऽभयेऽपि हि भेदेनेनमधोयते ۱۹ २ । २० ॥ 
व्यासमुनिकतवेदाम्तसूत्राणि ۱ 
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NE را سکره د ھا‎ Sod C ساۓ رال‎ CLF سی ص‎ PRAIA ८7 
s+ سک ری بناج بح‎ a 
i ES rie Us موا صا‎ BE ४०८ سی روو عل دال ج رکا‎ 
= 
“wami लबध्या नन्दीभवति”? 
اپ نش هولج + 3 سیر‎ 
چا رل‎ Mim دوف ںاخ ہیا کیاہے‎ NLS Gel جاور‎ 


لن یروب ft IP:‏ جآ نن de EME >+ < ¿(ee‏ 
کے وا ged‏ ا نع ھی من سنا ۔ اس لٹ جر LLM‏ 


दिव्यो HT: पुरुषः स बाहयाभ्यन्वरो ۲۱ 


WAM: WT छचरात्यरतः पर:॥ मुण्डकोपनिषदि मुं० २। 


"| ۹۱ہ‎ ० २॥ 
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ہا بے و بے را س۔ ات کرں۔بھی ف | 


سس مسب 


RS rame 


ده نی mJ- Á‏ > کر ak‏ سے مرا سب Pipes:‏ اہ ہت 
BSL 9 u‏ < وال - ۱ oS‏ بر 28 (wis‏ ات os CN‏ < 
تراسا = > Suo £ 2८५८८” GP! < ee‏ 
hs ut‏ رن عر ZFS ened Sea‏ << 
BLS “uY bP‏ او ر کے بر مارت Sirs gott‏ 
سے اعت ५4६‏ اورچر ول ے 7 <+ یپ 

piece!‏ میں >“ ہیں اہ رید با کے 
سے Z:‏ چا دامن «४ ty fO (b) ८८ í‏ +*/# 

AA‏ که سا بط یوب sles 42२‏ با نے ut‏ اورھرے امہ 
Z< J <‏ ,< <= ط او رص یلک لکا 
لعل یکی برا چم 7 “es bfe‏ بن ç + क ८८८‏ 

سے بر شور Z‏ سے زان 


z . .. 2‏ 
५४४७००५ "ट्ट‏ ورای صن ت کے Shag‏ > اعث اور 


Hh Oo > al 
० lve ب £ ئا‎ (AS) E 
+ ہے‎ C CL PAN SOT १४४६५ 
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SENS‏ 4 ساسا وان 
Lisdufly,‏ عا مول س EL‏ + ۷ = 


“et 5و‎ सक्तस्य लेके” 


IAF = Í <‏ له I‏ توالے جو اور رص ور جرا k Se‏ 
7 ہی سیب له د ل لب بت صفاات ر WLS‏ سے +< + 


“शरौरे भवः शारीरः? 


فا لب at‏ و الا جو 2 ہیں کی رز >< Fass‏ 
ہہ 

سے دو سا FFP‏ اکسا و - رک ری و عره ss? EI‏ 
ہر اتا ضا bs‏ القلوب ہوک رکا کک IAL‏ بے ا FAL‏ موا os‏ وصاف سب 
یک we‏ مشروں س سرو +U‏ 9 + 

والن 2¿ و ال کھ 2८‏ ہنی ںہ fire Lf‏ ہکا OP‏ رات سے ८-०६‏ سے +۱۰ 

+ خر ق است ہے‎ el LGN ےکی‎ DPE Lr) 
کی ےکر‎ GALS اور ها مت کی صا د‎ EP) r و لے سی دیا‎ 
Z= = سار لعن ہے او مو‎ l LE 

<: ०००५ L مره‎ FE UF لوا اور‎ =L A 

س جب د و ص JZ‏ د و +جس لوار سس اور 
BIN PAI Sus‏ کے رہ ८ Z ap‏ سوب EO‏ 
رمسو ووس و یا ول ہي lis‏ سوک fe (/2/- St Jars ~ G‏ = 
ما (ol,‏ ت “<<< en‏ ہرس اور ا گی 59.5 ety)‏ 


+ ہس سو‎ ay 


زور کے idx‏ 0% لت et, 7 EYES Z‏ 
اس 2ے | بر lo DE PINOY‏ < ار و کی ان AKT)‏ 
CSA‏ <+ 
s‏ مک جو شا ستاو یعرش مر ر او لا 
SWE‏ + 
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| لات ارہ ورت‎ ELF le EUZ, PE Erk 
ا دیع رام‎ PE اور ا جم تر وید‎ BLE من‎ < POLL, 
دسر را ج‎ ee SM مس سو رس گے | رص ی‎ < | PTO 
ide کر‎ ar ااال مہ ہوا ح ےسب را ماگ لک دہ میا ن کل‎ 
| “ate ) علوم‎ bnl راما اع ری دخرہ شا‎ GP EFA OL 
SLIT دف تکوجمور وبا‎ Sy UNIV il fe 
| Ro GEFEN کصو ر یحی مف‎ llr رخ‎ ८-० سو رس‎ 
| واں‎ Erp کال دا سکری‎ Sf اسف اع تک ی لس سے‎ Fd os | 
UAE ما‎ Ig SPU" کے ما‎ Z را جر کصو‎ (७०:०८ و ےکا‎ K, > بھی ر فصو‎ | 
| < کے او رآ سک عرات مد ی کی‎ Z اسلو ہت سی رولت‎ lb est | 
f 


G حصوز ربا‎ C, ber او ایو لے‎ d? bl az 
ay, ۳ کیرد | یئ ہت و‎ ٥ و کے‎ pe! 22 ls < حار ہ سے‎ (z Sete} 7 Pë 
|| اوس‎ z! lily کا — اور جس ہو | کھا-‎ Í BA aay rd |— YE 


سے 2722 ں کا زور Sn?‏ 
०० Seis‏ ا شو ت وخر CFE‏ ر یعس “< g 7 bau‏ 
५०४‏ دس ووا IE ۳2 ४५2५‏ بل + TS z o;‏ & وتو او اد 
L‏ ان ہے سروصضا کیک ی یہت مس سا ل سوق ۔اور وا Si‏ | 
¿e‏ لے رے Ag vals‏ دلوی یس Špo‏ 2 واے ہوے CN SIP‏ ےڈ | 
i‏ وم ASD ८८४८० L‏ واه iD‏ + ۱ 
८ d‏ وولو لژ ie‏ و Td KE! (I6)‏ گے وا fr‏ 
| زرا yf,‏ سر تھا رع E,‏ کو لا سای 2-7 “OT aI‏ 


3 


धिग firm कपालं ۱ ۱ 
وج‎ करठदेशे दशनपरिमितान्सस्तक विंशतौ < | 
बट षट कर्णप्रदेशे करयुगलगतान्‌ दाद्शान्‌हादशेव | | 


[मिः पृथगिति गद्तिमेकमेबं शिखायःम्‌ 
न پچ‎ भिका यः लयति त ATE: ॥ २ ॥ 


| بی وو‎ य कलयति शतकं स 
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و رکف س ور کش < رہ لت ے > 


۳3 

“etar Ree यथा? 

اکر خدا لی SADE GA‏ 
ج رگلے س Ue‏ والس چم O ZL orb ont OSES‏ 
صول سول با روول UPAR‏ مس اور Lis (४0272 2 J) Z der‏ 
سے و و سو ہو وا د لی ast‏ + ا لسا ی شالن ھی ان اس -گهران وا Í‏ 
/ ر ر ں AN‏ لد بر y2- cZ Ë‏ و alle‏ عاری اور لیب 
رس | SUS) I i,‏ زرا کی 7 S Ol‏ روو 
“४‏ کت ںکر ےس ؟ | 
8 


| ‘Carat दोषं न पश्यति? 
PDA 78 لوگ اہی عل کے‎ PE? 
i بت متس س 4اد‎ Z< س-اضی اسان وه مور ل | رت‎ Fs 
| لاک‎ Gee سے جصور جح کے‎ ly £ گرد س‌صال ا سے‎ iss موخصم‎ जट & sf 
| er FAN JEJ و را کے دسا اور ڑا‎ I = ہے نت ها لولس ست وا‎ 
| n LAPS او را‎ £; <Ç لوزن بو بو نک ج کی جنو لے ینا لول س‎ 
£ í نے ما‎ Í رگ ک یارس و رت سس‎ (ONY Dsl Z سرو‎ ifs 
-ibh í < ट, ~~) 


न यदेद्यावनीं भाषां प्राणे: कण्ठगतैरपि |‏ 
हस्तिना ताड्यमानोऽपि न गच्छेञ्ञेनमन्दिर स ॥‏ 
هکت I‏ مسا ہو اور را A SS‏ مو تک رنت کی یکرول 
ا مولو کی اون Ee ELD‏ (ضل یز بان ( مو سد سے adap Z‏ 
مت 3 می UES L‏ 2 رورا و | با ہوا ور چگ مہ رش ها ے ba‏ ن 


کی ہوت و کی تن من ہرس دا کلک کوک من ہر دا غل وک کے سے < 
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=< | ۔ ہہ gle‏ لک ارک — -جب اك = 


ا g TS‏ سن ۳ 
CAITR OF) C E‏ 
کو ںی Fe CZ be‏ ہے ہت A é‏ 
l‏ وت و مع BLS‏ سس [Eti‏ 
ار مین BO‏ | 4222 یہی و | 
कि | eae, 2042‏ ۔ را رعو ر کے ساطت خرن س | 
زور ri TE Hb ize‏ ےم We E‏ راکو | 
| یه امرس ]رت او ریش را نس بر شا کا e‏ 
a 7 3 Í .‏ 0 0 202 .5 ان caer‏ 
Megane hgt 7‏ ات ھک لے و foes‏ دی Is‏ :س هک اک مھ 
۶ہ و سے 
= , ہے را > یپ r. & = छ‏ 
A We, << Zt GT GE SG 2 2 a $e‏ | 
gy L‏ خر تمو ی ¿Aur‏ سے bdo‏ 
eg Jol BLL fries‏ ہے رہش 
ठ‏ ۰ ی VE (° is SS‏ > 
i‏ کول ےک £< baie‏ رسو اور زک تاک W LEE tn‏ | 
na Gi‏ ,دس ZU Staley‏ انداز مہا بعادت IPA २५८५००७ ८‏ 
رن را ده é‏ | 


Mg °. . سا ره‎ 
ما یں‎ Lv hy tt 2 ८८४2८८” T ہر‎ pal “ESE 


=— 


|| وال ما ارت یکناب‎ क्क. 
ग्य. A 
| یار ت یکا کار تب ا‎ य 
کت‎ a EF z <£: È i مسا لت و‎ ZU: kO /- 
< Z pee سا ت ے دا میں باک ورگ در ہے رخ راب‎ 
| کے . ~ ° س‎ E o 0 
| É wegl ا نے‎ Va ३४/६७/८४८४ 
۱ aÉ | 
| 5235 क्रोशद्शकमशण्तः 3888 TER ۹۲7 | 
वायु ceria ےج‎ सुपुष्कर्ल विना मनुष्येण चलत्यजसम॥ 
|| RLE KÉ وشات درا کے نز دک = ایم کا‎ PC | 
| 2 سن ےم ےک تکل وای ریگ سواد ی س رکیل ال‎ 080 ~ 
i & 4 22 Z 7 A 2 G Y 77 gs 
| EL ES Mi shy Sos HEHE hz ا‎ eat Dee, 
i + PRES Pleo? - سنا لو س ہا کت‎ | 
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۱ ed ہوا د یا ما جو یہ دول چرس اجک‎ GEN REE 
+Ë Z s re, ر سرا تما تا لو لور و بن لول‎ ८८४८ 

wo =‏ >— لو تب کی ]ہے جلول) او ;£ Loy J‏ و منم مرول Cx‏ 

FIVE لک که‎ ००2५७ Ë Pepe Lee 


Lupe - a eb Sy < — 2 <— <‏ لو ہے / 9 Ir‏ موں کے 
فر لو ل کے Goh‏ لو Si‏ س r!‏ <= اک | سک کر CHS U‏ 
ماع ہیں jo ees)‏ موی LO A- Lf‏ یی SECM‏ 
(५ ete l dos‏ مور ل T‏ کک Ú uv‏ > - 
ट्के ZZ (Gr Lu x Lusty el)‏ ںی سر جو بس روم ر رر ادر < 
2 اور حلسم E‏ نک Foil‏ بان و یرہ س۔ر لے ی OLS)‏ 
< £ - 
pt‏ ےہا ج کھو رج کے و رهم ورس م تک Gt 20 Ie}‏ 
[267४2 EI EAI‏ کر ow‏ سرا وا تھا !< 2५०४‏ اسا LEG I=‏ 
a=‏ ہی دا صری Fs bes‏ س ات٤‏ / ورس t‏ ویاعا رس | 
SLE‏ س راسد و جا دہ ہوا SUS‏ را نا ثرا نس یہ ہا CAS‏ 
८ oa lly EL lab >‏ + 
Ps‏ لك دلو रळ‏ ت وعرہ = سوه 
oe >>‏ ےا س lg ES‏ 2 
sees FIED —‏ -& 2⁄2 ران و A (Cay È oF o$‏ ; 
سے 2- ہنس ها سیا رے | 5 ee Un‏ سے 
A‏ >( 
کہ ما ४22‏ / سك Cr bo‏ کرد سی نو کے oe A L‏ رال E,‏ 2 
ree Ky‏ وس USGS CAL)‏ هلر A‏ کے 
| مستا د | नट‏ ا مق ری رکم ے GUESS‏ 
Dre क‏ س و < GILDA‏ ;+ 7 
ب۳ EER, ws‏ — £“¿ می رک ول وی خورت جوشری لور 
or‏ سے oi gs‏ = لی سب J ne / ¿ È Bile‏ 
جا SIEGE‏ ہا و فک وک LEV‏ سےا کسا -ج بش دیو یکی را = 
SES Í‏ 
dr‏ تک س Cle hi AL 2 bax, 4 Ld #८/‏ 
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لا سکیا رو‎ f° so 
—Ç PILI سے نشیا‎ Z 2 ری ے رک‎ OF x । 
| و‎ RASPY PREFA, Cee [= COS یرت تاد ی‎ EY! j 
PL سکا ناه‎ eg hA کر دا کی ترس‎ | 
ہے‎ Z OP با کرت‎ u را‎ EI دا توت‎ el ¿C ا‎ 
So را و لو ر فما / و راک وک راکو ,<= ستاو‎ i CEJA- سم‎ SEY 
LE سے خا دیا رسک تو ووس رک کور ت کا ج‎ FU S poly 
G7? ۲ راک سی كیا سم سے‎ Bo» دلو کے ولا کا جب ہی ولو ف ولاکس‎ 7 
ولو‎ bt Bs A UCM ALLE ن جس اہو ں نے‎ Co کک ہ‎ ; 
OS س کاک الب لک نگ رو یگ 42/04 اور دوعورتص اور ہہ‎ 
HES سا‎ LY سنو‎ Sst دل وی ےکا کت‎ lii £ < تا دی سرن‎ 
=, CI Ê joe رت | ال سے شاد ی دقن اور رہش و‎ pis -87 | 
27 D7 لو مرا کیا س ی رخف - 2 وس رو در أو‎ 5 > SALT ما کے‎ 
+ HE سثایا + الت مک و له رب طبع ڑا ر‎ ELL 
دالا اور دلو یک‎ lo مورک‎ CHO بو ےھ اس ۰0 اورا‎ <=! d य 
ہر را ہو 3 کر سے وہ‎ a سے فو جو‎ Lie دل‎ Ss Ai ٩ وال کون کے‎ 
Sort 8०८7० در سے‎ PES VESEY اذ ل “کی سس مولي اگ ا‎ 
-++4-2०५ ت میں‎ fix Ret سا دی میں کو نی سی وت‎ 
Ç سر ران‎ CPs /- اوہ رها مر هگن خمارت اور در ی ہے‎ 
ام ور می یسب‎ ED سب ما‎ थर بہت تھا رت کک‎ SVE وی‎ 
سے‎ Z É — اور‎ WHEE =y AT ‘reli 
و که‎ Pye 22.22 را گر سا‎ Hd edi ८१८८८ کن‎ 
جران‎ oF? ل نم یا یں اور شور کته مها‎ Ge 222 Org AO 
{Dr SECON ES راک ہیں‎ 
os 2-५४ SEE ALO APIO رسوا ل‎ ri 
اور‎ EGE | <“ Fs eld ir ६2 A 


८ जाय जञम्रद्ग्ने०” 338 वचन | 
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Fi fost! Lió 
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اس ول سے سے چو درعف ہوا انس یکا بام ر و راف 55 अ ककल ak Ié i-‏ | 
| نوا ب لی <(“ ५27‏ که سر ETS BY‏ سے hE SS‏ ها L‏ 
CE) EL A‏ لوت ) اور زک دو )کا ضر لے رسته - | 
SINE Clg)‏ ر آپلت ہنی BN IG wy Hi hy‏ 
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Ba 0 < Ç १८ x<‏ ۶ ہر ۔ 
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९ < SOLD) ÁL ORR |‏ 
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Lis uw le) [mor |‏ رس Opes fax Sa ces‏ 
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